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66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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GORENJSKA

Obvoznici bi lahko 
gradili sočasno
Blejski občinski svetniki so sogla-
šali, da občinska uprava začne pri-
pravo podrobnega občinskega 
prostorskega načrta za severno 
razbremenilno cesto. Oddali so 
tudi projekt za gradbeno dovolje-
nje za južno obvoznico.

4

GORENJSKA

Dražgoška šola  
smrtno nevarna?
Programska skupina šestih svetni-
kov je za sinoči zahtevala sklic iz-
redne seje občinskega sveta, ker 
naj bi v podružnični šoli v Dražgo-
šah grozilo, da se zruši strop. Zah-
tevajo takojšnje ukrepanje občin-
ske uprave.

6

REKREACIJA

Štefanov tek  
za ocvirkovco
Tek brez startnin, brez nagrad, 
brez merjenja časov … Je to pri 
nas sploh mogoče? Je, če so ljudje  
za to, pardon, če so tekači za to. In 
v Hotavljah ni bil problem zbrati 
ljubiteljske in vrhunske, profesio-
nalne tekače.
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ZANIMIVOSTI

Krasila baziliko  
sv. Petra
Sabina Šegula in Peter Ribič sta 
sodelovala pri božični krasitvi 
glavnega oltarja v baziliki sv. Petra 
v Vatikanu. V Rimu pa je bila pred-
stavitev slovenskih jaslic.

21

VREME

Danes bo pretežno oblačno 
in suho, jutri pa delno  
jasno z jutranjo meglo po 
nižinah. V četrtek bo 
oblačno z rahlim dežjem. 

-2/5 °C
jutri: delno jasno

Vilma Stanovnik

Kranj – Letošnja, že 62. ska
kalna turneja se je začela 
spektakularno, saj je are
no ob skakalnici Schatten
berg v nemškem Oberstdor
fu napolnilo kar trideset ti
soč gledalcev. Med njimi je 
bilo tudi kar nekaj Sloven
cev, posebno ponosno pa so 
transparent dvignili navi
jači Triglavovega asa Petra 
Prevca, ki so ga prišli spod
bujat tudi iz domače Dolenje 
vasi v Selški dolini. 

Peter se jim je že v prvi 
seriji oddolžil z imenitnim 
skokom, saj je poletel kar 
139,5 metra in po prvi seriji 
zasedel tretje mesto. S tem 
je premagal tudi svojega 

izzivalca, še enega gorenj
skega orla Roka Justina, ki se 
je po dvoboju z njim moral 
posloviti od tekmovanja. Od 
naših se je v finalno serijo 

uvrstil le še Jurij Tepeš, ki je 
bil v paru boljši od Jaka Hva
le, Robert Kranjec pa je v sla
bih razmerah moral prizna
ti premoč Janneja Ahoneja. 

V finalni seriji je Tepeš 
osvojil 19. mesto, Peter pa se 
je znova zbral in kljub neu
godnim vetrovnim razme
ram poletel 134 metrov ter 
obdržal tretje mesto, ki ga je 
razdelil z Avstrijcem Diet
hartom. Zmagal je Švicar 
Simon Aman, drugo mesto 
pa je osvojil Norvežan An
ders Bardal. »Ob takšnih 
gledalcih, med katerimi vi
diš tudi slovenske navijače, 
je odlično nastopiti, tekma 
pa je bila težka, saj se je za
radi vremenskih razmer za
letno mesto pogosto menja
valo,« je povedal Prevc, ki ga 
skupaj z drugimi druga tek
ma turneje čaka na novole
tni dan v GarmischParten
kirchnu. 

Prevc zablestel že v Oberstdorfu
Na prvi tekmi letošnje novoletne skakalne turneje se je s tretjim mestom, ki ga je delil z Avstrijcem 
Thomasom Diethartom, izkazal Peter Prevc.

Peter Prevc je odlično začel novoletno skakalno turnejo.
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v letu 2014!

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Marija Volčjak

Nenavadno topli, dežev
ni in mračni dnevi ob kon
cu letošnjega leta nam niso 
prinesli pravega zimskega 
veselja, toda zdi se, da je v le
tošnjih voščilih kljub temu 
več dobre volje, več ljudi je 
prepričanih, da nas konč
no čaka vsaj malce boljše 
leto. Prazno upanje? Če nič 
drugega, je dobro že to, da 
premoremo malce več op
timizma, saj je to najboljša 
popotnica, da se stvari obr
nejo na bolje. 

Saj poznate pripovedko 
o loškem glavarju, ki se je 

s Placa vrnil na grad in po
tožil škofu, da se ljudje pri
tožujejo. Kar privij še malo, 
mu je naročal škof, in nato 
še enkrat, dvakrat ¼  dokler 
glavar ni prišel z novico, da 
so ljudje utihnili, in dobil 
nasvet: sedaj pa malce odvij 
vijak.  Mar niso razmere pri 
nas že takšne! Kakšno bo to
rej leto 2014?

Pa začnimo pri politiki, 
saj nas čaka volilno leto. 
Najprej bodo na vrsti evrop
ske volitve, ki bodo po Evro
pi potekale od 22. do 25. 
maja.

Srečno 2014
Pred vstopom v novo leto je letos manj blišča, 
zato pa več upanja, da bi se stvari končno obrnile 
na bolje.

Narava je največja umetnica. / Foto: Božidar Jernej Malovrh43. stran

Boštjan Bogataj

Naklo – V Merkurju poudar
jajo, da ponovna prisilna po
ravnava učinkuje samo za 
terjatve, za katere je učin
kovala prejšnja pravnomoč
na potrjena prisilna po
ravnava. Načrt finančnega 

prestrukturiranja (NFP) iz 
leta 2010, ki je bil osnova za 
prvo prisilno poravnavo in je 
bil potrjen tudi s strani ban
čnih upnikov, je za svoje iz
vajanje predvidel dodatna li
kvidnostna posojila sindika
ta bank upnic. 

Merkur v novi prisilki
Nakelski Merkur je po treh letih in pol znova 
dolgoročno plačilno nesposoben, zato je uprava 
pod vodstvom Blaža Pesjaka v petek vložila 
predlog za ponovno prisilno poravnavo.

43. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme Marko Kavčič, Bohinjsko jezero.

Matevž Pintar

V današnji anketi smo 
prebivalce Kranja spraševa-
li, ali so zadovoljni z uredit-
vijo prometa v starem mes-
tnem jedru. Zanimalo nas 
je tudi, ali se jim zdi prav, 
da bi imeli v Kranju občin-
sko blagajno za plačevan-
je položnic brez provizi-
je, in ali bi jo tudi uporab-
ljali. Ali spremljajo nogo-
metne tekme kranjskega 

nogometnega prvoligaša 
Triglava ter menijo, da se 
jim bo uspelo obdržati v prvi 
ligi, sta se glasili naši zadnji 
dve vprašanji.

Triinšestdeset odstotkov 
vprašanih je zadovoljnih z 
ureditvijo prometa v starem 
mestnem jedru, petina ni 
zadovoljna, 17 odstotkov na 
vprašanje ni odgovorilo.

Veliki večini, 86 odsto-
tkom sodelujočih, se zdi 
prav, da bi imeli v Kranju 

občinsko blagajno za plače-
vanje položnic brez provizi-
je, le desetina tega ne pod-
pira. Uporabljalo bi jo 70 
odstotkov vprašanih, četrti-
na pa občinske blagajne ne 
bi uporabljala. 

Nogometne tekme kranj-
skega nogometnega prvo-
ligaša Triglava spremlja 71 
odstotkov anketiranih, pre-
ostalih 29 odstotkov jih ne 
spremlja. Med tistimi, ki 
tekme spremljajo, jih je 45 

odstotkov prepričanih, da 
se jim bo uspelo obdržati v 
prvi ligi, nasprotno meni 33 
odstotkov in 22 odstotkov 
na vprašanje ni znalo odgo-
voriti.

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste z nami sodelovali. Oddol-
žili smo se vam z brezpla-
čnimi izvodi Gorenjskega 
glas. Če bi ga želeli naroči-
ti, nas pokličite v Klicni stu-
dio v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440. 

Parkiranje v starem mestnem jedru Kranja

Mateja Rant

Sv. Jakob – Kljub krizi, korup-
ciji, vprašljivi pravni državi in 
invalidni demokraciji ni tre-
ba, da smo preveč črnogle-
di, je zbrane na svetem Jako-
bu nagovoril letošnji slavno-
stni govornik, predsednik 
Ustavnega sodišča Sloveni-
je Miroslav Mozetič. »Prep-
ričan sem, da se moramo le 
vrniti k tisti enotnosti, k tisti 
veri in ponosu ter tistim vre-
dnotam, ki smo jih premogli 
pred 23 leti. To nam bo vrnilo 
poguma in moči, da državo, 
ki smo jo imeli v mislih tedaj, 
uresničimo sedaj,« je še pou-
daril Mozetič in dodal, naj 
bomo zato ponosni na našo 
Slovenijo in s ponosom praz-
nujmo ta dan. »S tem žarom 
stopimo tudi v leto 2014,« je 
končal Mozetič.

Z vsakoletno proslavo na 
Sv. Jakobu obujajo spomin 
na 23. december pred 23 leti, 
ko je množica obiskovalcev 
ob kresu pri tamkajšnji cer-
kvi čakala na rezultate ple-
biscita. Malo po polnoči so 

se jim je pridružila večina 
ministrov prve demokratič-
no izvoljene slovenske vlade 
s predsednikom Lojzetom 
Peterletom na čelu, je poja-
snil eden od organizatorjev 
vsakoletne slovesnosti Janez 

Šušteršič. »Bila je zelo čus-
tvena situacija. Po eni strani 
je vladalo navdušenje, a obe-
nem nas je prevevala tesno-
ba. Na eni strani je bilo vese-
lje, na drugi obžalovanje. Vsi 
ti občutki so se mešali v nas,« 

je razložil Šušteršič. Iz tega 
se je spontano razvilo vsako-
letno proslavljanje tega dne 
na Sv. Jakobu in prvih nekaj 
let je bila to celo edina prosla-
va ob dnevu samostojnosti in 
enotnosti v državi.

Ponosni na samostojno Slovenijo
Ob dnevu samostojnosti in enotnosti so tudi letos pripravili slovesnost na Sv. Jakobu nad Medvodami, 
ki je kljub slabemu vremenu privabila množico ljudi.

Na proslavi ob dnevu samostojnosti in enotnosti na Sv. Jakobu se je tudi letos zbrala 
množica ljudi. / Foto: Gorazd Kavčič

Ljubljana – Letos so v Univerzitetnem kliničnem centru (UKC) 
Ljubljana opravili trideset presaditev srca, od tega trem otro-
kom. Transplantacijska dejavnost v UKC Ljubljana poteka že 
od leta 1970, bolnikom omogočajo transplantacije vseh orga-
nov, razen pljuč. »Po številu opravljenih posegov se lahko 
primerjamo z razvito Evropo, saj naredimo največ posegov 
na milijon prebivalcev,« so še sporočili iz ljubljanskega UKC. 

Uspešen program transplantacije srca

Vilma Stanovnik

Kranj – Pisali smo že o zaple-
tu, ker je sedanja direktorica 
Gorenjskega muzeja Marija 
Ogrin ob podpisu pogodbe 
za zaposlitev sklenila spo-
razum o opravljanju izpita 
iz tujega jezika na višji rav-
ni. To je bil namreč eden od 
pogojev iz razpisa za delov-
no mesto direktorice. Ker ga 
v predvidenem roku ni opra-
vila, naj bi jo razrešili iz mes-
ta direktorice Gorenjskega 
muzeja. To naj bi se zgodilo 
že na decembrski seji kranj-
skega mestnega sveta, ven-
dar so odločanje prestavili 
na januar. 

»Dobili smo dokumenta-
cijo sveta zavoda in stroko-
vnega sveta zavoda, sedaj 
morata oba dati soglasje, da 
se razrešitev Marije Ogrin 

obravnava na mestnem sve-
tu. Ko bomo to dobili, ima 
Marija Ogrin še petnajst dni 
časa, da vloži ugovor. Šele 
nato lahko odločamo na 
mestnem svetu. Računam, 
da bo to že januarja, vendar 
želimo, da je postopek izpel-
jan, kot je treba,« je ob zadnji 
seji mestnega sveta povedal 
župan Mohor Bogataj.

Kot je znano, je na novem-
brski seji prav zaradi zaple-
ta z direktorico Gorenjske-
ga muzeja, svetnica Andre-
ja Valič Zver nepreklicno 
odstopila iz mesta članice 
sveta Gorenjskega muzeja, 
na zadnji decembrski seji pa 
so svetniki namesto nje za 
predstavnika Mestne obči-
ne Kranj kot ustanovitelji-
ce v svet Gorenjskega muze-
ja imenovali svetnika Boru-
ta Zatlerja. 

Ogrinova je še direktorica 
Gorenjskega muzeja

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Ljubljana – Vlada je sprejela sklep, da bo od 1. januarja naprej 
Tinka Teržan generalna sekretarka na Ministrstvu za pravosodje. 
Teržanova, doma iz Škofje Loke, je bila doslej vršilka dolžnosti na 
tem ministrstvu. Po izobrazbi je univerzitetna diplomirana ekono-
mistka, pred tem je delala v Novi Ljubljanski banki, nato v skupnih 
službah vlade, nato na ministrstvu za javno upravo, z  združitvijo 
ministrstev v Ministrstvo za pravosodje in javno upravo je postala 
namestnica generalnega direktorja v direktoratu za investicije in 
nepremičnine, kasneje pa sekretarka. Naloge generalne sekretarke 
bo na ministrstvu za pravosodje in javno upravo opravljala pet let. 

Tinka Teržan generalna sekretarka 

Mojstrana – V Slovenskem planinskem muzeju bodo v petek zve-
čer predpremierno uprizorili film Anapurna. Gre za dokumentar-
ni film iz serije Velikani Himalaje, s katerim Televizija Slovenija 
sklepa serijo, ki so jo začeli snemati leta 2005. »V osmih letih je 
nastalo štirinajst dokumentarnih filmov, ki slovensko osvajanje 
najvišjih vrhov Himalaje predstavljajo z živo besedo in podo-
bo. Filmi predstavljajo zapis dosežkov in vzponov, razočaranj 
in tragedij, legend, s katerimi se slovenski alpinisti postavljajo 
ob bok vrhunskim svetovnim dosežkom,« pojasnjujejo na TV 
Slovenija. Predpremiera filam bo 3. januarja ob 18. uri.

Predpremiera dokumentarca v Planinskem muzeju

V izogib zmedi vas obveščamo, da bo Gorenjski glas danes, 
na silvestrovo, odprt od 7. do 12. ure, jutri bo zaprt, v četrtek, 
2. januarja 2014, bo odprt od 7. do 15. ure, prav tako v petek, 
3. januarja. Prve plačilne naloge za letno naročnino boste pre-
jeli v petek, 3. januarja, čeprav vas že v četrtek pričakujemo s 
toplim kozarčkom kave in praktičnim darilom. Darila, ki smo 
jih letos pripravili za vas, si podrobneje oglejte med reševa-
njem dvostranske praznične križanke. Ob koncu leta se vam 
želimo zahvaliti za sodelovanje v različnih nagradnih igrah 
v Kotičku za naročnike in vam zaželeti veliko zdravja, dobre 
volje in uspehov v novem letu!

Nagrajenci

V nagradni igri za dvakrat po eno vstopnico za koncert Rade-
ta Šerbedžije sta srečo pri žrebu imeli Inge Tavčar iz Sorice 
in Berta Kovač iz Gorenje vasi. Pravilni odgovor je bil, da se 
je Šerbedžija rodil leta 1946. Silvestrsko predstavo GodArt v 
Gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah pa si bo ogledal Jože 
Čufar z Jesenic. Čestitke!

Delovni čas na silvestrovo in prve dni novega leta

Super ideja  
za darilo!

Pokličite na  04 201 42 41Pokličite na  04 201 42 41
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Pri nas bodo 25. maja 
(na nekdanji dan mlado
sti), saj na volitve hodimo 
ob nedeljah.  Jeseni, pred
vidoma oktobra, drugi krog 
pa decembra, bodo lokal
ne volitve, v središču pozor
nosti bodo volitve županov, 
volili bomo tudi občinske 
in mestne svete. Pri lokal
nih volitvah so pomembne 
tako osebnosti kot stranke, 
ki se rade pohvalijo, koliko 
občin »obvladujejo«. Kako 
vroče bodo lokalne volitve, 
bo v marsičem odvisno od 
tega, če bodo prihodnje leto 
tudi državnozborske volitve. 
Trenutno se zdi, da si držav
nozborskih volitev že maja 
prihodnje leto ne želi ni hče, 
toda razmerje političnih sil 
je tako krhko, da jih lahko 
poruši že prepir med Bratu
škovo in Jankovićem ¼

Gospodarske razmere 
bodo zahtevne, polne nego
tovosti, napovedi so težav
ne, zato jih še nikoli ni bilo 
toliko in tako različnih. Opti
misti napovedujejo rahlo go
spodarsko rast v drugi polo
vici prihodnjega leta, pesi
misti pravijo, da nas po raz
kritju bančne luknje najte
žje šele čaka. V vsakem pri
meru nas čaka veliko dela, 
pri katerem nam bo dobra 
volja koristila veliko bolj kot 
črnogledost. 

V leto 2014 bomo vstopili 
z novim nepremičninskim 
davkom, ki bo verjetno še dol
go buril duhove. Ve ljati bodo 
začele nove dohodninske in 
druge dajatve in dokončno 
nam bo postalo jasno, da je 

davčni vijak privit do konca. 
Zato bo »glavar« nemara le 
malce popustil in začel reše
vati probleme, o katerih čiv
kajo že vrabci na strehah. Pri
hodnje leto bo na vrsti zdrav
stvo, kjer se »izgubi« veli
ko denarja, in prav zanimi
vo je, da podobna poročila o 
korupciji v zdravstvu priha
jajo tudi iz Hrvaške. Pri šol
stvu bodo, kot vse kaže, zače
li pri študentih. Sploh pa bo 
to odvi sno od tega, kdaj bodo 
držav ne volitve, če bodo maja 
prihodnje leto, velikih dejanj 
pač ni mogoče pričakovati. 
Želimo si le, da ne bi pozabili 
na mlade, ki ne morejo čaka
ti v nedogled in bi res potre
bovali nekoga, ki bi bil tako 
politično spreten, kot je Erja
vec pri pokojninah.

Prihodnje leto se nam 
obeta nekaj športnih spek
taklov, najprej bodo februar
ja na vrsti zimske olimpijske 
igre v Sočiju, junija svetovno 
nogometno prvenstvo v Bra
ziliji, najpomembnejša po
stranska stvar na svetu. Mor
da nas bodo spet razveselje
vali naši športniki, znanstve
niki, umetniki in kulturniki.

In če se ozremo še po 
svetu. Ne moremo priča
kovati, da bi nam bilo vsa
ko leto tako naklonjeno kot 
letoš nje, ko sta se »zgodila« 
papež Frančišek in žvižgač 
Edward Snowden. Zadovolj
ni bomo lahko, če se bo svet 
vsaj malce naravnal v smeri 
njunih prizadevanj.

Vse to so seveda splošna 
pričakovanja, na osebni rav
ni so lahko povsem drugač
na. Morda bo prihodnje leto 
za vas najbolj srečno doslej. 

Srečno 2014
31. stran

»Banke so leta 2012 zara
di stanja in usmeritev ban
čnega sistema enostransko 
odstopile od izvajanja NFP, 
čeprav je Merkur dosegal vse 
ključne cilje in dosegel pozi
tivno tekoče poslovanje. Lik
vidnostno posojilo v znesku 
16 milijonov evrov, ki je bilo 
dogovorjeno za leto 2013, ni 
bilo realizirano. Namesto 
tega smo se z bankami dogo
vorili za sporazum o odlogu 
odplačevanja vseh finanč
nih obveznosti, zapadlih v 
letu 2013, kar pa ni imelo 
enakih učinkov,« pojasnju
je predsednik uprave Blaž 
Pesjak.

Poleg tega so v Merkurju 
beležili dodaten upad pov
praševanja na slovenskem 
trgu, ki ga v letu 2010 niso 

predvideli. Spremenjenim 
navadam potrošnikov so se 
s ponudbo prilagajali in celo 
povečali tržni delež ter hkrati 

zniževali stroške, a so vsee
no zaostali za načrti. Zaradi 
vseh naštetih razlogov Mer
kur likvidnostno ne bi pre
nesel plačila tretjega obro
ka (od petih) prisilne porav
nave, zato so v skladu z novo 
insolvenčno zakonodajo pri
pravili nov načrt finančnega 
prestrukturiranja. 

Za začetek postopka pono
vne prisilne poravnave zado
šča soglasje polovice upni
kov po višini terjatev. V Mer
kurju so že prejeli soglasja 
več kot 60 odstotkov upni
kov. Bančnim upnikom so 
osnutek novega NFP pred
stavili v novembru in dobili 
soglasno podporo za nadal
jevanje postopkov.

Merkur v novi prisilki
31. stran

Blaž Pesjak / Foto: gorazd kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj – Zavezanci za plači
lo dohodnine, ki želijo pri 
odmeri letošnje dohodni
ne nameniti 0,5 odstotka za 
financiranje splošno koris
tnih namenov (humanitar
ne organizacije, društva, 
religije in podobno), politi
čnih strank in reprezentati
vnih sindikatov, imajo le še 
danes čas za oddajo ali spre
membo zahteve. 

Upravičenci, katerim je 
mogoče nameniti del doho
dnine, so določeni v poseb
ni uredbi in so objavljeni na 
spletni strani Davčne upra
ve. Davčni zavezanec lahko 
skupaj nameni pol odstotka 
dohodnine, posameznemu 
upravičencu pa od 0,1 do 0,5 
odstotka dohodnine (skupaj 
torej največ petim). Zahtevo 
za namenitev dela dohodni
ne lahko davčni zavezanec 
kadarkoli spremeni prek sis
tema eDavki in pisno ali ust
no na zapisnik pri davčnem 
organu. Zahteva za letošnjo 

dohodnino, ki bo obračuna
na prihodnje leto, bo veljala 
le, če jo bo zavezanec oddal 
danes, in sicer za prihodnje 
leto. Zahteva velja od trenu
tka, ko jo v Durs prejmejo.

Za leto 2012 je Durs izdal 
996 tisoč informativnih 
izračunov dohodnine, za 

donacijo se je odločilo 354 
tisoč ali 35,6 odstotka zave
zancev ali 8,2 odstotka več 
kot leto prej. Ti so del doho
dnine namenili 4281 upra
vičencem v skupnem zne
sku dobrih štirih milijonov 
evrov. Na prvem mestu sta 
krepko Unicef in Slovenska 

karitas, ki jima del dohodni
ne nameni več kot 12 tisoč 
zavezancev, vsaka organi
zacija pa je prejela približno 
150 tisoč evrov. Dobrih šest 
tisoč zavezancev je Rdečim 
noskom namenilo skoraj sto 
tisoč evrov.

Leto prej (dohodnina 
2011) je Durs izdal dober 
milijon informativnih izra
čunov dohodnine, za dona
cijo se je odločilo 327 tisoč ali 
32,6 odstotka vseh zavezan
cev. Ti so skupaj namenili 
3,8 milijona evrov različnim 
upravičencem. To leto je 
največ denarja prejela Kari
tas (157 tisoč), sledili so Rde
či noski (84 tisoč) in Unicef 
(82 tisoč). Prvič so zavezanci 
lahko del dohodnine name
nili leta 2007. Takrat je zah
tevo oddalo dobra petina 
vseh zavezancev, ki pa so se 
že takrat največkrat odločili 
za Karitas in Unicef, tretje 
mesto je zasedla zveza dru
štev za cerebralno paralizo 
Sonček. Tudi zneski so bili 
takrat primerno nižji.

Za donacijo se odloči tretjina
Za donacijo 0,5 odstotka dohodnine se od približno milijona davčnih zavezancev odloča le dobra 
tretjina ali 35,6 odstotka vseh. v zadnjih letih največ donacij za unicef, karitas in rdeče noske.

Slovenci se vsa leta, kar je mogoče oddati zahtevo za 
donacijo iz naslova dohodnine, množično odločamo za 
donacijo Karitas. / Foto: gorazd kavčič

Marjana Ahačič

Mojstrana – V Osnovni Šoli 
16. decembra Mojstrana 
učenci in učitelji že več let 
zbirajo zamaške za prede
lavo. Izkupiček od prodaje 
zbranih zamaškov namenja
jo za pomoč invalidnim otro
kom. »Zadovoljni smo, da je 
zdaj odkup zbranih zama
škov ponudila tudi doma
ča tovarna plastike Sigor 

iz Mojstrane. Na ta način  
smo dobili priložnost, da z 
zbranimi zamaški pomaga
mo otrokom iz naše šole,« 
je povedala učiteljica Met
ka Kern Trček. V prvih treh 
mesecih letošnjega šolskega 
leta so tako zbrali okrog tri
sto kilogramov zamaškov. 
Da bi lahko pomagali čim 
več otrokom, vse sokrajane 
pozivajo, da se jim pridruži
jo pri zbiranju.

Zamaške odkupuje  
domače podjetje

V tem šolskem letu so zbrali že več kot tristo kilogramov 
plastičnih zamaškov.
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Tržič – Na zadnji letošnji 
seji Občinskega sveta Obči-
ne Tržič je bilo po pričako-
vanjih največ diskusije gle-
de Odloka o ustanovitvi pod-
jetja Komunala Tržič, o Odlo-
ku o oskrbi s pitno vodo na 
območju občine ter o predlo-
gu odloka o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o občin-
skem proračunu za prihod-
nje leto.

V skladu z Odlokom o usta-
novitvi Komunalnega podje-
tja s posodobljeno zakono-
dajo želijo urediti razmerja 
med občinsko upravo, sve-
tom, županom in vodstvom 
te gospodarske družbe. V 
konstruktivni razpravi veči-
ne svetnikov ter tudi direk-
torja Komunale Sebastijana 
Zupanca so opredelili odgo-
vornosti. »Za oskrbovanje 
s pitno vodo in za delovanje 
teh služb je odgovornost na 
strani župana in zato je prav, 
da ima o tem tudi pooblasti-
la, da sistem učinkovito vodi. 
Po drugi strani pa velja, da je 
vse, kar je internega znača-
ja znotraj samega podjetja, 
v območju pooblastil in dol-
žnosti direktorja družbe,« je 
ob tem dejal tržiški župan 
Borut Sajovic. Rok za amand-
maje k Odloku so postavili do 
25. januarja prihodnje leto.

Glede oskrbe s pitno vodo 
se je nedavno spremenila 
državna uredba, ki nalaga 
ustrezno prilagoditev občin-
skih aktov. »Vesel sem, da je 
razumevanje ter zaniman-
je za to problematiko s stra-
ni svetnikov veliko. Imamo 
veliko kakovostnih virov ter 
tudi dobrega upravljavca v 

komunalnem podjetju,« je 
dejal župan ter izpostavil, 
da se je tam, kjer so občani 
iz oskrbe iz zasebnih vodo-
vodov prešli na javni sis-
tem, povečala učinkovitost 
in kakovost pitne vode, izgu-
be pa so manjše. Tako so se 
npr. krajani Jelendola-Do-
line zaradi težav z oskrbo-
vanjem s pitno vodo obrni-
li na Občino Tržič. Ta je lani 
vložila štirideset tisoč evrov 
v posodobitev zajetja, vodo-
hrana in obrežja, obenem pa 
je poskrbela za večjo požar-
no varnost. Ljudje so tako po 
besedah župana za relativ-
no majhen vložek prišli do 
kakovostnega, stabilnega in 
zdravega vodnega vira, izgu-
be pa so se zmanjšale.

Svetniki so že lani sprejeli 
občinska proračuna za letoš-
nje in prihodnje leto, ven-
dar pa so se gospodarsko-fi-
nančne razmere na držav-
nem nivoju vmes spreme-
nile, zato so sprejeli reba-
lans proračuna. »Zagotovi-
ti moramo dodatna sredstva 
za izgradnjo Gorenjske pla-
že ter uskladiti stroškovna 
razmerja med projektanti 
ter izvedbenim sektorjem,« 
je dejal župan ter dodal, da 
v načrt razvojnih programov 
uvrščajo tudi energetsko 
sanacijo Vrtca Tržič – enota 
Deteljica, kjer bodo skupaj 
s državnimi sredstvi skuša-
li zagotoviti manjšo porabo 
energentov.

Vse informacije o delu ure-
dniškega odbora in finanč-
nega poslovanja glasila Trži-
čan v letošnjem letu pa sta 
občinskim svetnikom zado-
voljivo podala Vid Meglič in 
David Ahačič.

O komunali in 
proračunu

Povlje – Peter Stare, po domače Romijev, je tudi letos pred 
domačo hišo na Povljah nad Trstenikom postavil jaslice. Kot 
pove napis pred njimi, jih Peter postavlja že 13 let, tokrat pa 
ob njih stoji tudi božično drevo, del jaslic pa je tudi župnijska 
cerkev na Trsteniku, posvečena svetemu Martinu. Letos je 
dodal jaslicam še dobrodelnost, saj bodo obiskovalci lahko 
darovali igrače in slaščice za otroke, ki si jih ne morejo privo-
ščiti. Romijeve jaslice bodo na ogled do svečnice.

Romijeve jaslice za dobrodelnost

Peter Stare pred svojimi jaslicami

Suzana P. Kovačič

Tržič – Planinsko društvo 
(PD) Tržič je sklenilo letoš-
njo akcijo društva 105-krat 
na Kamnek in s tem tudi 
praznovanje 105-letnice 
društva. Skupaj s Tržiškim 
muzejem, Polono Brodar in 
Mestno kavarno so v petek 
pozno popoldne organizirali 
pohod z baklami do Sv. Jože-
fa nad Tržičem. »Navdih za 
ta dogodek smo dobili iz trži-
ške biblije: knjige Viktorja 
Kragla, ki je opisoval, kako 
so ljudje iz okoliških vasi v 
prednovoletnem času v pre-
teklosti hodili z baklami na 
Sv. Jožefa. Le ena razlika je: 
oni so prihajali v Tržič nav-
sezgodaj, ob petih zjutraj, 
mi pa smo pohod prestavi-
li na peto uro popoldne,« je 
povedala Jana Babšek, dire-
ktorica Tržiškega muzeja. 
Tradicijo koledniških pesmi 
so na pohodu obudile pevke 
Folklorne skupine Karavan-
ke pod vodstvom Maje Teka-
vec.

Približno 15 tisoč vpisov 
je bilo letos v vpisni knji-
gi na Kamneku: 42 poho-
dnikov je bilo na Kamne-
ku najmanj 105-krat in jim 
je PD Tržič ob tej priložno-
sti v atriju Občine podeli-
lo priznanja in priložnost-
ne nagrade. »301-krat sem 
bila letos na vrhu, vključno z 

današnjim 27. decembrom. 
Od gradu Neuhaus do vrha 
in nazaj hodim 50 minut,« 
je povedala Brankica Jur-
kič, ki je na teh, njej že vsa-
kdanjih pohodih spoznala 

številne hribovske prijatelji-
ce, 17-krat se ji je letos pri-
družil tudi njen sedemle-
tni sin Alen. Nekajkrat je 
bil na Kamneku tudi tržiš-
ki župan Borut Sajovic, več 

kot 105-krat pa se je povzpe-
la na 873 metrov visok hrib 
nad Tržičem tudi predsed-
nica PD Tržič Erna Ander-
le. Anderletova pravi, da je 
prav, da je za zgled drugim. 

Junake Kamneka na pohodu 
spremljala pesem
Pohodniki iz akcije 105-krat na Kamnek so se pridružili pohodu z baklami na Sv. Jožefa. 

Dobro obiskan pohod z baklami / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Bled – Na zadnji letošnji seji 
v začetku decembra so občin-
ski svetniki sprejeli tudi skle-
pa o začetku priprave podro-
bnega občinskega prostor-
skega načrta za ožje središ-
če Bleda in severno razbre-
menilno cesto. S tem so po 
besedah direktorja občin-
ske uprave Matjaža Berčona 
»prehiteli« občinski prostor-
ski načrt (OPN), sprejema-
nje katerega je po njegovih 
besedah v sklepni fazi. Pri 
OPN so se zavestno odločili 
za ponovno javno razgrnitev, 
saj so upoštevali prek štiri-
deset odstotkov pobud, zato 
so vse spremembe ponov-
no javno razgrnili. Nosilci 

urejanja prostora imajo zdaj 
dva meseca časa, da se opre-
delijo do rešitev v prostor-
skem planu in podajo konč-
na mnenja. Do poletja, priča-
kuje Berčon, bi ga lahko potr-
dili tudi na občinskem svetu.

Pri severni obvoznici, je 
razložil Berčon, niso čaka-
li države, ampak so stva-
ri »vzeli v svoje roke, da se 
ne bi ponovila saga o juž-
ni obvoznici«. Če ne bo kaj 
posebnega, je dodal, bi lahko 
v roku dveh let pripravili pro-
jekt za gradbeno dovoljenje 
in tako »ujeli« gradnjo juž-
ne razbremenilne ceste. Več 
težav pričakujejo pri spreje-
manju podrobnega občin-
skega prostorskega načrta 
za središče Bleda. Največja 

tabu tema, je pri tem pouda-
ril Berčon, bo zagotovo ure-
ditev dostopa z avtomobili. 
Bistvene bodo predvsem šti-
ri stvari, je še izpostavil, in 
sicer se bodo morali dogovo-
riti, na kakšen način naj se 
uredi obala jezera, kako pos-
krbeti za revitalizacijo zele-
nih površin in ureditev pro-
menade kot osrednjega pro-
stora Bleda, največji zalo-
gaj pa predstavlja promet-
na ureditev, v okviru katere 
načrtujejo umik tranzitnega 
prometa od obale, obenem 
pa bo treba poiskati alterna-
tivo mirujočemu prometu. 

Glede južne razbremenil-
ne ceste pa je Berčon razlo-
žil, da so v začetku decembra 
oddali projekt za pridobitev 

gradbenega dovoljenja. Na 
tej podlagi bo direkcija za 
ceste lahko začela odkupo-
vati zemljišča. V oblikovanje 
končne različice projekta so 
po njegovih besedah vložili 
izjemen napor, med drugim 
so se skupaj z direktorjem 
republiške direkcije za ces-
te Gregorjem Fickom ses-
tali z nekaj posamezniki na 
terenu in tako poskušali naj-
ti kompromisne, a tehnično 
še vedno dopustne rešitve. 
Berčon upa, da bodo v dru-
gi polovici prihod njega leta 
pridobili gradbeno dovol-
jenje, kljub temu pa ni več 
upati, je dodal, da bi evrop-
ski denar za to obvoznico 
dobili že v sedanji finančni 
perspektivi.

Obvoznici bi lahko gradili sočasno
Blejski občinski svetniki so na zadnji seji soglašali, da občinska uprava začne s pripravo podrobnega 
občinskega prostorskega načrta za severno razbremenilno cesto. Oddali so tudi projekt za gradbeno 
dovoljenje za južno obvoznico.
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Kranj – Ob jubileju je Koro-
narno društvo Gorenjske 
izdalo knjižico s predstavi-
tvijo svojega dela, pred kra-
tkim pa je bila tudi sloves-
nost v Domu krajanov na 
Primskovem, ki jo je vodil 
domačin, radijski in televi-
zijski voditelj Janez Doli-
nar. Z nastopi so priredi-
tev popestrili Kranjski oktet, 
AFS Ozara in hišni ansam-
bel Koronarnega društva 
Gorenjske.

Pozdravne besede so šte-
vilnim zbranim nameni-
li predsednik Zveze koro-
narnih društev in klubov 
(ZKDK) Slovenije Jurij 
Repič, dolgoletna predse-
dnica ZKDK Slovenije in 
ustanoviteljica Koronar-
nega društva Ljubljana kot 
prvega društva v Sloveniji 
Aleksandra Gorup ter pred-
sednik Koronarnega druš-
tva Gorenjske Tomaž Gru-
den. Slednji se je z besedo 
sprehodil skozi zgodovino 

društva: »Spomladi leta 
1998 je Metod Prašnikar, 
dr. med., specialist internist 
Krajevnemu odboru Rde-
čega križa predaval o srč-
no-žilnih boleznih. Še iste-
ga večera se je porodila ide-
ja, da bi v Kranju ustanovili 
Koronarno društvo Kranj. V 
iniciativnem odboru so bili 
zakonca Helena in Stane 
Kalan ter zakonca Bogdana 
in Tine Hvala. Strokovno sta 

pomagala Metod Prašnikar 
in Nataša Kern, dr. med. 19. 
novembra 1998 je bil prav v 
tej dvorani ustanovni občni 
zbor Koronarnega društva 
Kranj.« 

Delo in članstvo se je 
kmalu razširilo na velik del 
Gorenjske, zato so se leta 
2008 preimenovali v Koro-
narno društvo Gorenjske. 
»Danes imamo dvesto čla-
nov iz sedemnajstih občin. 

Člani telovadijo v enajstih 
telovadnih skupinah v Kra-
nju, Tržiču, Radovljici in na 
Jesenicah. Telovadbo vodi 
šestnajst fizioterapevtk, vse 
so uspešno zaključile dodat-
no šolanje za delo s koronar-
nimi bolniki,« je dejal Gru-
den. Člani tudi plavajo v OŠ 
Jakoba Aljaža v Kranju, spo-
znavajo lepote Gorenjske, 
hodijo na pohode, enkrat na 
mesec imajo predavanja iz 
različnih zdravstvenih tem 
in so redni gostje Šmarješ-
kih toplic, kjer se enoteden-
ske rehabilitacije udeležu-
jejo vsako pomlad in jesen. 
Leta 2011 je Koronarno druš-
tvo Gorenjske za humani-
tarno in strokovno delovan-
je na področju rehabilitaci-
je srčno-žilnih bolnikov pre-
jelo Plaketo Mestne občine 
Kranj. Tomaž Gruden se je 
ob jubileju zahvalil vsem, ki 
so s svojim delom kakorkoli 
prispevali pri delu in razvo-
ju društva, ki so ali pa še ved-
no opravljajo svoje delo pro-
stovoljno.

Koronarno društvo v jubilejnem letu
Koronarno društvo Gorenjske je praznovalo petnajstletnico. Njihovo poslanstvo je vseživljenjska 
rehabilitacija koronarnega bolnika in posredno tudi njegovih svojcev. Programi društva so strokovno 
vodeni.

V ospredju Jurij Repič in Tomaž Gruden ter številni 
udeleženci praznovanja jubileja / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – V dneh pred novim so 
imeli veliko dela tudi Kranj-
ski furmani, člani Akadem-
ske folklorne skupine Ozara 
Kranj. Hodili so od vrat do 
vrat ter s koledniškimi pes-
mimi in glasbo razveseljeva-
li mnoge v Kranju in okoli-
ci ter voščili srečo v novem 
letu. 

»Svoje poslanstvo opra-
vljamo že okroglih dvajset 
let. Mnogi pravijo, da so nas 
vsakič še kako veseli, saj so 
se v mnogih krajih in ulicah 
začeli družiti prav zato, da 
nas lahko pozdravijo in da 
jih razveselimo s svojim pet-
jem in igranjem. V napor-
nem tempu se za marsiko-
ga v teh trenutkih čas malce 
ustavi in sosedje imajo pri-
ložnost spregovoriti s sose-
di. Mnogi tudi zaplešejo, 
zapojejo in se z nami pove-
selijo,« je povedal umetni-
ški vodja Kranjskih furma-
nov Adrijan Novak, ki je 
član skupine zadnjih deset 
let, že od začetka pa sta čla-
na skupine Matija in Ljubo. 

»Na začetku smo koled-
niki hodili na vrata in pre-
senetili ljudi. Vse je bilo 
zelo spontano. Sedaj se 

večinoma najavljamo, mno-
gi nas povabijo. Ostala pa 
je tradicija, saj pojemo sta-
re pesmi, oblečeni smo po 
starem in imamo tudi sta-
ra ljudska glasbila, zaradi 
katerih smo marsikje pra-
va atrakcija. Ko pridemo v 
hišo, zaropotamo in s tem, 
po starem verovanju, odže-
nemo vse zle duhove in sla-
be stvari iz hiše. Tako je več 
prostora, da pridejo v hišo 
dobre stvari,« je tudi pove-
dal Adrijan Novak, ki sku-
paj z drugo vedno najprej 

zapoje tristo let staro kranj-
sko kolednico, ki so jo našli 
v arhivih. 

»V dvajsetih letih je ta 
pesem tradicionalno pos-
tala prva, nato zapojemo še 
vse druge stare koledniške 
pesmi ter zaigramo. Hodi-
mo po različnih krajih, letos 
smo bili že po Kranju, v Trži-
ču, Domžalah in še marsik-
je. Naše poslanstvo je samo 
dobronamerno in ljudje to 
čutijo,« je še dodal Adrijan 
Novak, ki vsako leto odga-
nja zle duhove in druge 

slabe stvari tudi iz prostorov 
kranjske občine. 

»Zahvaljujem se vam za 
obisk, saj v teh dneh v naša 
srca in duše prinašate vesel-
je. To je vaše še kako pomem-
bno poslanstvo. Politiki se 
zadnje čase držimo vse bolj 
klavrno, saj je veliko težav, 
socialnih problemov in vse-
ga drugega. Zato smo vas še 
bolj veseli,« je ob petkovem 
obisku kolednikov na kranj-
ski občini povedal kranjski 
župan Mohor Bogataj ter z 
njimi tudi zaigral in zapel.

Srečo voščijo že dvajset let
Kranjski furmani že dvajset let ohranjajo tradicijo starega obrednega koledovanja, v skladu s tradicijo pa 
so tudi letos s seboj prinašali dobro voljo in želeli srečo.

Kranjski furmani, ki se jim je pri igranju pridružil župan Mohor Bogataj, so dobro voljo 
prinesli tudi v prostore kranjske občine. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Občinski svet-
niki v Preddvoru so kar dva-
krat razpravljali o podražitvi 
vrtcev v občini. Prvič so pre-
dlog, da bi se vrtci podražili 
od 2,7 do 3,3 odstotka, zavrni-
li, češ da so že tako drugi naj-
dražji (takoj za Kranjem), če 
se primerjajo s cenami v osta-
lih občinah. Jezilo jih je zlasti 
dejstvo, da bi se za višji odsto-
tek podražili standardni pro-
grami, za nižjega pa skrajša-
ni programi. 

»Po predzadnji seji smo 
zato naložili javnemu zavo-
du, da pripravi predlog, po 

katerem se bodo vse cene 
povečale v enakem odstot-
ku. Na zadnji seji predlog za 
podražitev ni bil nič druga-
čen, a smo ga zaradi rentabil-
nega poslovanja vrtcev vsee-
no sprejeli. Pozvali pa bomo 
občinsko revizijsko komisijo, 
da pregleda cene in zavodu 
naloži racionalizacijo progra-
mov,« je o tem povedal župan 
občine Preddvor Miran Zad-
nikar. Občina kot plačnica 
vrtca je namreč v večji meri 
zainteresirana, da se razvijajo 
polni programi vrtcev, saj so 
skrajšani nadstandardni in 
po mnenju svetnikov dražijo 
celotno poslovanje vrtcev. 

Vrtce podražijo skrajšani 
programi

Janez Kuhar

Cerklje – V župnijski dvora-
ni v Cerkljah so v prazničnih 
dneh, od srede, 26. decem-
bra, na ogled unikatne in 
ročno izdelane jaslice čla-
nov Društva likovnikov Cer-
klje Avgusta Starovašnika, 
Darinke Kralj in Ivana Kro-
pivnika, izdelane iz lesa, sla-
nega testa, keramike in stiro-
durja.

Razstava jaslic bo na ogled 
do 4. januarja, in sicer vsak 

dan od 14. do 17. ure, razen 
1. januarja. Na božičnem dre-
vesu v župnijski dvorani pa 
je na ogled štirideset velikih 
poslikanih božičnih krogel z 
božičnimi motivi, ki so ustva-
rile praznično vzdušje, posli-
kali pa so jih člani Društva 
likovnikov Cerklje pod vod-
stvom prizadevnega predse-
dnika Avgusta Starovašnika. 
Razstavo unikatnih jaslic je 
pohvalil  med številnimi obi-
skovalci tudi cerkljanski žup-
nik Stanislav Gradišek.

Unikatne jaslice  
v župnijski dvorani

Ročno izdelane jaslice iz lesa Ivana Kropivnika

Škofja Loka – Društvo Sorško polje v sodelovanju s krajevni-
mi skupnostmi Sorškega polja ter občinami Kranj, Medvode 
in Škofja Loka pripravlja predavanje z naslovom Prilagajanje 
sajenja na vrtu in njivi vremenskim razmeram. Predavanje bo 
v sredo, 8. januarja, ob 19. uri v osnovni šoli Cvetka Golarja. 
Predavanje je namenjeno vsem, ki želijo zelenjavo in poljšči-
ne pridelati na naraven način. Na vrtu je treba sajenje ras-
tlin prilagoditi ne samo tipu tal in legi vrta, temveč je treba 
upoštevati tudi vremenske pogoje, ki v zadnjih letih kažejo 
čedalje več ekstremov, kot so močna nihanja temperature, 
vlage in podobno. O vsem tem bo govorila Fanči Perdih, ki 
pomaga ohranjati avtohtona slovenska semena in je vodja 
edine slovenske ekološke semenarske hiše Amarant, ki se od 
leta 2007 ukvarja s pridelavo ekoloških semen zelenjadnic in 
delno zelišč.

Prilagajanje sajenja vremenskim razmeram
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Jasna Paladin

Kamnik – Občine Kamnik, 
Mengeš in Moravče so pro-
dale svoj kapitalski delež v 
Veterini Kamnik, ki je zdaj v 
zasebni lasti. Oskrba z vete-
rinarskimi storitvami naj se 
za občane ne bi spremenila, 
prav tako bo prostore lahko 
še nekaj časa koristila tudi 
GRS Kamnik.

Kamniški svetniki so na 
decembrski seji dali soglasje 
k prodaji kapitalskega dele-
ža Občin Kamnik, Mengeš 
in Moravče v Veterini Kam-
nik, ki skupaj znaša 39,63 
odstotka, in sicer enemu od 
že obstoječih družbenikov 
in tamkaj zaposlenemu vete-
rinarju Roku Špruku iz Sta-
hovice, ki je v predpisanem 
roku edini oddal svojo ponu-
dbo. Kot je pojasnila vod-
ja oddelka za gospodarske 
dejavnosti in finance Marti-
na Bajde, je bila izhodiščna 

cena nakupa 151 tisoč evrov, 
omenjeni ponudnik pa je 
delež odkupil za 152 tisoča-
kov. Poudarila je še, da Rok 
Špruk ne nasprotuje sklenit-
vi služnostne pogodbe z Gor-
sko reševalno službo Kam-
nik, ki brezplačno domuje v 
prostorih poslovne stavbe na 
Perovem 20. To je bila tudi 
ena od zahtev svetnikov, ki 
so na seji še naložili občin-
ski upravi, naj do drugega 
branja proračuna za priho-
dnje leto pripravi ustrezne 
dokumente za ustanovitev 
Sklada gorske reševalne slu-
žbe in vanj nameni 110 tisoč 
evrov, v treh mesecih pa naj 
določi tudi parcelo, na kateri 
bo možno urediti prostore za 
gorske reševalce. Kot je opo-
zoril Robert Kokotec iz SDS, 
kjer so to predlagali, bo GRS 
Kamnik po petih letih lahko 
ostala brez prostorov v Vete-
rini, zato je treba problemati-
ko reševati že zdaj.

Kamniška Veterina 
prodana

Trinajstica v iztekajočem 
se letu se je za poljan-
sko obvoznico na koncu 

izkazala kot srečna. Če je bilo 
za Miklavža, prvega od dobrih 
mož, še negotovo, kako se bodo 
iztekli pritožbeni postopki pred 
državno revizijsko komisijo, 
sta tik pred koncem leta Loča-
ne vendarle razveselila Boži-
ček in dedek Mraz. Državna 
revizijska komisija je zavrnila 
pritožbi dveh na razpisu neiz-
branih ponudnikov za nada-
ljevanje gradnje obvoznice in 
tako ni bilo več ovir za podpis 
gradbene pogodbe z izbranim 
izvajalcem, prav tako ne več 
za nadaljevanje del in ujet je 
tudi skrajni rok, ko je mogoče 
dokončati obvoznico do leta 
2015, ko bodo zanjo še dobili 
evropski denar. Ločani, zla-
sti tisti, ki živijo ob regionalni 
cesti v Poljansko dolino, so tako 
dobili novoletno darilo, ki so ga 
že dolgo čakali.

Da so prišli do te faze, je 
trajalo leto in pol, sicer pa ima 
poljanska obvoznica, kakor jo 
imenujejo, ker bo skrajšala pot 
v Poljansko dolino in naprej 
na severno Primorsko, precej 
daljšo predzgodovino. Dolga 
je kar štiri desetletja, o čemer 
vedo veliko povedati Ločani 
zrelih let, ki komaj verjamejo, 
da jo bodo sedaj morda doča-
kali njihovi otroci ali vnuki. 
Neki Ločan mi je pripovedo-
val, kako so si pred že desetletji 
o obvoznici izmišljali šaljive 
pesmice in menda celo stavili, 
da se bodo ob njegovem sedem-
desetem rojstnem dnevu spre-

hodili skozi tunel pod Stenom, 
on pa bo na čelu sprevoda igral 
harmoniko. Letos je dopolnil 
sedemdeset let, o obvoznici pa 
ne duha ne sluha. Okoli tako 
zaželene ceste so se spletle šte-
vilne šale, ena od njih v slogu 
uganke sprašuje: kaj je tisto, 
kar ima začetek in konec, 
v sredini pa je nič ni. To je 
poljanska obvoznica z dvema 
krožiščema, enim na Suhi in 
drugim v Zmincu. Tisti nič 
vmes pa je do polovice izkopan 
predor pod Stenom. Na začet-
ku gradnje so se investitorji in 
izvajalci z odkritjem kipca sve-
te Barbare na začetku predora 
priporočili zavetnici, da bi 
gradnja varno in gladko pote-
kala. A muhasta Barbara jih 
ni uslišala: sredi izkopa je pro-
padlo gradbeno podjetje Pri-
morje in potem so se postopki 
pri iskanju novega gradbinca 
začeli zapletati. Da je propa-
del ajdovski gradbinec, pa je v 
luči nadaljnjih dogodkov tudi 
lažje razumljivo. Primorjeva 
hudo poceni ponudba ni zdr-
žala realnih razmer. Danes 
investitorji vedo, da ne more 
biti odločujoča zgolj cena, pač 
pa tudi številne reference, ki 
jamčijo, da bo lahko zahte-
ven projekt zgrajen do konca. 
Gradbenih ponudnikov v Slo-
veniji ni več prav veliko, takih, 
ki bi znali izvrtati predor, pa 
sploh ne, zato je bil zmagoval-
ni ponudnik pač tisti, ki je na 
tujem znal poiskati primerne-
ga partnerja. Skupaj z Ločani 
mu sedaj želimo, da bi mu 
Barbara ne nagajala več!

Božiček in dedek Mraz

KOMENTAR
Danica Zavrl Žlebir

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Ko smo pred 
časom pod naslovom Vsa 
občina je veliko gradbišče 
pisali o komunalnem ureja-
nju naselij v okviru projek-
ta Urejanje porečja Sore, so 
se na nas obrnili iz KS Zmi-
nec, češ da so v tem delu obči-
ne izvzeti iz projekta. Eden 
od krajanov je oktobra na svet 
KS in Občino naslovil vpra-
šanje glede ureditve javne-
ga kanalizacijskega sistema 
na območju Zminca. Prob-
lematiko priprave na izvedbo 
državnega operativnega pro-
grama za območje Zminca 
je novembra podprl tudi svet 
KS, ki od Občine pričakuje, 
da začne aktivneje delati, do 
konca leta pa o tem pričaku-
jejo odgovor, sta nam pove-
dala predsednik in podpred-
sednik KS Janez Kožuh in 
Stanislav Ferle. Vprašanje o 
tem so na Občino naslovili že 
lani in takrat dobili odgovor, 
da je izvedba projekta odvis-
na od občinskega prostorske-
ga načrta. Kaj ta ne velja tudi 
za druge dele občine, kjer pa 
investicijo izvajajo? Bližata se 
leti 2015 in 2017, ko Evropa 
predpisuje urejenost komu-
nalnega področja, kdaj se bo 
to urejalo pri njih, bo ravnin-
ski del Zminca zajet v javno 
kanalizacijsko omrežje, kako 
in kdaj bodo urejali bolj odda-
ljene zaselke, jih zanima. 

»Vlada Republike Sloveni-
je je leta 2010 sprejela Ope-
rativni program odvajanja in 
čiščenja komunalne odpad-
ne vode, ki skupaj z evrop-
skimi direktivami določa 
način in časovni potek opre-
mljanja poselitvenih obmo-
čij občin z javnim kanaliza-
cijskim sistemom. V tem 
dokumentu so natančno 

določene obveznosti v zvezi 
z načinom odvajanja in čiš-
čenja komunalne odpadne 
vode za posamezna obmo-
čja poselitve tudi v občini 
Škofja Loka,« pojasnjujejo z 
Občine Škofja Loka. »Doku-
ment določa, da je na urba-
niziranem območju Škofje 
Loke potrebno že do konca 
leta 2015 prednostno uredi-
ti celovito komunalno infra-
strukturo, se pravi obvezno 
zagotoviti odvajanje komu-
nalne vode v javno kanaliza-
cijo in ustrezno čiščenje na 
komunalni čistilni napra-
vi. Občine so po sprejetem 
Operativnem programu dol-
žne upoštevati prednostni 
vrstni red izvajanja operativ-
nega programa. V prednost-
ni osnovni program celovite-
ga komunalnega opremlja-
nja sodi poselitveno obmo-
čje Škofje Loke s pripadajo-
čimi predmestnimi in pri-
mestnimi naselji (obmo-
čje Puštala, Trate in Stara 
Loka z okoliškimi naselji: 

Virlog, Binkelj, Trnje, Veš-
ter) ter ravninski aglomera-
ciji na Sorškem polju: Gode-
šič, Reteče in Gorenja vas – 
Reteče. Za ta projekt, poime-
novan Ureditev porečja Sore, 
je Občina Škofja Loka uspe-
šno kandidirala za evropska 
nepovratna sredstva in sred-
stva iz državnega proračuna 
in zanje skupaj prejela preko 
13 milijonov evrov namen-
skih nepovratnih sredstev. 
Na tem prednostnem obmo-
čju občina pospešeno gra-
di celovito javno komunalno 
infrastrukturo osnovne sto-
pnje, kot jo določa operativni 
program odvajanja in čiščen-
ja komunalne odpadne vode. 
Ponekod se nova opremlje-
nost nanaša le na del nasel-
ja, ker je deloma že opremlje-
no. Vsa ostala območja pose-
litve, ki se nahajajo izven naj-
bolj gosto poseljene mest-
ne aglomeracije – vključno 
z naseljem Zminec – pa se 
skladno z državnim operati-
vnim programom odvajanja 

in čiščenja komunalne odpa-
dne vode uvrščajo v dodatni 
program komunalnega opre-
mljanja za območja, ki mora-
jo biti ustrezno komunalno 
urejena do konca leta 2017. 
V to kategorijo, poleg Zmin-
ca, v občini Škofja Loka sodi-
jo še: Ševlje, Bukovica, Bodo-
vlje, Pungert, Sv. Barbara, 
Log nad Škofjo Loko, Bro-
de, Bukovščica, Praprotno, 
Gosteče, Gabrk, Pevno, Kna-
pe, Na Logu, Križna Gora. V 
začetku leta 2014 bodo stro-
kovne službe na terenu izve-
dle potrebne tehnično-teh-
nološke in ekonomske ana-
lize za vsa preostala poselit-
vena območja občine in jih 
na organiziranih srečanjih 
predstavila občanom. Dogo-
vorili se bomo za način, obli-
ko in časovni potek izvedbe 
posamezne komunalne ure-
ditve – izgradnjo javne kana-
lizacije ali postavitev malih 
čistilnih naprav – glede na 
predvidene stroške in potre-
be uporabnikov.«  

Povsod gradijo, le v Zmincu ne
V KS Zminec ljudi moti, da Občina Škofja Loka komunalno ureja domala vso občino, le na njihovem 
območju nič ne kaže, da bi kmalu dobili urejeno kanalizacijo.

V občini trenutno celovito komunalno urejajo vzhodni del: na sliki dela na vodovodnem 
omrežju na območju Godešiča in Reteč. /Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Na decembrski 
seji občinskega sveta Želez-
niki so sprejemali investicij-
ski program za ureditev pro-
storov v podružnični šoli v 
Dražgošah, po katerem naj 
bi v naslednjih dveh letih za 
dograditev šole namenili 100 
in 172 tisoč evrov proračun-
skega denarja. V razpravi  se 
je pojavilo vprašanje o razlo-
gih za selitev razredov v pro-
store nad obstoječimi. Sedaj 
se programska skupina, ki jo 

sestavljajo člani strank SDS 
in Premik, sklicuje na takra-
tni odgovor župana Antona 
Luznarja, da je v šoli včasih 
teklo skozi streho in da bi se 
utegnil zrušiti strop.

»Na podlagi tega smo oce-
nili, da so ogrožena življen-
ja in zato v skrajnem roku 
zahtevamo sklic izredne seje 
po 29. členu poslovnika,« 
so v pojasnilo k sklicu izre-
dne seje zapisali podpisni-
ki. S sklicem mora namreč 
soglašati četrtina vseh sve-
tnikov. »Če obstaja realna 

možnost, da so stari stropi 
zaradi zamakanja oslablje-
ni in je možna porušitev, je 
treba te nejasnosti z zanes-
ljivim strokovnim mnenjem 
odpraviti,« nadaljujejo skli-
catelji. Če županova koalici-
ja meni, da predlagana seja 
ni potrebna, bosta morali to 
urejati gradbena in šolska 
inšpekcija, poudarjajo pred-
lagatelji.  Sejo so zahtevali za 
sinoči, 30. decembra, na njej 
pa naj bi sprejeli dva sklepa: 
da se prepove vstop v podru-
žnično šolo v Dražgošah in 

naj občinska uprava v naj-
krajšem času pridobi mnen-
je neodvisnega sodnega izve-
denca gradbene stroke o var-
nosti uporabe prostorov v 
dražgoški šoli. 

Direktorica občinske 
uprave Jolanda Pintar nam 
je odgovorila, da župan (vče-
raj je bil odsoten) ni sklical 
izredne seje, za sklic pa ima 
po poslovniku sedem dni 
časa. Občinska uprava tudi 
ni seznanjena o kakršnem 
koli posegu inšpekcij, da bi 
zaprli šolsko stavbo. 

Dražgoška šola smrtno nevarna?
Programska skupina šestih svetnikov je za sinoči zahtevala sklic izredne seje občinskega sveta,  
ker naj bi v podružnični šoli v Dražgošah grozilo, da se zruši strop. Zahtevajo takojšnje ukrepanje 
občinske uprave, sicer naj posežeta gradbena in šolska inšpekcija.
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Bled – Pred dnevi so si legen-
do o potopljenem zvonu obi-
skovalci z obale Blejskega 
jezera sicer ogledali z dež-
niki nad glavami, slabo vre-
me tistih, ki so se odločili, da 
praznike preživijo na Bledu, 
ni odvrnilo od obiska gorenj-
skega turističnega bisera. 
»Za božič smo bili tako kot 
po navadi 50- do 60-odsto-
tno zasedeni, pričakuje-
mo pa, da bodo vsi blejski 
hoteli na najdaljšo noč pol-
ni,« je povedala direktori-
ca Zavoda za turizem Bled 
Eva Štravs Podlogar. »Tako 
kot vsako leto smo pripravi-
li raznolik program različ-
nih prireditev, ki bodo pope-
strile praznično razpolože-
nje. Žal pa našim gostom 
zimskega vzdušja ne more-
mo pričarati.« Zaradi dežja 
in nizkih temperatur kljub 
uspešnemu zagonu pred 

dobrim tednom dni smuči-
šče na Straži za zdaj ne delu-
je. Sedežnico bodo spet pog-
nali takoj, ko bodo vremen-
ske razmere dopuščale izde-
lavo kompaktnega snega. 
Na Bledu je sicer tudi med 
letošnjimi prazniki največ 
tujih gostov – večinoma Ita-
lijanov, Rusov in Nemcev, 
nekaj malega Angležev pa 
Nizozemci, Hrvati in Srbi. 
V enem od hotelov gostijo 
tudi večjo skupino Malteža-
nov, Slovencev je manj kot 
deset odstotkov.

Zato pa domači gostje pre-
vladujejo v Bohinju. »Prav 
pohvaliti se z zasedenostjo 
sicer ne moremo, čeprav so 
hotelske kapacitete zapol-
njene od 60- do 80-odsto-
tno, zasebne sobe in apar-
tmaji pa nekoliko manj,« je 
povedal direktor LTO Bohinj 
Klemen Langus. »V zadnjih 
dneh, ko so gostje ugotovili, 
da je v Bohinju dovolj snega, 

se jih kljub kislemu vreme-
nu vse več odloča za prihod 
k nam – na Voglu je vendar-
le več kot meter naravne-
ga snega, ki ponuja odlič-
no smuko, prav tako so dob-
ro urejene tekaške proge na 
Pokljuki.«

Kot pravi, smučarje privab-
lja tudi ugodna ponudba, ki 
so jo posebej zanje pripravi-
li skupaj s Slovenskimi žele-
znicami, zanje in za vse dru-
ge pa v teh prazničnih dneh 
ponujajo še kup drugih akti-
vnosti – od drsališča v Bohinj-
ski Bistrici in tržnice z živo 
glasbo do pestrega dogajan-
je v dvorani Danica. »V Bohi-
nju je v teh dneh kljub slabe-
mu vremenu živahno. Upa-
mo, da bo januar ponujal še 
lepšo sliko,« je optimističen 
Langus.

Največ domačih gostov 
imajo tudi v Kranjski Gori. 
»Kljub relativno slabemu 
vremenu so kapacitete skoraj 

popolnoma zasedene. Obis-
kovalci lahko še vedno smu-
čajo na kompaktnem snegu, 
kakšen bo januarski del zim-
ske sezone, pa je v veliki meri 
odvisno od tega, ali bo naše 
kraje vendarle pobelil sneg,« 
je povedala direktorica LTO 
Kranjska Gora Mirjam Žer-
jav. 

Med tujimi gosti v Kranjski 
Gori tradicionalno prevladu-
jejo Italijani in Angleži. »V 
kraju je v teh dneh res živa-
hno. Prireditve se kar vrsti-
jo, gostje radi odhajajo na 
ogled lednih jaslic v Mlačco, 
veliko zanimanja je tudi za 
res izjemno privlačen park 
ledenih skulptur v Kranjski 
Gori,« je še povedala Žerja-
vova. Za najdaljšo noč v letu 
tudi v Kranjski Gori priprav-
ljajo niz zabav; nekateri gos-
ti bodo novo leto dočakali po 
hotelih, za druge pa tudi letos 
pripravljajo tradicionalno sil-
vestrovanje na prostem.

Vreme turistov ni odgnalo
Na Bledu z dežniki, v Kranjski Gori in na Voglu smučajo kljub slabemu vremenu. V prazničnih dneh je v 
največjih gorenjskih turističnih središčih gostov toliko kot v preteklih letih.

Zaradi obilnega dežja so na smučiščih v Kranjski Gori 
ostale le dokaj ozke proge kompaktnega snega.

Smučarji za užitke na smučeh izkoristijo vsak meter snega, 
ki ga ni odplaknilo deževje.

Bled – Turizem Bled je v sodelovanju s podjetjem AV studio 
posodobil spletni portal www.bled.si, v kar so po besedah 
direktorice Turizma Bled Eve Štravs Podlogar vložili prek 
dvajset tisoč evrov. Bled se tako na spletu predstavlja z novo 
podobo in novimi fotografijami, obiskovalci pa lahko na por-
talu najdejo informacije o možnostih za aktivno preživljanje 
prostega časa, kulinarične užitke ali poslovna srečanja. Pre-
novljena spletna stran ponuja več kot tisoč strani vsebin v 
petih jezikih in tristo fotografij, ki so jih izbrali s pomočjo 
fotografskih natečajev ali so jih odkupili od različnih sloven-
skih avtorjev. Omenjeni spletni portal, je ob tem poudarila 
Eva Štravs Podlogar, na leto sicer obišče skoraj 600 tisoč 
obiskovalcev in je eden najbolj obiskanih krajevnih turističnih 
portalov v Sloveniji.

Posodobili spletno stran

Janez Kuhar

Srednja vas – V Srednji vasi 
pri Šenčurju se je letoš-
nje, že dvajsete blagoslovit-
ve konj pri podružnični cer-
kvi sv. Radegunde udeleži-
lo petdeset konj. Po maši jih 
je blagoslovil šenčurski žup-
nik Urban Kokalj. Pri sve-
čanem bogoslužju je pre-
peval šenčurski župnijski 
pevski zbor. Žegnali so tudi 
sol, ki jo kmetje primeša-
jo živalski krmi in ponekod 
potresejo po polju in trav-
nikih, ter vodo, ki je morala 
že od nekdaj biti pri roki vse 
leto, namenjena blagoslovu 

doma in gospodarskega pos-
lopja. Lastniki živine so 
ponesli ročno izrezljane 
figurice konj in krav okoli 
glavnega oltarja in jih polo-
žili na stranski oltar ter moli-
li za zdravje živine in pomoč 
ob morebitni bolezni.

Ob tej priložnosti so se 
zahvalili vsem dobrotni-
kom, ki so organizirali leto-
šnjo blagoslovitev konj in 
letos pomagali pri obnovit-
venih delih na strehah obeh 
cerkva in obnovi kamni-
te ograje. Prihodnje leto pa 
želijo obnoviti fresko svete-
ga Krištofa na zunanji stra-
ni cerkve. 

Blagoslovili konje

Konje je v Srednji vasi pri Šenčurju blagoslovil šenčurski 
župnik Urban Kokalj.
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Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Prikupen zemljevid 
lahko obesite v otroško 
sobico. Na njem je na 
zabaven, a poučen 
način prikazana 
Slovenija in tipične 
značilnosti določenega 
kraja. Otroci bodo 
z ogledi zemljevida 
dobili občutek za 
orientacijo in lokacijo 
slovenskih pokrajin, 
rek in mest. Zemljevid 
je izdalo podjetje 
Kartografija d.o.o.

Redna cena 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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na Gorenjskem glasu, je cena le



8 Gorenjski glas
torek, 31. decembra 2013

vilma.stanovnik@g-glas.si

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Te dni so se 
v Slovenijo iz vseh koncev, 
kjer igrajo, vrnili naši roko
metni reprezentanti. Ne 
le zato, da so božične pra
znike preživeli z domači
mi, tudi zato, ker so se že v 
četrtek zbrali v Zrečah, saj 
jih med 2. in 12. januarjem 
čakajo predkvalifikacijske 
tekme za nastop na svetov
nem prvenstvu leta 2015. 

Posebno vesel vrnitve 
domov je bil škofjeloški rep
rezentant Jure Dolenec, ki 
je zadnjo reprezentančno 
akcijo zapustil zaradi roj
stva sina, pred božičnimi 
prazniki pa je dvomesečne
ga Marka prvič pripeljal tudi 
domov v Škofjo Loko. Med
tem ko je Mark sladko spal, 
je Jure prišel tudi na pred
praznično srečanje igral
cev in prijateljev domačega 
kluba Loka 2012, kjer sva se 
pogovarjala tudi o rokome
tu v Franciji in načrtih naše 
reprezentance.

S soigralcem Matejem Gab
rom sta po igranju v domači 
Škofji Loki in nato v Velenju 
od letošnjega poletja v Mon
tpellierju v Franciji. Kako 
sta se privadila in kakšen 
klub je po znani aferi sedaj 
Montpellier?

»Po težavah, ki jih je klub 
imel, in stvareh, ki sicer 
niso bile povezane z roko
metom, se je sedaj stanje 
normaliziralo. Se pa po zna, 
da je ekipa precej drugač
na, prenovljena in da še ne 
igramo na najvišji ravni. Od 

Slovencev smo sedaj v eki
pi štirje, poleg naju z Mate
jem še Vid Kavtičnik in Dra
gan Gajič. Vid je v Montpe
llierju peto, Dragan pa tret
jo sezono, tako da sta nama 
bila v veliko pomoč pri prila
ganju na življenje v Franci
ji. Tam smo sedaj vsi z dru
žinami, le Matej in njegova 
partnerka še nimata otrok. 
Tudi ko se je konec oktobra 
meni rodil sin Mark, je bilo 
zato laže, čeprav sem moral 
na hitro iz reprezentanč
ne akcije v Sloveniji nazaj 
v Montpellier. Prav zaradi 
tega, ker smo v istem klubu 
štirje Slovenci, je bila odlo
čitev za igranje v Montpe
llierju dobra odločitev.«

Kako ste zadovoljni z igran
jem v klubu?

»Konec avgusta smo igra
li kvalifikacije za ligo prva
kov, kjer pa nismo bili 

uspešni. Tudi start v sezono 
v francoski ligi je bil slabši, 
sedaj pa igramo vse bolje in 
smo napredovali na tretje 
mesto na lestvici ter smo le 
še dve točki za prvim in dru
gim. Tako imamo tudi še 
možnosti za naslov prvakov. 
Stvari gredo na bolje. Zma
gali smo tudi v prvem krogu 
kvalifikacij EHF, po novem 
letu pa se nam začne sku
pinski del. Cilj kluba je, da 
pridemo med štiri najbolj
še v pokalu EHF, ki je drugo 
najmočnejše evropsko tek
movanje za ligo prvakov.«

Kako so vas Slovence, pose
bno sedaj vaju z Matejem, 
sprejeli francoski navijači, 
saj je znano, da je v Mont
pellierju rokomet zelo pri
ljubljen?

»V Franciji je glede roko
meta vse na zelo visoki rav
ni, tako medijska pokritost 
kot obiskanost tekem. V 
mestu imamo svojo dvora
no za okoli tri tisoč gledal
cev in ne spomnim se, da 
bi jih bilo kdaj manj kot dva 
tisoč petsto. Kadar je nas
protnik bolj atraktiven, pa 
igramo v novi areni, ki je 
namenjena vsem športom 
v mestu in sprejeme oko
li devet tisoč gledalcev in 
je vedno polna. Tudi naju z 
Matejem so lepo sprejeli, je 
pa res, da še sedaj ne znajo 
izgovoriti Gajičevega priim
ka. Mene pa celo prav pokli
čejo Jure in vedo, da nisem 
Žur, ko bi jim bilo bolj logi
čno ¼  Sicer pa so navijači 
zelo zvesti, spremljajo nas 
tudi na gostovanjih, vedno 

so pozitivni, tudi če izgubi
mo, nas spodbujajo. Navija
ška kultura je res na visoki 
ravni.«

Kako se v Franciji znajdete 
glede jezika ?

»Jezik je v primerjavi z 
angleščino in nemščino 
kar težak, vendar se počasi 
učimo. Z Matejem trener
ja že kar dobro razumeva in 
nama ni več treba prevaja
ti, dvakrat tedensko obisku
jeva tudi tečaj. Vendar nih
če od naju ni znal nič fran
cosko, zato je govorjenje še 
kar naporno in bova potre
bovala še kar nekaj časa, da 
bova lahko rekla, da res zna
va francosko.«

Koliko časa imata pogodbo z 
Montpellierjem?

»Tri leta, morda bova 
ostala še dlje.«

Te dni ste prvič od odhoda 
v Francijo doma tudi z dru
žino?

»Čeprav smo v Franci
ji zadovoljni, smo vsi štir
je z družinami težko čaka
li, da za praznike pridemo 
domov. Lahko pa rečem, da 
sem šele sedaj ugotovil, da 
resnično drži rek, da je pov
sod lepo, doma pa je najlep
še. Čeprav je tudi veliko 
obveznosti.«

Vas že takoj čaka reprezen
tančni izziv?

»Čakajo nas predkvalifi
kacije za svetovno prvens
tvo, namesto da bi bili ude
leženci evropskega prven
stva. Mislim, da se to ne bi 
smelo zgoditi, vendar se je 
in naša naloga je, da sedaj 
zmagamo vse tekme in juni
ja nato zaigramo na kvalifi
kacijah. To pa je že poveza
no z največjim ciljem, ki si 
ga je postavila naša genera
cija, nastopom na olimpij
skih igrah v Riu. S svetov
nega prvenstva se je nam
reč najlaže uvrstiti na olim
pijske igre.«

Predsedniku škofjeloške
ga kluba sta ob praznič
nem druženju podaril dres 
Mont pellierja, on vam je 
loškega. Mislite, da ga bos
te še kdaj oblekli?

»Ko sem odhajal iz Škof
je Loke, sem rekel, da bom 
nekoč prišel nazaj. Mislim, 
da bo do tega minilo še kar 
nekaj let in je pred menoj 
nekaj sezon kje drugje. Ven
dar pa sem pred odhodom 
iz domačega kluba obljubil, 
da bom podrl rekordno šte
vilko zadetkov, ki je sedaj v 
lasti Mihe Kešeta. In na to 
nisem pozabil.«

Doma je res najlepše
Čeprav je v Montpellierju v Franciji rokomet zelo priljubljen in se je mlada družinica škofjeloškega 
reprezentanta Jureta Dolenca dobro vživela v novo okolje, pa so ob božičnih praznikih, ko so se vrnili 
domov, ugotovili, da stari pregovor, da je povsod lepo, doma pa najlepše, še kako drži.

Jure Dolenec je med 
prazniki prišel iz Francije in 
bo igral za reprezentanco.

Na prednovoletnem druženju v dvorani Poden sta si Jure Dolenec in predsednik RD Loka 
2012 Matjaž Ljubec izmenjala dresa. 

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Z božično 
novoletnim turnirjem so 
pri karate sekciji Športne
ga društva Partizan iz Ško
fje Loke zaključili uspeš
no leto. Velike zasluge za to 
imajo trenerji Pavel Oblak, 
Miha Oblak, Stanislav Str
nad in Tadej Demšar, ki so 
tekmovalce dobro pripravili 
tudi za mednarodni pokal
ni turnir v tradicionalnem 
karateju. Ta je pod okriljem 
panožne zveze SZTK v zače
tku decembra potekal v Ilir
ski Bistrici, udeležili pa so 
se ga tudi trije člani škofje
loške karate sekcije, in sicer 
Dejan Mačar, Nejc Finžgar 
in Nejc Arhar. Slednja sta v 
kategoriji mlajših dečkov D 
v katah dosegla drugo ozi
roma tretje mesto, kar je za 
mlada karateista lepa popot
nica in motivacija. 

Prejšnjo soboto so nato 
pripravili še klubski turnir 

v katah, na katerem se je 
pomerilo 30 mladih karate
istov in karateistk iz Škofje 
Loke. Tekmovanje je pote
kalo v 5 kategorijah, zmago
valci v posameznih katego
rijah pa so bili Lan Korenčič, 
Zala Demšar, Stefan Vran
ješ, Danja Kostić in Ognjen 
Samardžić.

Program tekmovanja so s 
predstavitvijo samoobram
bnih tehnik in skupinske 
kate obogatili Mateja Cuder, 
Tanja Stojko, Stanislav Str
nad ter Matej Mohorič Pet
ernelj. »Začetek novega leta 
bo za sekcijo prav tako dela
ven, saj bodo potekale pri
prave za opravljanje izpitov 
tako za šolske kot mojstrs
ke stopnje. Uspehi izteka
jočega se leta pa so skupaj z 
opaznim povečanjem člans
tva dobra popotnica tudi za 
uspešno leto 2014,« je pove
dal predsednik karate sekci
je ŠD Partizan Škofja Loka 
Pavel Oblak.

Za zaključek božično 
novoletni turnir

Vilma Stanovnik

Rudno polje – V četrtek in 
soboto so na Pokljuki pote
kale tekme biatloncev, ki so 
se najprej pomerili v sprin
tu za pokal Comita. V moč
nem sneženju se je med čla
nicami najbolje znašla Teja 
Gregorin (ŠD Nika Ihan), 
med člani pa je zmagal Kle
men Bauer (SK Ihan). Pri 
mlajših članih se je najbo
lje odrezal Vid Zabret (SK 
Ihan), med mladinci je bil 
najhitrejši in najnatančnej
ši Žan Petrinčič (SK Loš
ka dolina), med mladinka
mi pa Urška Poje (SK Lo ška 
dolina).

V soboto so se biatlonke in 
biatlonci pomerili še na zas
ledovalni tekmi državnega 
prvenstva in pokala Comita. 
Zmagi v zasledovalni pre
izkušnji sta pripadli Anji 
Eržen (TSK OGP Grad Bled) 
pri članicah in Klemenu 

Bauerju pri članih. V kate
goriji mlajših članov je bil 
brez prave konkurence Vid 
Zabret, med mladinci pa je 
bil spet najboljši Žan Petrin
čič. Naslov mladinske drža
vne prvakinje v zasledovan
ju je pripadel Urški Poje.

Sobotne tekme na Pok
ljuki se nista udeležila Teja 
Gregorin in Jakov Fak (Fak 
zaradi težav z zdravjem ni 
tekmoval niti v četrtek), ki 
sta se udeležila tekme bia
tlonskih mešanih dvojic 
Biathlon World Team Chal
lenge v Nemčiji. Naša tek
movalca sta se odlično odre
zala, saj sta osvojila tretje 
mesto. Zmagala sta Nem
ca Laura Dahlmeier in Flo
rian Graf.

V novem letu se bodo že 
3. januarja biatlonke in bia
tlonci zbrali v nemškem 
Oberhofu, kjer jih čakajo 
naslednje tekme svetovne
ga pokala.

Biatlonci na Pokljuki 

Jesenice, Kranj, Bled – Minuli konec tedna so hokejisti v INL 
odigrali zadnje letošnje tekme. Zelo uspešno je bilo moštvo 
Team Jesenice, ki je na dveh tekmah doseglo kar 17 zadetkov 
in ni prejelo prav nobenega. Jeseničani so namreč v četrtek z 9 
: 0 premagali Playboy Slavijo, v soboto pa z 8 : 0 še Maribor. V 
četrtek so zmago zabeležili tudi hokejisti kranjskega Triglava, 
ki so po streljanju kazenskih strelov premagali Celje s 4 : 3. 
Kranjčani so nato v soboto igrali pri Gardeni in po podaljšku 
izgubili s 3 : 2. Igralci MK Bled so v četrtek na domačem igri-
šču gostil italijanski Merano in izgubil z 3 : 13, s sobotnega 
gostovanja v Zalogu pri Slaviji pa so se vrnili s porazom s 7 
: 0. Na lestvici z 52 točkami vodi Eppan, Team Jesenice je s 
37 točkami na 8. mestu, Playboy Slavija z 33 točkami drži 9. 
mesto, na dnu tekmovalne tabele pa so Triglav s 27 točkami 
na 12. mestu, Maribor na 13. mestu s 13 točkami, Celje je 14. 
z 9 točkami, na zadnjem mestu pa je MK Bled s 5 točkami. 

Dve zmagi za Team Jesenice
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GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičnin

Miroslav Cvjetičanin

Hotavlje – Tradicija je, da 
se na praznični večer 26. 
decembra Hotaveljčani dru
žijo skupaj z vaščani sosed
njih vasi.

»Že dopoldne konjeniški 
zanesenjaki iz Turističnega 
društva Slajka Hotavlje pri
pravijo vse potrebno za žegna
nje konj, popoldne oz. zvečer 
pa pride na vrsto še družabni 
del – letos poimenovan Štefa
novanje, katerega organizator 
je Športno društvo Marmor 
Hotavlje ob podpori Vaškega 
odbora Hotavlje in Krajevne 
skupnosti Gorenja vas. Tega 
smo letos že drugič popestri
li s povsem rekreativnim Šte
fanovim tekom, brez start
nin, brez nagrad, brez mer
jenja časov. Tekači po odteče
nem 3,5 km dolgem krogu oz. 
osmici po Hotavljah dobijo 
»le« pijačo in ocvirkovco, ki jo 
sicer tudi za druge udeležen
ce prireditve zagotovi organi
zator. Vendar ta boniteta nika
kor ni razlog, da tekači pride
jo z naglavnimi svetilkami v 
soju obcestnih svetilk odteč 
svoj zadnji krog v letu. Pride
jo predvsem zaradi neformal
nega zaključka tekaškega leta, 
ko lahko ob »kuhančku« brez 
pritiska štoparic in lastnih 
tekaških ciljev s sebi enakimi 
»stanovskimi« kolegi kakšno 
rečejo in se poveselijo. Tako je 

povedal Niko Stržinar iz špor
tnega društva Hotavlje.

Da to res drži, je letos doka
zala kakšna trideseterica 
tekačev, po večini iz doma
čih Hotavelj in Poljan oz. 
Gorenje vasi, ki so se pusti
li »pošteno zmočiti« močne
mu dežju. Precej je bilo tudi 
takih, ki zaradi dežja name
noma niso prišli, da bi tekli, 
so pa želeli biti del različnih 
družb, ki so še pozno v večer 
»reševali svet«. 

Teka se je seveda, v znak 
zahvale domačinom pri pod
pori njegovem udejstvovanju, 

udeležil tudi domačin iz Hota
velj Tone Kosmač, letos naj
boljši slovenski maratonec 
in polmaratonec. Tek v dežju 
zanj ni nič novega, zato je taka 
tekma zanj le lažji trening, 
sploh pa na ta dan, ko je dopol
dne že zmagal na 24. Novolet
nem teku v Dolskem pri Ljub
ljani. Trenutno se sicer že pri
pravlja na izzive prihodnjega 
leta, predvsem mu je cilj nas
top na maratonu evropskega 
prvenstva v atletiki v Zürichu. 

»Glede na vremenske raz
mere, je udeležba tekačev in 
drugih obiskovalcev odlična. 

Letos smo se zbrali v prosto
rih novega gasilskega doma, 
kjer smo ugotovili, da je Šte
fanov tek v zastavljenem 
netekmovalnem formatu 
postal del tradicije – skupaj 
s hkratnim druženjem vseh 
navzočih, ki tudi s tem želi
jo prekiniti praznično pre
komerno vnašanje kalorij. 
Predstavljeni dogodek je bil 
tudi zadnji pred našim jubi
lejnim dvajsetim letom delo
vanja. Več o tem pa na našem 
občnem zboru, ki sledi že to 
soboto,« je zaključil Niko Str
žinar.

Štefanov tek za ocvirkovco
Tek brez startnin, brez nagrad, brez merjenja časov … Je to pri nas sploh mogoče? Je, če so ljudje  
za to, pardon, če so tekači za to. In v Hotavljah ni bil problem zbrati ljubiteljske in vrhunske, 
profesionalne tekače.

Tekači ne poznajo slabega vremena. / Foto: Arne Istenič

Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana – Končno je tudi 
naša prestolnica dobila svoj 
novoletni tek. Če velja, da se 
po jutru dan pozna, zakaj se ne 
bi leto poznalo po njegovem 
prvem dnevu. Jutri, prvega 
januarja, ne preveč zgodaj se 
lahko pridružite tekaški dru
žbi ter se pomerite na prvem 
novoletnem teku. Novolet
ni tek na Ljub ljanski grad bo 

organiziran v obliki kronome
tra z začetkom ob 12. uri. Kro
nometer pomeni posamičen 
tek na čas, torej ne bo mno
žičnega skupinskega starta, 
ampak posamični po vrstnem 
redu, ki ga bo določil organi
zator Timing Ljubljana. Star
tni intervali bodo določeni, 
glede na število prijavljenih. 
Tekači bodo izpred Mestne 
hiše štartali v smeri Stritarjeve 
ulice prek CirilMetodovega 

trga. Po Vodnikovem trgu tra
sa zavije na Študentsko uli
co in se nadaljuje po cesti Za 
ograjami do Razgledne steze 
in Ljubljanskega gradu. Slab 
kilometer dolga proga je tako 
speljana po zaprtih poteh in 
se strmo vzpenja v hrib. V pri
meru poledenelosti bo start 
ob vznožju ceste na grad ob 
rampi, trasa pa bo potekala 
po cesti na grad. Najboljši tek
movalci v absolutni kategoriji 

med moškimi in ženskami 
bodo prejeli nagrade, čeprav 
osnov ni namen ni tekmo
valen. Namen organizatorja 
je, da na prvi dan leta zdru
ži tekače, ne glede na njihovo 
sposobnost in čas, da se dru
žijo, storijo nekaj zase in del 
dneva po najdaljši noči v letu 
preživijo drugače. To bo pri
ložnost, da si zaželimo zdra
vo in tekaških uspehov polno 
leto 2014. 

Jutri gremo na prvi novoletni tek
Dobra novica ter vabilo za vse tekače prihaja iz Ljubljane. Že prvi dan v letu si bodo tekači lahko  
pripeli tekmovalne številke.

Tudi naša prestolnica ima zdaj novoletni tek. Posamični tek na čas, kronometer na Ljubljanski grad

Danes je zadnji v letu. Z 
žalostjo bom odtrgal še zadnji 
par krasnih jošk s stenskega 
koledarja v garaži. Nisem še 
dobil novega, a ga pričakujem 
od dedka Mraza ¼

Od nekdaj je bil to najlepši 
dan v letu. Eno samo priča-
kovanje cilja po napornem 
letu, napornem preživetju od 
1. januarja do 31. decembra. 
Vsako leto ista pesem, isto pri-
čakovanje. Najmlajši se zad-
njega dne spominjajo po vonju 
sarme, odojka z jabolkom v 
gobcu, mamine novoletne fri-
zure in očetovega navijanja 
glasne glasbe. Igrajo se s tistim, 
kar sta jim prinesla Miklavž 
in Božiček, ter pod jelko delajo 
prostor za darila dedka Mraza 
¼  Najstniki imajo svoja priča-
kovanja. V glavnem so veseli, 
da ni tuljenja, naj se gredo 
učit. Ravno tako v dnevni sobi 
»furajo safr« med vonji sarme, 
pečenega mesa, bifteka in fran-
coske solate. Ker so že najstni-
ki, so lahko za novo leto sami 

in starša gresta po celem deset-
letju končno spet nekam žurat. 
Ne zavedajo se, da bo njihove 
najstnike strah pokanja petard 
in zvonjenja na vratih, ki jih 
ne smejo odpirati, čeprav vedo, 
da zvonijo prijatelji, sosedje, ki 
bi radi ta starim voščili novo 
leto, a ne vedo, da praznujejo 
nekje drugje. Najstniki gledajo 
televizijo in čakajo silvestro-
vanje, ko bodo končno lahko 
čakali najnovejše leto nekje na 
žuru ¼  Še preden pride obdob-
je silvestrovanj v odročnih gor-
skih kočah, pridejo najstniška 
silvestrovanja pri prijateljih, 
katerih starši silvestrujejo nad-
stropje niže ali v sobi poleg, 
torej pod isto streho, da bi vse-
skozi lahko opozarjali glede 
vsebine kozarca in glasbenih 
decibelov. No, ko zrastejo prvi 
brki pod fantovskimi nosovi, ki 
na kilometre zavohajo brsteče 
izbokline dekliških majčk, pri-
dejo na vrsto prijateljska sil-
vestrovanja v odročnih gorskih 
kočah. Končno se razume duo 
Wham! in njegov Last Chris-
tmas. Zadnji dan se že zdravi 
hud maček, ker je družba že 
ves teden »zalita« v koči v hri-
bih, kjer prvič starši ne težijo 
glede vsebine v kozarcih in gla-
snosti glasbe. Krasno, sneg oko-
li koče je pokozlan, punce ne 
morejo verjeti, koliko alkohola 
lahko spijejo njihove simpatije, 
in končno je najbolj mozoljast 
tip občudovan znanja igranje 
kitare in poznavanja besedila 

Sive poti ¼  Potem pridejo leta, 
ko z izbranim partnerjem že 
snujeta potomstvo, zato zad-
nja samska silvestrovanja pre-
življata nekje, kamor se pride 
z letalom, nekje na jugu ali na 
orto severu. Sama sta, zaljub-
ljena in bog si ga vedi kdaj bos-
ta lahko spet brezskrbno žura-
la za novo leto ¼  No, odgovor 
na to vprašanje lahko najdete 
na začetku tega besedila ¼  In 
potem pride 31. december, ko je 
prvi dojenček v zibelki poleg jel-
čice. Pričakovanja so skromna: 
po sarmi, odojku in francoski 
solati dasta otročka spat, zma-
njšata glasnost televizije in 
sedeta na sedežno garnituro. 
Opolnoči odpreta šampanjec 
¼ , tih pok ¼ , na zdravje male-
mu, ki spi, in novemu letu, 
ki že diši po novi nosečnosti. 
In tako naprej, otroci rastejo, 
sarma se kuha, odojki se kolje-
jo, francoska solata se meša 
¼  Otroci rastejo, ženske pos-
pravljajo, moški iščejo odprte 
trgovine, kjer kupujejo darila, 

pregledujejo, koliko piva je še v 
zabojčkih, in ¼  vsi skupaj pri-
čakujejo, kaj bo prineslo novo 
leto ¼  Zadnji, najlepši dan je 
vedno enak, samo naša živ-
ljenjska obdobja se spreminjajo. 
Starejši ko smo, bolj nam je pri 
srcu Alfijev Silvestrski poljub, 
starejši ko smo, bolj se bojimo 
prihajajočega leta in manjša so 
pričakovanja. Starejši ko smo, 
bolj se nam »oguljena fraz-
na« voščila, ki vsebuje srečo in 
zdravje, zdi edino normalno 
voščilo. Moj spomin na zad-
nji dan v letu je lep, vsako leto 
lepši, ker sem vsako leto bolj 
vesel, da sem preživel, da sem 
ostal nad gladino, da nisem 
potonil v melanholijo, bolezen 
ali vsesplošno »živo blato«, ki 
vleče vase vse, ki stojijo preblizu 
roba. Najnovejše novice pravi-
jo, da bomo še prihodnje leto v 
recesiji, potem pa bo tega obdo-
bja konec. Kaj bo potem, še ne 
vedo točno, razen tega, da bo 
bolje ..., ker menda slabše biti 
ne more. Drage moje bralke 
in spoštovani bralci, danes je 
zadnji dan v letu 2013. Neka-
teri boste rekli, nič posebnega, 
drugi pa mogoče, da boste kon-
čno spet naredili sarmo, odojku 
dali jabolko v gobec in končno 
izboljšali recept za francosko 
solato ... Vsem želim ... dobre-
ga zdravja in kanček več sreče 
v letu 2014 ... V letu, ki bo, pra-
vijo, težje od pravkar iztekajo-
čega se – ampak ... to so rekli 
že stokrat ...

Zadnji, najlepši dan  
je danes

Ko zrastejo prvi brki pod fantovskimi nosovi, ki na 
kilometre zavohajo brsteče izbokline dekliških majčk, 
pridejo na vrsto prijateljska silvestrovanja v odročnih 
gorskih kočah.
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Boštjan Bogataj

Kranj – Tako na sojenju kot 
v pritožbi na višje sodišče 
je Damijan Naglič iz Kra
nja zatrjeval, da takratnega 
dekleta ni želel ubiti in tudi, 
da je zaporna kazen previso
ka. Zagovornik Aljoša Drob
nič je bil že med časom soje
nja prepričan, da bo na obso
dbo in morebitno višino kaz
ni vplivala predvsem Nagli
čeva predkaznovanost, saj 
je bil pred tem že pravno
močno obsojen (in je kazen 
tudi odslužil), saj je najprej z 
nožem ubil strica (leta 1992) 
in nato na enak način še oči
ma (2002).

Sodba kranjskega okrož
nega sodišča z začetka avgu
sta je jasna, sodnica Marje
ta Dvornik pa je prisluhnila 
predlogu tožilstva in 39let
nika obsodila tako za pos
kus uboja kot nasilništva 
nad nekdanjo partnerico. Na 

glavni obravnavi je Naglič 
zanikal krivdo in priznal le, 
da je partnerico v javnosti 
dvakrat klofnil in enkrat tudi 
potegnil za lase. 

Policisti in tožilstvo so 
povedali povsem drugač
no zgodbo. Nekdanjo part
nerko je spoznal pred dob
rim letom, le nekaj mesecev 
po prihodu na prostost ozi
roma potem, ko je odslužil 
zaporno kazen zaradi prej
šnjega umora. Na začet
ku aprila jo je po prepiru z 
nožem porezal po vratu in jo 
tako hudo ranil, da je omed
lela. Krvavitev je ustavil z bri
sačo. Takrat je najprej nave
dla, da se je ranila sama.

Čez dva tedna je poiskala 
zdravniško pomoč, nasilno 
ravnanje partnerja pa polici
ji naznanila šele potem, ko 
je bil do nje znova nasilen. Z 
zlomljenim nosom in mod
ricami. Povedala je, da jih 
je pogosto grozil in jo tepel 

ter bil bolestno ljubosumen. 
Prvič je bila tepena že dva 
tedna po tistem, ko sta zaži
vela skupaj. Grozil ji je, da 

ne bo ubil le nje, ampak tudi 
njeno mamo in sestro, zato 
si najprej ni upala povedati 
resnice.

Za poskus uboja potrjena 
15-letna zaporna kazen
Višje sodišče je Damijanu Nagliču potrdilo zaporno kazen, ki so mu jo avgusta dosodili na kranjskem 
okrožnem sodišču za poskus uboja partnerice in nasilništva. Naglič je pred tem že umoril strica in očima.

Damijanu Nagliču je višje sodišče potrdilo kazen, ki jo je 
pred meseci odmerilo kranjsko okrožno sodišče. / Foto: Tina Dokl

Boštjan Bogataj

Kranj – Kranjski policisti so 
v petek obravnavali promet
no nesrečo s telesnimi poš
kodbami in s pobegom, ki 
jo je okoli 10. ure na parki
rišču Reševe ulice v Kranju, 
pred trgovino Vida, z oseb
nim avtomobilom povzroči
la neznana voznica. Zaradi 
nepravilnega premika vozi
la je pri vzvratni vožnji trči
la v verižno parkirno zapo
ro – kabel, ki je huje ranila 
pešca, po nesreči pa je odpe
ljala proti Likozarjevi ulici v 
Kranju. 

Voznica je stara okoli 40 
let. Ima svetle lase, ki sega
jo do ramen, vozila je ose
bni avtomobil ljubljanske
ga registrskega območja. 
Avtomobil je bele barve, na 
straneh pa ima delni napis 
MEDI. Policisti prosijo vse, 
ki kaj vedo o voznici ali pro
metni nesreči, naj to sporo
čijo na intervencijsko števil
ko 113 ali anonimni telefon 
080 1200.

V še treh nesrečah so bili 
udeleženci laže ranjeni. 
Dve nesreči sta se zgodi
li zaradi neprilagojene hit
rosti vožnje. V petek popol
dne je 65letni voznik iz 
Lesc, ki je bil tudi pod vpli
vom alkohola (0,57 mili
grama na liter), na avtoce
sti pri Naklem z osebnim 
avtomobilom trčil v vozilo 
druge udeleženke in se pri 
tem ranil. 

V drugi, ki se je v soboto 
okoli 11.30 zgodila pri Brni
ku, pa je nesrečo povzro
čil 59letni voznik iz okoli
ce Ljubljane, ki je avtomo
bil vozil brez veljavnega voz
niškega dovoljenja. Njego
vo vozilo ni bilo registrira
no, na njem so bile nameš
čene druge registrske tabli
ce, zimska oprema pa ni bila 
ustrezna. V Kranju je v pet
ek okoli 22. ure 47letni Kra
njčan pod vplivom alkoho
la (0,34 miligrama na liter) 
izsilil prednost drugi udele
ženki in jo lažje ranil.

Policisti opozarjajo, da je 
med najpogostejšimi vzro
ki prometnih nesreč nep
rilagojena hitrost, posledi
ce pa so v mnogih prime
rih povezane tudi z vožnjo 
pod vplivom alkohola, ki se 
je kot vzrok v največji meri 
pojavil zlasti pri neprilagoje
ni hitrosti, nepravilni strani 
oziroma smeri vožnje, nep
ravilnih premikih z vozilom 
in pri neupoštevanju pravil o 
prednosti. 

Štirje ranjeni  
v nesrečah
Minuli konec tedna so gorenjski policisti 
obravnavali štiri prometne nesreče s telesnimi 
poškodbami. Pešec huje ranjen.

Na Gorenjskem je bila 
hitrost letos vzrok za 240 
nesreč, v katerih je pet 
udeležencev umrlo, 19 
je bilo hudo, še 139 pa 
laže ranjenih. Alkohol 
pa je bil prisoten pri 138 
povzročiteljih nesreč.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – »Javnost 
je informacija o ukinjanju 
24urnega dežurstva na poli
cijski postaji Kranjska Gora 
sprva prestrašila, saj je to razu
mela kot ukinjanje policijske 
postaje v kraju. Zadovoljen 
sem, da je poteza pozitivno 
vplivala na učinkovitost naše
ga dela,« je tik pred koncem 
leta spremenjeno organiza
cijo dela komentiral koman
dir PP Kranjska Gora Vinko 
Otovič. »Ukinjanje 24urne
ga dežurstva ne pomeni manj 
policistov v Kranjski Gori, 
temveč le manj fizične priso
tnosti na policijski postaji in 
zato več na terenu.«

Dežurna služba je po 
novem organizirana tako, da 
je dežurni policist v prosto
rih policijske postaje stalno 
prisoten vsak delavnik med 
6. uro zjutraj in četrto popol
dan in ne več nepretrgoma 
podnevi in ponoči vse dni 
v letu. »Policist je še vedno 
24 ur dnevno tu, v kraju, le 
da ne sedi v pisarni, ampak 
je na terenu, s policijsko po
stajo pa je prek OKC telefon
sko povezan. Veliko veči
no komunikacij opravimo 

telefonsko, ne osebno, tako 
da se za občane v bistvu ni 
nič spremenilo. Če potrebu
jejo policista, pokličejo. Če 
se želijo z njim srečati na 
policijski postaji, to lahko 
storijo. Največkrat se sicer 
do policijske postaje odpra
vijo sobodajalci, ki prinesejo 
prijavnice. A te lahko oddajo 
v v nabiralnik, ki ga policist, 
ko pride na postajo, izprazni 
in prijavljene goste vnese v 
sistem,« pojasnjuje Otovič.

Kljub načelnemu urni
ku dežurstva v prostorih 

policijske postaje pa ima, kot 
poudarja Otovič, komandir 
še vedno pristojnost, da gle
de na oceno nujnosti odredi 
daljšo prisotnost dežurnih 
policistov na policijski pos
taji. »Dežurno službo orga
niziramo po potrebi. Že v 
juliju in avgustu je bilo to 
vsak dan med 7. in 19. uro, 
vključno sobote in nedelje. V 
tem času se je dežurni poli
cist ukvarjal predvsem s pri
javami prihodov turistov v 
hotele in zasebne sobe. Sep
tembra, v času Evrobaske
ta, smo za štirinajst dni spet 
prešli na 24urno dežurstvo, 
kasneje pa na stalni urnik od 
6. do 16. ure.«

Decembra, ko je dogajanje 
v Kranjski Gori zaradi števil
nih gostov in raznovrstnih 
prireditev spet bolj inten
zivno, so bili policisti spet 
dežurni vsak dan med 7. in 
19. uri, med božičnonovo
letnimi prazniki pa 24 ur na 
dan. »Jasno je torej, da nis
mo ukinili policijske posta
je, le policisti niso v hiši 24 
ur dnevno, to pa pomeni, da 
so več na terenu. Zato lah
ko z gotovostjo rečem, da je 
novi sistem boljši od stare
ga,« je zadovoljen Otovič.

Kranjskogorski policisti 
so imeli sicer v iztekajočem 
se letu v povprečju približ
no toliko dela kot v letih dos
lej. »Kršitev javnega reda in 
miru je bilo nekaj manj kot v 
preteklih letih, sploh v gos
tinskih lokalih in na velikih 
prireditvah. Morda so opo
zorila in prepoved vnosa 
alkohola na prireditve ven
darle zalegla ¼ ,« pravi Oto
vič. Nekaj več pozornosti 
so morali zaradi skokovite
ga naraščanja obiska posve
titi dogajanju na kolesarski 
stezi. Varnost se je tudi tu 
izboljšala, odkar so skupaj 
z občino namestili opozoril
ne table, ki uporabnike sez
nanjajo s pravili primerne
ga obnašanja na kolesarski 
stezi, dogajanje pa je ves čas 
spremljal policist na kole
su. Podobno je na smučiš
čih. »Večjih poškodb lani ni 
bilo, zadovoljen pa sem, da 
smo se z upravljavci smu
čišč tudi letos dogovorili, da 
skupaj skrbimo za varnost 
smučarjev. Tako bo tudi v 
tej sezoni ob koncih tedna, 
med pra zniki in med počit
nicami za dodatno varnost 
na snegu skrbel policist na 
smučeh.« 

Manj policistov v pisarnah, več na terenu
V Kranjski Gori in na Bledu so sredi letošnjega leta ukinili 24-urno dežurstvo na policijskih postajah. 
Izkušnje zadnjih nekaj mesecev kažejo, da je šlo za dobro odločitev, pravi komandir Policijske postaje 
Kranjska Gora Vinko Otovič.

Vinko Otovič, komandir 
Policijske postaje Kranjska 
Gora

Boštjan Bogataj

Žeje, Kranjska Gora – 
Odvezana psa sta v petek 
v Žejah pri Naklem tako 
hudo pogrizla ovco, da jo je 
moral veterinar uspavati. V 
soboto pa je pes, ki ga je las
tnik sicer vodil na povod
cu, v Kranjski Gori napadel 
drugega psa in ga ranil. 

Gorenjski policisti so 
letos obravnavali kar 75 
kršitev predpisov o zaščiti 
živali, še največ prekrškov 

je bilo povezanih z neustre
znim varstvom in ugrizom 
živali. 

»Opozarjamo, da mora
jo lastniki ali skrbniki na 
javnih mestih zagotavlja
ti ustrezno varstvo psa, z 
ustrezno vzgojo in šolanjem 
oziroma z drugimi ukrepi pa 
morajo zagotoviti še, da žival 
ni nevarna za okolico,« pra
vi Bojan Kos s kranjske poli
cijske uprave. Globe za neu
strezno ravnanje znašajo od 
dvesto do 1200 evrov.

Pobesnela psa v Žejah 
raztrgala ovco

Medvode – Policisti v minulih dneh obravnavali številne vlome v 
stanovanjske hiše. Med 24. in 29. decembrom so neznani tatovi 
vlomili v hišo v okolici Medvod in pobrali za okoli 2500 evrov 
nakita in gotovine. Med 24. in 28. decembrom so prav tako iz 
ene od stanovanjskih hiš v okolici Medvod odnesli dva tisoč 
evrov. V noči na ponedeljek so neznanci vlomili še v gostinski 
lokal v Mengšu. Tatovi so odnesli za nekaj sto evrov gotovine.

Kradli nakit in gotovino
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20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 

Alenka Brun

T
okratno prire-
ditev Veselo po 
domače, ki jo je 
organiziralo Fol-
klorno društvo 

Bled, sta povezovala Dra-
go Bregant in Mateja Repe. 
S hudomušnim besedilom, 
zgodbo zaljubljenega para, 
sta občinstvo v blejski Festi-
valni dvorani popeljala skozi 
celotno dogajanje, od nasto-
pajočega do nastopajočega. 

Za uvod v prireditev je 
poskrbela Jerneja Terlikar, 
ki je na citre zaigrala zna-
no melodijo iz filma Cvetje 
v jeseni, sledil je simpatičen 
nastop dedka in vnuka, har-
monikarjev Mira in Erazma 
Janc. Zaplesalo je Folklor-
no društvo Bled, predstavila 
se je Otroška folklorna sku-
pina Voše KD Podnart, ki jo 
vodi Vilma Kravanja; nasto-
pil je ansambel Bitenc, tem-
peraturo v dvorani in gla-
sen sprejem so že samo s 

prihodom na oder dožive-
le Navihanke, saj je bila nji-
hova oprava bolj poletna in 
so 'kratkohlačnice' v dvora-
ni požele bučen aplavz. Nji-
hova odrska energija je bila 
nalezljiva.

Je pa podpredsednik 
Folklornega društva Bled 
Anton Repe povedal, da 
ima prireditev tudi dobro-
delno noto, saj nanjo vsa-
kič povabijo stanovalce in 

tudi njihove spremljevalce 
iz Centra za usposabljanje, 
delo in varstvo Matevža Lan-
gusa iz Radovljice in z Jese-
nic, ter doma upokojencev iz 
Radovljice in Bohinja. 

Za Navihankami so nas-
topili Dornberški fantje, 
veselje v dvorano je prines-
la znana trojka s televizijske 
Rakete: mojster Peška, vaje-
nec Sašo in Majči s harmo-
niko, ki je slabih sedem ur 

po prireditvi sedla na leta-
lo za Ameriko, kjer bo osta-
la sedem tednov. Raketa se 
namreč vrača na televizijske 
zaslone konec februarja, ta 
čas pa bo simpatična Maja 
raziskovala Kolorado in Kali-
fornijo. 

Za zaključek prvega 
dela prireditve je poskrbel 
ansambel Slovenski pozdra-
vi, sedemčlanska zasedba z 
Bleda. Na glasbeni sceni so 

aktivni dobrih pet let, so pa 
ravno dobili novega klari-
netista: Boštjana Dimnika. 
Pri Slovenskih pozdravih 
pa igrajo še oče in sin, Jože 
in Sašo Nunar, pa Primož 
Lužnik, pojeta Jani Potočnik 
in Natalija Korošec, vodja 
ansambla pa je Iztok Pesrl.

Drugi del večerne prire-
ditve Veselo po domače je 
vseboval iste nastopajoče v 
malce drugačnem vrstnem 
redu, na koncu pa brez pra-
zničnega voščila nikakor ni 
šlo. Voditelja Drago in Mate-
ja pa sta občinstvo še pova-
bila na naslednjo prireditev, 
16. Veselo po domače. 

Veselo po domače
Pesem, ples in humor. Letošnja jubilejna, že petnajsta prireditev Veselo po domače je v nedeljo zvečer 
spet napolnila Festivalno dvorano na Bledu.

Navihane Navihanke

Hudomušni Sašo, Majči in Peška

Aktivna zakonca Koprivec: Milan in Tatjana, ki je tudi 
predsednica FD Bled.

Stanka Benedičič, Anton Repe, Danica Vester, Francka Pogačnik

Mateja Repe in Drago Bregant

Otroško folklorno skupino Voše sestavljajo deklice, stare od šest do enajst let, s harmoniko 
pa jih je pospremil Nace.

Dedi Miro oziroma Mirči in mali pevec Erazem
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NAGRADNA KRIŽANKA
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Nagrade:  petkrat darilni bon v vrednosti 20 EUR  
za optiko Krmelj v Škofji Loki

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 15. 
januarja 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Srečno 
2014!

Lokalna novica  
je kraljica
Cenjeni naročniki, kot vsako leto 
smo tudi letos za vas pripravili 
izbor praktičnih daril, med kate
rimi lahko izbirate pri plačilu le
tne naročnine na Gorenjski glas. 
Hkrati vas povabimo še na kavico, 
ki jo lahko spijete v naši avli.

Vabimo vas, da se na Gorenjskem 
glasu na Bleiweisovi cesti 4 v Kra
nju (nasproti glavne avtobusne 
postaje) oglasite vsak dan od 7. do 
15. ure, ob sredah do 16. ure.

V letu 2014 bodo izšle 104 številke 
Gorenjskega glasa. Redna cena 
naročnine znaša 176,80 EUR.

Pri plačilu letne naročnine vam  
priznamo kar 25-odstotni popust, zato 
boste za letno naročnino odšteli le 
132,60 EUR (prihranite kar 44,20 EUR)!

Izkoristite 
25-odstotni popust,  
izberite darilo in spijte kavico  
v prijetni družbi.

w
w
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Izbirajte 
med darili:

Količina 
posameznih 
daril je  
omejena.

Knjiga  
CvEtočE oKRasnE RastlInE 
od a do Ž, 1008 strani,  
mehka vezava

dEŽnIK  
na avtomatsko  
odpiranje

ŠPoRtnE nogavICE  
št.: 35-38, 39-42, 43-46

CoKlI  
št.: 35-36, 37-38,  

39-40, 41-42, 43-44   
in 45-46
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sudoku_LAZJI_13_104
NALOGA

2 4
6 8 3 7

7 8 5 9
2 5 8 6

1 8
4 9 6 5

4 7 9 3
1 3 7 9

9 6

sudoku_LAZJI_13_104

REŠITEV

2 9 1 6 7 3 5 8 4
5 6 8 1 9 4 3 7 2
7 3 4 8 2 5 6 1 9
3 2 9 5 1 8 4 6 7
1 5 6 2 4 7 9 3 8
8 4 7 9 3 6 2 5 1
4 8 5 7 6 9 1 2 3
6 1 3 4 8 2 7 9 5
9 7 2 3 5 1 8 4 6

sudoku_TEZJI_13_104
NALOGA

6 9 1
1 4

1 7 2 8 9
1 8 2

1 9 7 6 3
2 4 6

1 6 5 7 8
5 2
8 5

sudoku_TEZJI_13_104

REŠITEV

6 8 4 9 5 3 1 2 7
9 5 3 2 1 7 4 8 6
1 7 2 6 8 4 9 5 3
5 4 6 1 3 8 7 9 2
8 1 9 5 7 2 6 3 4
2 3 7 4 9 6 8 1 5
4 2 1 3 6 9 5 7 8
7 6 5 8 2 1 3 4 9
3 9 8 7 4 5 2 6 1

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_13_104
NALOGA

691
14

17289
182

19763
246

16578
52
85

sudoku_TEZJI_13_104

REŠITEV

684953127
953217486
172684953
546138792
819572634
237496815
421369578
765821349
398745261

sudoku_LAZJI_13_104
NALOGA

24
6837

7859
2586

18
4965

4793
1379

96

sudoku_LAZJI_13_104

REŠITEV

291673584
568194372
734825619
329518467
156247938
847936251
485769123
613482795
972351846

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 31. 12.
20.00 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
17.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
15.20 SPREHOD Z DINOZAVRI, sinhro.
14.10 KAPITAN PHILLIPS
16.40 ODRASLI 2
12.30, 14.30, 16.30, 18.30 
GREMO MI PO SVOJE 2
13.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.40 ČEFURJI RAUS!

Sreda, 1. 1.
21.00 VOLK Z WALL STREETA
18.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.20 SPREHOD Z DINOZAVRI, sinhro.
14.10, 20.40 KAPITAN PHILLIPS
16.40 ODRASLI 2
20.30 SVINJARIJA
14.30, 16.30, 18.30 GREMO MI PO SVOJE 2
14.20 LEDENO KRALJESTVO, sinhro.
18.40 ČEFURJI RAUS!

Četrtek, 2. 1.
16.50 ODRASLI
18.50 ČEFURJI RAUS!
20.50 SVINJARIJA
16.40, 19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
15.30 LEDENO KRALJESTVO
17.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
20.30 VOLK Z WALL STREETA

Petek, 3. 1.
16.50 ODRASLI
18.50 ČEFURJI RAUS!
20.50 SVINJARIJA
16.40, 19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
15.30 LEDENO KRALJESTVO
17.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
20.30 VOLK Z WALL STREETA

Sobota, 4. 1.
14.50, 16.50 ODRASLI
18.50 ČEFURJI RAUS!
20.50 SVINJARIJA
14.20, 16.40, 19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
15.30 LEDENO KRALJESTVO
17.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
20.30 VOLK Z WALL STREETA
13.50 SPREHOD Z DINOZAVRI

Nedelja, 5. 1.
14.50, 16.50 ODRASLI
18.50 ČEFURJI RAUS!
20.50 SVINJARIJA
14.20, 16.40, 19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
15.30 LEDENO KRALJESTVO

17.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
20.30 VOLK Z WALL STREETA
13.50 SPREHOD Z DINOZAVRI

Ponedeljek, 6. 1.
16.50 ODRASLI
18.50 ČEFURJI RAUS!
20.50 SVINJARIJA
16.40, 19.00, 21.20 NAČRT ZA POBEG
15.30 LEDENO KRALJESTVO
17.30 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
20.30 VOLK Z WALL STREETA

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 31. 12.
17.30 VOLK Z WALL STREETA
13.45, 15.45 SPREHOD Z DINOZAVRI
14.40, 16.30 SPREHOD Z DINOZAVRI, 3D
14.30, 16.20 GREMO MI PO SVOJE 2
18.20 JEBEŠ NOVICE
18.15 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.50 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA, 3D
15.40, 17.50 LEDENO KRALJESTVO, 3D, sinhro.
13.40 JURIJ IN POGUMNI VITEZI
13.30, 15.10 JELENČEK NIKO 2, sinhro.

Sreda, 1. 1.
17.30, 20.00 VOLK Z WALL STREETA
15.25, 17.10 SPREHOD Z DINOZAVRI
15.00, 16.45 SPREHOD Z DINOZAVRI, 3D
20.50 VSE JE IZGUBLJENO
14.30, 16.20 GREMO MI PO SVOJE 2
18.40, 21.00 JEBEŠ NOVICE
19.00 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.50, 20.10 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA, 3D
15.40, 17.50 LEDENO KRALJESTVO, 3D, sinhro.
15.35 JURIJ IN POGUMNI VITEZI
15.10 JELENČEK NIKO 2, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 3. 1.
18.00 VESOLJSKI PIRAT KAPITAN HARLOCK
20.15 VOLK Z WALL STREETA

Sobota, 4. 1.
16.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2, 3D
18.00 VOLK Z WALL STREETA
21.00 VESOLJSKI PIRAT KAPITAN HARLOCK

Nedelja, 5. 1.
16.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 2, 3D
18.00 VESOLJSKI PIRAT KAPITAN HARLOCK
20.15 VOLK Z WALL STREETA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo  
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

A. B., L. R., A. T., M. Z.

V 
Kranju se je 
največ glasbe-
nega dogajan-
ja odvijalo na 
Glavnem trgu. 

Koncert italijanskih  
Queen Real Tribute pa že 
tradicionalni Županov boži-
čni koncert Kranjčanom, 
kjer so tokrat poleg energi-
čne Nuše Derende prisotne 
pod odrom s svojim glasbe-
nim nastopom v dobro voljo 
spravili tudi kranjski gasilci. 
Zaposleni Gasilsko reševal-
ne službe Kranj in skupina 
Kerozin so namreč premier-
no predstavili pesem Johna 
Denverja z besedilom Alek-
sandra Mežka Siva pot, ki so 
jo posneli z namenom zbira-
nja sredstev za Center Son-
ček Kranj. Zadnji vikend v 
decembru so nastopili še 
Orleki in Adi Smolar. Orle-
ki so seveda upravičili svoj 
sloves. Ob njihovem najbolj 
razširjenem komadu Ko so 
lipe cvetele, ki so ga zaigra-
li kot zadnjega, se je množi-
ca poslušalcev spremenila v 
ogromen (božični) zborček 
in skupaj z zasedbo priklica-
la spomin na tople pomlad-
ne dni. Orleki so se po klica-
nju publike za več vrnili na 
oder, pevec Vlado Poredoš 
pa je preroško napovedal 
zadnje prihajajoče dni vese-
lega decembra s komadom 
No Beer Today, You Can't 
Buy Beer On Sunday.

V tednu pred silvestrovim 
pa je bilo tudi precej tradi-
cionalnih božično-novole-
tnih koncertov gorenjskih 
pihalnih orkestrov. Obis-
kali smo dva: tradicionalni 
božično-novoletni koncert 

Pihalnega orkestra Tržič in 
Pihalnega orkestra Alples 
Železniki. Pihalni orkester 
Tržič je svoj koncert poime-
noval Zimska rapsodija, pri-
sluhnili pa ste mu lahko v 
dvorani Tržiških olimpijcev. 
Dirigent je bil Nejc Bečan. 
Težišče koncerta je bilo v 
izvedbi ene najpopularnej-
ših klavirskih skladb 20. 
stoletja, Rapsodije v mod-
rem Georga Gershwina, ki 
jo je izvedel gostujoči solist 

Marjan Peternel, večkrat-
ni diplomant Akademije za 
glasbo v Ljubljani (kompo-
zicija, glasbena teorija, kla-
vir). Ob dvestoti obletni-
ci rojstva dveh velikih mož 
med skladatelji so se poklo-
nili tudi Richardu Wagner-
ju in Giuseppeju Verdiju. 
Nikakor pa niso pozabili na 
znane melodije, ki so v pra-
zničnem času nepogrešlji-
ve. Pihalni orkester Alples 
Železniki z dirigentom 

Martinom Pustinkom in 
šibeniška Klapa Maslina pa 
so nastopila na božično-no-
voletnem koncertu v Šport-
ni dvorani v Železnikih. Za 
vezno besedo je skrbel Mar-
cel Gomboc. Poleg orkestra 
so nastopile še mažoretke iz 
domačega društva Železni-
ki, Klapa Maslina pa je nav-
dušila tako z dalmatinskimi 
pesmimi, znamenito White 
Christmas kot slovensko V 
dolini tihi. 

BOžIčNO-NOVOLETNA 
RAPSODIJA
V gorenjski prestolnici na prostem glasbeno praznujejo zaključek letošnjega leta že od 21. decembra, 
v tednu pred silvestrovim pa je bilo tudi precej tradicionalnih božično-novoletnih koncertov gorenjskih 
pihalnih orkestrov. 

Klapa Maslina in Pihalni orkester Alples Železniki pod vodstvom dirigenta Martina 
Pustinka so nastopili tudi skupaj. / Foto: Andrej Tarfila

Pihalni orkester Tržič / Foto: Luka Rener

Fantje so se tokrat na odru predstavili v glasbeni različici.  Tudi tokrat je skupina Orlek upravičila svoj žurerski sloves.
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KULTURA

TOREK_31. 12. 2013

Igor Kavčič

N
a začetku letoš
njega poletja se 
je skupina po 
večini gorenj
skih likovnih 

ustvarjalcev že tradicionalno 
zbrala na likovnem srečanju 
Jasna. V svojih likovnih sno
vanjih so se družili že osmič 
po vrsti, tokrat v kraju Sapnik 
ob reki Kolpi. Po prvem sre
čanju, ki je leta 2006 pote
kalo v Kranjski Gori ob tam
kajšnji Jasni (od tod koloniji 
tudi ime), so likovniki doslej 
delovali še na Ptuju na Štajer
skem, v Šmarjeti na Dolenj
skem, v Brjah pri Komnu na 
Krasu, v Strunjanu na slo
venski obali, v Sorici nad Sel
ško dolino ¼  Tradicija je tudi, 
da avtorji vsako leto jeseni 
aktualno produkcijo predsta
vijo v različnih razstaviščih, v 
Kranjski hiši, po gimnazijah 
v Kranju, Škofji Loki, pred 
leti tudi v Sežani.

Pred dnevi so razstavo slik 
in fotografij postavili v vho
dni avli kranjske gimnazi
je, dijaki pa so ob dogodku 
pripravili tudi zanimiv kul
turni program z glasbo in 
poezijo, ob zvokih kitare in 
harfe smo namreč poslušali 

recitacije. Potencial sreča
nja Jasna je predstavil aka
demski slikar France Beš
ter: »Naše vsakoletno sreča
nje ni vezano le na eno loka
cijo predvsem zato, da lahko 
ustvarjamo v različnih oko
ljih naše slikovite Sloveni
je. Tako spoznavamo različ
ne krajine, arhitekturo, ljudi 
in se družimo z njimi, hkra
ti pa na srečanjih med seboj 
izmenjujemo tudi lastne 
izkušnje.« Bešter je hkra
ti poudaril, da na njihovih 

razstavah mladi lahko spo
znajo tudi različne sloge, 
tehnike in materiale, s kate
rimi ustvarjajo likovniki. Na 
tokratni razstavi se sreča
mo tako s klasičnimi akri
li na platnu kot z mešani
mi tehnikami, kolaži, tudi 
fotografijami. Na ogled so 
krajine, arhitektura, motivi 
iz narave tako v realistični 
kot v abstraktni maniri. Ob 
razstavi so umetniki Jasne 
pripravili tudi zgibanko, v 
kateri so predstavljena tako 

razstavljena dela kot nji
hovi avtorji. Sicer pa tokrat 
razstavlja šestnajst likovni
kov, ki si po abecedi sledijo: 
Franc Bešter, Rajko Bogataj, 
Boleslav Čeru, Igor Dolenc, 
Marta Gašperlin, Anton 
Kavčič, Živko Kladnik, Karol 
Kuhar, Mia Mihelič, Nejč 
Slapar, Vida Soklič, Negos 
Stepanjan, Andrej Štular, 
Ines Zabret, Cveto Zlate in 
Ivan Žibert. Slike bodo dija
kom in obiskovalcem gim
nazije na ogled še cel januar.

Slike z JaSne
V vhodni avli Gimnazije Kranj je na ogled že tradicionalna razstava del, nastalih na likovnem srečanju 
Jasna. Avtorji so letos motive iskali v Beli krajini.

Ob slikarjih so se pred fotografski objektiv postavili dijaki, ki so pripravili kulturni program 
ob razstavi, ki jo je odprl ravnatelj Franci Rozman. / Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

V 
galeriji Iva
na Groharja je 
na ogled raz
stava tapiserij 
domačinke Sil

ve Horvat. S svojimi deli se 
je zadnjič samostojno v svo
jem mestu predstavila pred 

petnajstimi leti. Sicer je štu
dirala na oddelku za tek
stilno tehnologijo na FNT 
v Ljubljani in kasneje delo
vala kot oblikovalka teksti
lij. Leta 1988 je za svoje delo 
prejela Groharjevo štipen
dijo Združenja umetnikov 
Škofja Loka. Kot oblikoval
ka tekstilij Horvatova pri 
svojem delu seveda izhaja 

iz oblikovalskih konceptov, 
pri tem pa si prizadeva upo
števati tudi slikarska nače
la, načela risbe in celo skulp
ture. Kot je ob razstavi zapi
sala umetnostna zgodovi
narka Barbara Sterle Vur
nik, so tapiserije Horvato
ve podobe vtisov iz narave, 
ki jih nekje ohranja kot raz
poznavne motive, drugod pa 

abstrahira v pisane, barvne 
kompozicije in reliefe. Pri 
tem igra pomembno vlogo 
linija, črta oziroma sled niti, 
ki ima podobno funkcijo kot 
poteza v risbi ali sliki, le da 
je tu še precej bolj otipljiva. 
Tkanje, s katerim Silva Hor
vat »slika in riše« svoje vti
se, ideje in zgodbe, kaže na 
to, da tovrstna ustvarjalnost 
tudi danes vztraja v vmes
nem polju med dekorativno 
estetiko, funkcionalnostjo 
in avtorsko izpovednostjo. 

Svet v tkanih barvah

Igor Kavčič

G
re za inovativ
no razstavo, pri 
kateri sta avtor
ja ddr. Vere
na Vidrih Per

ko, ki je pripravila arheolo
ški del, in ddr. Damir Glo
bočnik, ki je pripravil ume
tnostnozgodovinski del, na 
zanimiv način in s prefinje
nim občutkom za muzeolo
ško postavitev povezala dve 
na prvi pogled zelo različni 
si znanstveni veji, arheologi
jo in umetnostno zgodovino.

Skupna točka razstave je 
pesnitev Krst pri Savici. Eno 
temeljnih del Franceta Pre
šerna ima namreč zelo veli
ko izpovedno vrednost, kar 
je pravzaprav rdeča nit raz
stave, na kateri so prikazana 

likovna dela z različnimi pri
zori iz pesnitve. Med pred
stavljanimi deli je nedvom
no najpomembnejša risba 
Hinka Smrekarja, slikar je 
nekaj časa živel tudi v Kran
ju, z motivom Črtomir nago
varja vojščake na Ajdovskem 
gradcu, ki jo hrani prav 
Gorenjski muzej. Smrekar
jeve upodobitve na temo 
pesnitve in tudi Prešerna 
nasploh so sredica tokrat
nega likovnega dela razsta
ve, avtor postavitve pa pred
stavlja tudi upodobitve Krsta 
pri Savici drugih avtorjev, od 
najzgodnejših v drugi polo
vici 19. stoletja do ilustra
cij, ki so jih različni slikarji 
naslikali stoletje kasneje za 
posamezne knjižne izdaje.

Ajdovski gradec pa velja 
tudi za eno izmed pomem
bnejših arheoloških najdišč 

na Gorenjskem. Do sedaj na 
tem območju odkrito arheo
loško gradivo je iz obdobja 
prazgodovine, rimske dobe 
pa tudi poznoantičnega 
časa. Prav s prihodom Slo
vanov v 7. stoletju je nasel
bina na Ajdovskem grad
cu opustela. Sicer pa je bilo 
po Gorenjskem v tem času 
mnogo gradišč. Eno izmed 
najpomembnejših je bilo v 
Bašlju pod Strožičem, ki je 
izpostavljeno tudi na tokra
tni razstavi. Kot je poudari
la Vidrih Perkova, je obmo
čje Kranja in okolice zibel
ka slovenske identitete. Pro
stor, ki ima šest tisoč let zgo
dovine naseljevanja, nikoli 
ni bil prazen. Tu so se meša
la različna ljudstva, ne naza
dnje so ga v 8. stoletju naseli
li tudi Slovani. Ob razstavi je 
izšla tudi zanimiva knjižica.

Med podobo  
in živlJenJeM
V Galeriji Prešernove hiše je na ogled zanimiva 
razstava z naslovom Črtomirov poslednji boj. 
Predstavljen je Prešernov Krst pri Savici v likovni 
umetnosti in Črtomirov čas v arheoloških 
predmetih.

Poznavalke arheologije so se ustavile ob vitrini z 
izkopaninami iz Bašlja: opremo, orodjem in orožjem 
plemiškega konjenika iz 9. in 10. stoletja. / Foto: Igor Kavčič

Ena razstava z dvema 
deloma. Obiskovalci so si 
z zanimanjem ogledovali 
knjižne ilustracije Krsta pri 
Savici. / Foto: Igor Kavčič
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»Zadnje čase sem pod veli-
kim pritiskom in zdi se mi, da 
zaradi tega tudi več sanjam. 
Zadnjič se mi je sanjalo, da so 
moj dober prijatelj, moj brat in 
moj fant naredili samomor. 
Ko je to storil prijatelj, sem bila 
celo zraven, za brata in fanta 
pa so mi povedali drugi. Dve 
noči prej pa sem sanjala, da 
sem šla na neko izobraževan-
je, v zelo veliko stavbo (v dru-
gi državi, po mojem celo drug 
kontinent). Nisem našla vho-
da te stavbe, čeprav sem vide-
la ostale, ki mi mahajo sko-
zi okno. Nato sem šla na avto-
bus, ki me je peljal skozi čudo-
vite vasi. Nato pa me je odložil 
na meji med dvema državama, 
kjer sem čez čas dojela, da je voj-
na. Tekla sem proti svoji drža-
vi, čeprav so proti meni streljali 
in metali rakete, jaz pa sem se 
jim spretno izmikala. Ko sem 
prispela domov, sem v bila zelo 
srečna. Vojaki so nas posedli v 
vrsto in sedela sem zraven svoje 
družine in kraljice, ki ni hotela 

podpisati nekih dokumentov, 
zato so vojaki grozili, da bojo 
za vsako njeno nasprotovanje 
enega ubili.« Urša

Draga Urša, sanje kažejo 
na duševni proces, ki ni lahek 
in terja, da se za nekaj časa 
ustaviš in razmisliš. Čeprav 
gre v tvojih sanjah za samo-
mor drugih oseb, je še kako 
prisotna tendenca samou-
ničevanja. Smrt tvojih bliž-
njih usmerja predvsem na 
področje medosebnih odno-
sov in kot kaže, si se zapletla 
v celo vrsto nezdravih odno-
sov. Sanjska slika te spodbu-
ja, da razmisliš o tem, kdo 
so osebe v tvojem življen-
ju. Kdo ti je stal ob strani, 
ko si ga resnično potrebova-
la? Kdo te je pustil na cedilu 
in kdo te ne ceni tako, kot bi 
moral? Ali imaš občutek, da 
dobiš toliko, kot daš? Osre-
dotoči se na pretekle izkuš-
nje, zaupaj intuiciji in pusti 
za sabo vse in vsakogar, ki te 

rušijo. Neguj tiste odnose, ki 
te navdahnejo in napolnjuje-
jo z energijo. Izobraževanje, 
ki se ga nisi mogla udeležiti, 
kaže na pomanjkanje samo-
zavesti – občutek, da se nisi v 
zadostni meri naučila lekcij 
življenja. Neprestano te gri-
ze notranji občutek, da živ-
ljenje beži mimo tebe, da 
zamujaš vse, o čemer si ved-
no sanjala. Poskusi se znebi-
ti tega nadležnega občutka. 
Prepusti se trenutku in uži-
vaj! Mar ne veš, da smo ljud-
je sami sebi najstrožji sodni-
ki? Vožnja z avtobusom kaže 
na pozitivne spremembe. 
Že kmalu se boš znašla pred 
novimi, drugačnimi in večji-
mi izzivi, kot si jih bila vaje-
na. Da pa bi lahko uživala 
sadove prihajajočega obdo-
bja, moraš nujno razrešiti 
s svojimi notranjimi demo-
ni. Stalni boj med razumom 
in čustvi, med obveznostmi 
in tvojimi željami ti jemlje 
moč in odvrača pozornost 

od bistvenega (vojna). Spre-
tno izmikanje strelnemu 
napadu kaže, da ti bo ta nalo-
ga zlahka šla od rok, če si boš 
postavila cilj in vanj usme-
rila svojo miselno energijo. 
Vojaki v zadnjem sanjskem 
prizoru simbolizirajo moč, 
ki jo ima nekdo nad tabo in v 
tem uživa. Kraljica daje sluti-
ti, da gre verjetno za kakšno 
bližnjo žensko osebo. Izsilje-
vanje kraljice lahko simboli-
zira marsikatero manipula-
cijo iz tvoje realnosti. Nuj-
no se začni bolj ukvarjati s 
samospoštovanjem! Zaveda-
ti se moraš, da si TI kraljica 
svojega življenja, ustvarjalka 
svoje usode. Ne nasedaj več 
manipulatorjem, ki ti nala-
gajo dolžnosti in krivdo, da 
deluješ njim v korist. V ljud-
skem izročilu simbolizira 
kraljica preobrazbo, ki pope-
lje sanjača v novo življenjsko 
smer. Prav tako pa je močan 
simbol izpolnitev želja.

Veliko sreče v novem letu!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

tedenski koledar
 vzhod zahod 

31. 12. tor. Silvester 7.44 16.26

1. 1. sre. novo leto 7.44 16.27

2. 1. čet. Makarij 7.44 16.28

3. 1. pet. Genovefa 7.44 16.29

4. 1. sob. Angela 7.44 16.30

5. 1. ned. Simeon 7.44 16.31

6. 1. pon. Gašper 7.44 16.32

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
31. 12. 1. 1. 2014 2. 1. 3. 1. 4. 1. 5. 1. 6. 1. 7. 1. 8. 1. 9. 1.

0/4 °C -2/4 °C -3/4 °C -1/2 °C -3/1 °C -2/0 °C -2/1 °C -1/3 °C 1/4 °C 0/3 °C 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Beseda

Dovolj je le ena
tvoja lepa beseda,
da osrečiš me,
dovolj, da rečeš
in objamem te.

Le samo lepe besede
delajo dobro
in ustvarjajo ljubezen.
Mumbly

Dedek Mraz

Dolga brada, brki,
velik košek na saneh
poleg srnice in vile.

To je dedek raz,
ki prihaja v vas.

S polnim košem
skozi okna darila deli,
otroci hitro v posteljo,
da se kaj dobi.
Polona

Naj vas prihodnje leto obdari s srečo, zdravjem in vam 
izpolni vse sanje, z najlepšimi željami, Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Od januarja do 

decembra ne 

boste imeli skrbi 

z iskanjem kratkih 

pravljic za lahko 

noč. Pravljice 

so primerne za 

najmlajše bralce 

oziroma poslušalce, 

ki so neskončno 

veseli, če jim 

pred spanjem 

namenimo s 

pisanimi slikami 

opremljeno 

pravljico ali dve 

v naši družbi. 

Od januarja do 
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151515
EUREUREUR

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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151515Redna cena priročnika je 18,90 EUR. MEDVEDEK

Jaz sem mali Medvedek,
obožujem slastni medek,
ki cedi se vsepovsod,
jaz imam ga poln sod.

To je moj prijatelj Medo,
meda ima polno skledo.
On med je vsak dan,
čudim se, zakaj ni zaspan.

To pa je moj oče Brundo,
med je vsako sekundo.
Ko pa zmanjka nam medu,
od očeta ni nobenega sledu.

Ana Stanonik, 5.a razred

Morda bodo danes zvečer tudi vam, dragi otroci, starši dovolili, da boste malo dlje pokon-
ci, morda celo do polnoči. Menda naj bi ob koncu leta naredili obračun sami s sabo,  
kaj smo v iztekajočem se letu naredili dobro in česa ne preveč dobro, in si zastavili cil-
je v novem letu. Če gre vse po sreči, imate otroci preproste načrte: doseči čim boljši  
uspeh v šoli, ubogati starše, se igrati, ustvarjati in imeti veliko prijateljev. Tudi mi smo 
naredili pregled vaših prispevkov, ki nam jih pridno pošiljate. Preberite si, kaj so ustva-
rili osnovnošolci, v novem letu pa vam želimo veliko gibanja, zdrave hrane in čim manj  
sladkarij, ki niso dobre za zobke!

NAJdAlJŠA NOč V lEtu

PrIjATELjSTVo 

Prijatelj prijatelju
pomaga vsak dan in
se zanj zavzema.
Nikoli pa dna
ni v srcu,
ki ga nosi tisti
srečnik, pa naj bo
pesnik, pa naj bo kuža,
a zadnja možnost je, 
da je luža.
Prijatelj se z 
muco spoprijatelji, 
skupaj se igrata,

a nikoli ne klepetata, 
vedno se s čustvi 
rada igrata.
Le kanček upanja
v njiju vedno 
v očeh gori,
da njuni duši za 
vedno bi skupaj bili.
Kakor smo rekli, 
prijateljstvo le gore
premika, a sovraštvo
se nekje po pečinah potika.

Teja Eržen, 6.č
oŠ Stražišče Kranj

Zunaj je huda zima,
meni pa po glavi roji rima:
preden pridejo božični škrati,
moram temeljito čevlje oprati,
da natrosijo darove in slaščice
in potrosijo bleščice.
Glej, prihaja teta Loli,
ki nasmeji nas kadarkoli,
potem iznenada, samo za vas,
izza vogala dedek Mraz.

Nejc Štrukelj Umek,  
oŠ jakoba Aljaža, 2.a
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Vilma Stanovnik

P
redbožična sobo-
ta je bila velik dan 
za Špendija Idrizi-
ja in njegovo neve-
sto Aleksandro, saj 

sta v kranjski Mestni hiši 
svojo ljubezen potrdila tudi 
pred matičarko in pričama. 
Nevestina priča je bila Tanja 
Zečevič, ženinova pa Seba-
stijan Novak, nekoč odličen 
boksar, sedaj pa trener. 

Po poročni obljubi in polju-
bu so trenerju Špendiju in nje-
govi ženi Aleksandri najprej 
čestitali najbližji, pred Mestno 

hišo pa so ju z rižem izdat-
no posuli mladi nogometaši 
ekipe U15, varovanci Špen-
dija Idrizija, ki so jima nato 
simbolično podarili športne 
copatke za novega družin-
skega člana, ki ga pričakuje-
ta prihodnje leto februarja. 

»S fanti se zelo dobro razu-
memo, čeprav je bilo treba 
v začetku vzpostaviti pravi 
odnos. Ko nam je to uspe-
lo, so se začeli tudi uspe-
hi in vsi skupaj smo ponos-
ni, da nam je konec novem-
bra uspelo, da smo se v Dra-
vogradu uvrstili v polfinale 
pokala NIKE premier cup. 
Konec aprila nas čaka finale, 
nato pa računamo na pot na 
Portugalsko. Vesel sem, da 
smo s fanti postali res dob-
ro moštvo in da so me pri-
šli pozdravit tudi ob mojem 
dnevu,« je povedal Špendi 
Idrizi, tudi njegovi varovan-
ci pa so bili dobre volje. 

»S trenerjem se dobro 
razumemo in zdelo se nam 
je primerno, da smo tudi 
danes z njim. Veseli smo, ker 
nam tudi na igrišču gre zelo 
dobro. V državnem prvens-
tvu smo trenutno na tretjem 
mestu in si želimo še napre-
dovati. Naš velik skupni cilj 
pa je osvojiti pokal NIKE in 
se uvrstiti na evropsko prven-
stvo,« je v imenu ekipe pove-
dal Vid Eržen, fantje pa sku-
paj trenerju zaplesali njihov 
priljubljeni ples.

Praznovali s trenerjem
Prav posebne svate sta imela prejšnjo soboto nogometni trener Špendi Idrizi in njegova žena 
Aleksandra Čabraja, saj so jima čestitali tudi mladi nogometaši kranjskega Triglava, ki so ponosni na 
priljubljenega trenerja.

Na predbožično soboto sta se poročila Špendi Idrizi in 
Aleksandra Čabraja, ob prijateljih in sorodnikih pa sta se 
razveselila tudi čestitk mladih nogometašev kranjskega Triglava.

Nogometaši so se v spomin na pomemben dan slikali s trenerjem Špendijem Idrizijem in 
njegovo nevesto Aleksandro.

»Dvojčka«

Ali bo svak kupil zemljo od 
otrok ali ne. Zanima me, kako 
bo z sinom, ki opravlja poklic-
no rehabilitacijo. Bo uspešen 
ali ne, dobi službo in v kolikem 
času? Zanima me tudi za hčer: 
trenutno ima službo, saj nado-
mešča delavko na porodniški. 
Kako se bo odvijalo naprej?

Svak kupi zemljo. Obema, 
hčeri in sinu, se obeta služba 
v letu, ki je tik pred nami. Na 
splošno si delate prevelike 
skrbi, vse se bo uredilo pozi
tivno, za oba in tudi za vas. 
Srečno.

»Cvetje v jeseni«

Vaši realni odgovori, na kate-
re čakamo vsak torek, nam 
pomagajo iz trenutnih nemo-
gočih situacij najti rešitev. In 
tako ste mi že nekajkrat napo-
vedali dogodke, ki so se kmalu 
nato uresničili, pa vendar nas-
tajajo spet nove situacije. Ne 
dam se, pri svojih letih sedaj 
vem, kaj hočem, česa si želim, 
koga želim imeti ob sebi, pa 
naj bo to mož ali pa kdo drug 
oziroma bom sama. Ob sebi 
hočem imeti osebo, ki bi me 
imela rada, bi me spoštova-
la, bi me znala nasmejati, je 
pozorna, delovna, športna ... 
Takšna mislim, da sem jaz, in 
takšno osebo tudi sama želim 
imeti ob sebi in pod svoja meri-
la ne mislim iti in se obesiti na 
prvega, ki bi mu bila mogoče 
vsaj malo všeč. 

Z moje strani vse čestitke 
in pohvale. Pohvale za tako 
duhovno rast in čudovito 
samopodobo, čestitke, da 
točno veste, kaj hočete od 
svojega življenja, in ne sprej
mete nič, kar je manj od 
želenega. Bravo! Prijatelja, 

na katerega ste usmerili svo
je misli v času žalosti in vam 
je bil kot nekakšno zatočišče, 
ste prerasli in hočete več. 
Vaši energiji in želji po kako
vostnem življenju ni kos, 
zanj je bolj kak umirjen koti
ček, kjer bi še naprej pestoval 
svojo nesrečo. Vam pa je tega 
absolutno dovolj. Mož vam 
že zelo dolgo ne predstavlja 
tistega, kar bi moral. Živi v 
svojem svetu, za katerega 
misli, da je izvrsten, in še 
dolgo ne bo spregledal svo
je bede, če jo sploh kdaj bo. 
Ima vas za samoumevno in 
sebe ter prijatelje vedno po
stavlja na prvo mesto. To ne 
bo nikoli drugače. V sebi ima 
zamero le v tem, ko vas vidi 
srečno in ve, da sam k temu 
ni pripomogel. Vse težave pri 
zdravju so psihičnega izvora 
in se uredijo same po sebi. 
Prvi meseci novega leta vam 
prinašajo ljubezen, po kateri 
tako zelo hrepenite, in konč
no se boste počutili notranje 
zadovoljni. Celota, oziroma 
združitev dveh polovic vam 
bo dalo toliko energije, da 
boste sposobni preskočiti 
vse ovire in ne bo zadržka, 
ki bi vas ustavil na poti do 
cilja. Za materialne dobrine 
se ne obremenjujete, vse se 
bo uredilo tako, da bo prav. 
Čakajo vas samo še solze, 
solze sreče, smeha in vese
lja. Za hčer ne skrbite, pred 
seboj ima lepo prihodnost. 
Kmalu spozna ljubezen, pri 
študiju ji vidim lepe uspehe. 
Vse bo dobro! Srečno!

»In sreča je, da je pred mano 
pot, in to, da vem, da strast je 
v tem, da grem.« 
(Janez Menart) 

Srečno in zdravja polno 2014 
leto vam želim. Tanja

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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TANJA ODGOVARJA

Decembra je svoj šestdeseti rojstni dan praznoval Rudolf 
Pfajfar, občinski svetnik in nekdanji podžupan iz Kamni
ka. Ob tej življenjski obletnici so mu prijatelji iz liste LTS 
– Za Kamnik zaželeli predvsem veliko zdravja in sreče. 
Podarili so mu bon za obisk slovenskih zdravilišč, z željo, 
da si obnovi življenjsko energijo.

Šestdeset let Rudija Pfajfarja

Rudi Pfajfar je dopolnil šestdeset let. / Foto: Nina Klisarič

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 47 novih prebi
valcev. V Kranju se je rodilo 19 deklic in 17 dečkov. Naj
težji deček je tehtal 4380, najlažji pa 2470 gramov. Na 
Jesenicah je prvič zajokalo 5 deklic in 6 dečkov. Najtežji je 
bil deček, ki mu je tehtnica pokazala 3990 gramov. Tudi 
najlažji je bil deček, babica mu je natehtala 2970 gramov.

Novorojenčki

Novinarska družina Šubic iz Stražišča pri Kranju – lahko bi 
rekli kar naša novinarska družina, saj tako Ana kot Simon 
Šubic pišeta za Gorenjski glas – se je decembra povečala za 
novo družinsko članico. Zakoncema Šubic se je 12. decem
bra namreč rodila hči Živa; prvorojenka, dveinpolletna Neža 
pa je tako dobila sestrico. Živa je ob rojstvu tehtala dobre tri 
kilograme in merila 49 centimetrov. Da bo hči, sta Šubičeva 
vedela že pred rojstvom, mami Ana pa smeje razloži, da bi 
bila Neža zadovoljna tudi z bratcem – v bistvu je izrazila željo, 
da bi rada © dobila©  bratca in sestrico. Da pa božični in novolet
ni prazniki pri Šubičevih prinesejo še dodatno dozo veselja, 
poskrbi očka Simon, ki praznuje rojstni dan 24. decembra. 
Letos je dopolnil 39 let, torej bo prihodnje leto sploh pestro.

Rodila se je Živa
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Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge 
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si 
ali po telefonu: 041/699 005. 
Presenetite, razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
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Eden izmed najboljših teniških igralcev 
vseh časov, Švicar Roger Federer (32) in 
njegova žena Mirka pričakujeta tretjega 
otroka. »Z veseljem sporočava, da bosta 
Myla in Charlene v naslednjem letu po
stali starejši sestri. Vesele praznike,« je 
na Twitterju objavil teniški šampion, ki je 

že očka štiriletnima enojajčnima dvojčicama.  

Roger Federer bo tretjič očka

Legendarni igralec Robert De Niro (70) 
in z oskarjem nagrajeni režiser Martin 
Scorsese nameravata napisati knjigo. 
Scorsese je imel v mislih avtobiografijo 
vendar igralec nad idejo ni najbolj nav
dušen. »Za avtobiografijo je potrebno 
veliko časa, ki pa ga nimam,« je pojasnil 

De Niro in priznal, da dogovori za knjigo še tečejo ter da 
se z Scorsesejem dogovarjata tudi za snemanje novega 
gangsterskega filma, česar se zelo veseli.

De Niro bo napisal knjigo

Vdova Patricka Swayzeja Lisa Niemi (57), 
ki je leta 2009 zaradi raka na trebušni 
slinavki zgubila moža s katerim sta bila 
skupaj 34 let, je zaročena z draguljarjem 
Albertom Deprisco. Par, ki se je zaročil 
na božični večer, je skupaj leto in pol, 
spoznala pa sta se na zabavi skupnih pri

jateljev. Niemijeva je leto dni po igralčevi smrti priznala, 
da se je pripravljena znova poročiti. »Seveda si ob sebi 
zopet želim imeti družabnika. Nisem tip ženske, ki si po 
smrti soproga ne želijo nove zveze.« 

Vdova Patricka Swayzeja je zaročena

V 55. letu starosti je umrl Jeff Polack, reži
ser serije Princa z Bel Aira in komedije 
Booty Call. Mrtvega so našli na eni izmed 
kalifornijskih plaž. Filmar je imel na sebi 
tekaško obleko, pri sebi iPod, natančnej
ša obdukcija pa bo pokazala točen vzrok 
njegove smrti. Pollack je režiral tudi 

dokumentarec Jennifer Lopez in Concert ter filma Above 
the Rim in Lost and Found. 

Umrl producent Princa z Bel Aira

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, S. Lesjak

B
ožična VIP Angel
ska zabava leta 
je povabljenim 
predstavila dva
najst © angelov©  v 

vsej njihovi lepoti; vrhunski 
modni šov, ki sta ga z odlič
nimi pevskimi vložki pope
strila še Kataya in Samuel 
Lucas. Dvanajsterico so se
stavljale znane modne dive, 
lepotice, ki jih poznamo z 
modnih pist ali so bile v pre
teklosti okronane z lepot
nimi nazivi in se še vedno 
pojavljajo v šov biznisu: Ste
fania Bojič, Ines Dragišič, 
Tjaša Kokalj, Mirela Korać, 

Jana Koteska, Sandra Mari
novič, Zlata Okugić, Nata
lija Osolnik, Iryna Osypen
ko Nemec, Nataša Pinoza, 
Karin Škufca in Inja Zalta. 
Dekleta so se po modni pisti 
sprehodile štirikrat in pred
stavile zapeljivo, angelsko 
navdihnjeno perilo francos
ke blagovne znamke Etam. 
Spremljali smo angelsko 
belino, kalejdoskop barv, 
črni barok in spoznali zape
ljive Božičke.

Ljubljansko Gospodarsko 
razstavišče pa ima po novem 
Paviljon – Pivnico s koncep
tom. Lokal oziroma prostor 
smo nekoč poznali pod ime
nom Jurček. V decembru pa 
je Paviljon na poseben način 

predstavil svojega novopeče
nega chefa Iztoka Ilšnika s 
Homca pri Mengšu, edine
ga gorenjskega tekmovalca 
z letošnjega resničnostnega 
šova Gostilna išče šefa. Iztok 
je namreč skupaj s povab
ljenimi okrasil novoletno 
smrečico. Dogodek je obis
kala tudi Kaja Pogačar, dru
gouvrščena iz letošnje resni
čnostne Gostilne. Za čudo
vito vzdušje in pozdrav svo
jemu zmagovalcu Iziju pa 
so poskrbeli fantje iz skupi
ne Harmonk©n©ro ll. 

Decembrsko koncert
no dogajanje se je precej 
stopnjevalo tudi v kranj
skih lokalih. Vse tja do zad
njih nastopajočih, ko so se 

v Mitnici na odru pojavili 
Made in Yugoslavia, v Train
station Squatu pa je nastopil 
Klemen Klemen, raper z dol
go kilometrino in brez dla
ke na jeziku, kar je dokazal 
z novimi in starejšimi uspe
šnicami, ki še vedno prite
gnejo in dajo misliti. 

V Rolly baru v Čirčah pri 
Kranju pa sta letošnje večer
no koncertno leto lokala zak
ljučila Urban Erjavec in Boš
tjan Kozamernik, ki ju dru
gače poznamo pod imenom 
Ober©s  Band. Bani in Urbi, 
kot ju tudi kličejo, sta priso
tne razveseljevala s petjem, 
igranjem in šaljivimi besed
nimi vložki vse do jutranjih 
ur naslednjega dne.

AngelskA zAbAvA
Ljubljana je decembra gostila Angelsko zabavo, kjer smo lahko na modni pisti spremljali lepotice  
v spodnjem perilu znane francoske blagovne znamke; v Kranju je po dolgem času nastopil Klemen 
Klemen, raper z dolgo kilometrino; chef Izi pa je s povabljenimi krasil novoletno smrečico.

Angelska črnina spodnjega perila je pustila vtis. 

/ Foto: arhiv dogodka (Nikola Miljković/Agency Krater Media)

Tjaša Kokalj se je v angelskih pozah dobro znašla. 

/ Foto: arhiv dogodka (Nikola Miljković/Agency Krater Media)

Nataša Pinoza v belem / Foto: arhiv dogodka (Nikola Miljković/Agency Krater Media) Klemen Klemen / Foto: Primož Pičulin

Made in Yugoslavia, kranjska zasedba, ki preigrava 
zimzelene rokovske skladbe legendarnih skupin, kot so 
Parni valjak, Riblja čorba, Bijelo dugme … / Foto: Primož Pičulin

Urban in Boštjan sta prisotne razveseljevala s petjem, 
igranjem na bariton in bas kitaro, klaviature in harmoniko,  
s šaljivimi besednimi vložki. / Foto: AB

Natalija Lahajnar z Jezerskega, Monika Jagodic iz 
Hrastja in Monika Dolen iz Kranja so na petkov večer 
skrbele za strežbo v Rolly baru v Čirčah. Še posebej 
nasmejana pa je bila Natalija (leva), saj 1. januarja 
praznuje rojstni dan. Jutri bo tako dopolnila 33 let. / Foto: AB
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Z a  n o v o l e t n e  p r a Z n i k e

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: juha iz ovsenih kosmičev s pršutom, poši-
rane postrvi s holandsko omako, motovilec z jajci v solati, 
breskve v belem vinu; večerja: pehtranova potica, sadni čaj
Ponedeljek – kosilo: sarme z mešanim mletim mesom v zelju 
s koščki suhe svinjine, pire krompir, pečena jabolka z vinsko 
kremo in orehi; večerja: skutni namaz, ržen kruh, bela kava
Torek – kosilo: ričetova juha s suhim mesom, okisan krompir; 
samopostrežna silvestrska večerja: narezek pršuta z oljkami, 
gorenjski želodec s hrenom, beli bakala, nadevana jajca z 
drobnjakovo omako, francoska ali ruska solata, hladna svinj-
ska pečenka, telečji, puranovi ali piščančji zrezki po pariško, 
plošča s siri, oljkami in orehi, pečeni ali dušeni jajčevci, pečena 
paprika v marinadi, sveže sestavljene solate, več vrst kruha 
in potic, razno sadje, pijače po željah, za polnoč šampanjec; 
proti jutru štajerska kisla juha ali bograč
Sreda – kosilo: čista goveja juha – buillon z jajcem, mesna 
štruca, maslen krompir, radič s fižolom, orehova potica, irska 
kava; večerja: krompirjeva juha z vampi, kruh, bela kava
Četrtek – kosilo: jota, ocvirkovka; večerja: palačinke s čokolado 
in orehi, kakav
Petek – kosilo: gobova juha s proseno kašo in krompirjem, 
pečene postrvi, krompirjeva omaka s česnom, motovilec z 
naribanim korenčkom v solati, kavne rezine; večerja: skutni 
cmoki s pehtranom, višnjev kompot
Sobota – kosilo: dušena kisla repa, pečenice, sirovi štrukeljci; 
večerja: dimljen losos, toast z maslom, drobno pecivo, sadni čaj

Poširane postrvi

Potrebujemo: 4 postrvi, 2 stroka česna, šop peteršilja, 1 koza-
rec olja, 1 kozarec belega vina, 2 žlici moke, poper iz mlinčka.

Postrvi naj bodo manjše, približno 20 dag težke. Ribam 
odstranimo repe, plavuti in drobovje, jih operemo, osušimo 
in povaljamo v moki. Damo jih v večjo ponev, jih zložimo 
drugo poleg druge in prelijemo z oljem. Česen in peteršilj 
drobno sesekljamo in med stalnim mešanjem dušimo na 
malem ognju, dokler česen ne začne rjaveti. Takrat zložimo 
v ponev postrvi, jih solimo in popopramo. Na obeh straneh jih 
kar dobro rjavo zapečemo, nato dolijemo vino in v približno 
20 minutah vsega pokuhamo. Zdaj so ribe gotove, zložimo 
jih na ogret pladenj, prelijemo z omako (najbolje gre zraven 
holandska omaka) in ponudimo.

Orehovi rogljički

35 dag moke, 28 dag masla ali margarine, 14 dag sladkorja, 
12 dag zmletih orehov, pol zavitka pecilnega praška, 1 zavitek 
vaniljinega sladkorja; sladkorna moka za posip.

V presejano moko zdrobimo z nožem trdo maslo ali marga-
rino. Dodamo še druge sestavine in hitro zgnetemo v krhko 
testo, ki naj nekoliko počiva na hladnem. Nato oblikujemo 
male rogljičke in jih svetlo rumeno spečemo na peki papirju. 
Še tople povaljamo v mešanici vaniljinega sladkorja in slad-
korne moke. 

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Erika Jesenko

Slaščica za silvestrski večer

Breskvice

Vsako leto mi ob peki potic 
ostane nekaj orehov. Ker pa 
ti ne ostanejo prav dolgo 
sveži, je priporočljivo, da jih 
čim prej porabimo. Sama jih 
porabim tako, da naredim 
breskvice, ki pa niso le odlič
ne za porabo orehov, ampak 
tudi za popestritev slaščic za 
silvestrski večer. 

Za testo potrebujete: 1 jaj-
ce, 50 dag moke, 20 dag slad-
korja, 1 dl mleka, 1,5 dl olja, 1 
pecilni prašek, 1 vaniljin slad-
kor.

Nadev: 10 dag orehov, 3 žli-
ce sladkorja, žlička kakava, 

malo mleka, malo ruma, pi-
škotne drobtine.

Obliv: sladkor, 1 rumena 
barva za živila, 1 rdeča barva 
za živila

V skledi razžvrkljajte jajce, 
dodajte sladkor, vaniljin slad
kor in med mešanjem prili
vajte olje. Maso postavite za 
pol ure v hladilnik. Ohlaje
no maso zmešajte z mlekom 
in z moko, pomešano s pecil
nim praškom. Iz testa obli
kujte manjše kroglice in jih 
odlagajte na pomaščen pekač 
ali na papir za peko ter jih 
pecite v pečici pri 180 °C do 
rumene barve (približno 20 
minut). Še vroče izdolbite.

Za nadev zmešajte zdro
bljene piškotne drobti
ne, mlete orehe, sladkor, 
kakav. Zmesi prilijte malo 
ruma in vroče mleko. Mle
ka dodajte toliko, da dobite 
kompaktno in sočno maso. 
Z maso napolnite izdolbe
ne kroglice in po dve zlepi
te skupaj. 

Pripravite tri posodice, v 
katere dajte rumeno in rde
čo barvo ter sladkor. Bres
kvice povaljajte v obeh bar
vah in jih odložite na folijo, 
da se malo osušijo. Na kon
cu jih še povaljajte v sladkor
ju. Zložite jih na krožnik ali 
v škatlo. 

Nasvet: Če so breskvice 
namenjene otrokom, lahko 
v nadevu zamenjamo rum 
za sadni sok. Za bolj barvito 

zloženko sladic uporabite 
različne barve jedilnih barvil 
(bolj naravno barvilo je lahko 
borovničev sok ali rdeče vino). 

Pavla Kliner

Zaradi omenjenega je 
mešanica smole, balzama, 
eteričnih olj, mineralov, 
encimov, voska in flavono
idov na začetku leta več kot 
dobrodošla v naši domači 
lekarni. Če nam terapevtske
ga smolastega čebeljega pro
dukta niso izročili v dar, si ga 
nabavimo sami. Pripomogel 
bo k trdnemu zdravju skozi 
vse leto. 

Propolis za obrambo 
panja 

Propolis je eden izmed 
stranskih čebeljih pridel
kov, ki pa ima pomem
bno mesto v čebelji druži
ni. Beseda propolis je grš
kega izvora, sestavljena iz 
»pro« – pred, in »polis«, 
kar pomeni mesto, v pan
ju bi torej pomenilo, da je 
namenjen obrambi panja. 
Latinska beseda propoliso 
pa naj bi pomenila zama
zati, zgladiti. Čebele upo
rabljajo propolis v prvi vrs
ti kot snov za gradnjo in 
popravilo domovanja, kot 
dezinfekcijsko sredstvo in 

lepilo. Uporabljajo ga tudi 
kot sredstvo za balzami
ranje. Če kakšen vsiljivec, 
denimo osa, metulj, vošče
ni molj, vdre v njihov panj, 
s propolisom prekrijejo nje
govo truplo. Na ta način pre
prečijo proces trohnenja, s 
tem pa tudi širjenje infek
cije in bolezni. Propolis šči
ti pred vdorom vlage in vet
ra v panj ter s tem omogoča 
nemoteno delo čebelje dru
žine. Zaradi svojih bakte
ricidnih lastnosti ima tudi 
higiensko sanitarno vlogo. 

Kako je sestavljen? 

Propolis vsebuje več kot 
petdeset odstotkov smo
le, ki jo čebele nabirajo na 
topolih, brezah in drugem 
drevju. Da ta smola posta
ne bolj lepljiva, čebele smo
lam dodajo vosek, ki naj bi 
ga bilo do trideset odstot
kov, kot tudi izloček iz žlez 
slinavk. Propolis naj bi vse
boval še do deset odstotkov 
eteričnih olj in cvetni prah, 
v manjših količinah pa še 
encime, minerale, denimo 
mangan, cink, baker, žele
zo, mikroelemente, kot so 

natrij, kalij, kalcij, in vitami
ne C, E, B1, B2 in B6. Poleg 
naštetega naj bi propolis vse
boval še približno šestdeset 
drugih snovi, kot so flavono
idi, flavoni, organske kisline 
in druge različne snovi. Ko 
se propolis pobere iz panja, 
še ni uporaben, potrebno ga 
je raztopiti v etilnem alkoho
lu različnih koncentracij, in 
tako nastane tinktura. Pro
daja pa se še v obliki kapsul, 
tablet, sirupov in mazil. 

Propolis za obrambo 
telesa

S propolisom čebele ste
rilizirajo oziroma zaščitijo 
panj pred različnimi okuž
bami. Iz propolisa gradijo 
tudi obrambne zidove pred 
vhodom v panj. No, za nekaj 
podobnega ga lahko upo
rabi tudi človek. Z njegovo 
pomočjo bo zgradil obram
bni zid, ki se bo hitro znebil 
virusov, bakterij in drugih 
mikroskopskih nepridipra
vov. Neprecenljivo je njego
vo antibakterijsko, protivi
rusno in protiglivično delo
vanje. Kot naravni antibi
otik se obnese pri gripi in 

prehladu. Uporaba propo
lisa je pomembna pri zdra
vljenju številnih bolezni, 
ki nastanejo kot posledica 
stresa in strupenih vplivov 
okolja, ki oslabijo imunski 
sistem. Propolis spodbuja 
delovanje imunskega siste
ma, nepogrešljiv je pri infe
kcijah v ustih, grlu in dihal
nih poteh. Izkaže se še pri 
slabokrvnosti, zobobolu, 
težavah z želodcem in čre
vesjem, osteoporozi, revma
tičnih težavah. Spodbuja ce
ljenje ran in opeklin, odpra
vlja herpes na ustnicah, ture, 
akne in mozolje – kakopak 
zaradi njegovega silnega 
antibakterijskega, protivne
tnega in regeneracijskega 
delovanja. 

Tinktura 

Propolisovo tinkturo si 
lahko naredimo tudi sami. 
No, najprej pri čebelarju 
nabavimo malo propolisa, 
ki ga namočimo v najmanj 
70odstotni alkohol. Tink
turo smemo uživati enkrat 
dnevno, tako da par kapljic 
nakapamo na žličko sladkor
ja, še bolje medu. 

Propolis za zdravo leto
Propolis slovi po svojem antibakterijskem, protivirusnem in protivnetnem učinku, zmožnosti krepitve 
imunskega sistema in lajšanju bolečin. 

Naredimo si svoj »propolis«.

Čebele pri delu



20 Gorenjski glas
torek, 31. decembra 2013CELOLETNI HOROSKOP info@g-glas.si

 OVEN  
 21. 3.–20. 4.

Znamenja, s katerimi se  
najbolje ujamete:  
Lev, Tehtnica, Kozorog
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Zmaj
Element: ogenj
Vodilni planet: Mars
Kamen: ametist
Kovina: jeklo, železo
Barva: rdeča
Prednosti: samozavest,  
odgovornosti, delavnost
Slabosti:  
trma, nepremišljenost
Značilna lastnost: pogum

V samem začetku leta bo čutiti 
malo nervoze, a kmalu se odstra-
nijo vsi temni oblaki, ki naredijo 
prostor soncu, ki je vsem v vese-
lje. Zaradi duhovnega dozore-
vanja se bodo odstranile stare 
blokade, ki nekaterim ovnom 
lahko prinesejo dodaten nemir in 
dvome ter seveda tudi nova vpra-
šanja. V poslovnem svetu bo vse 
potekalo brez pritiskov. Finančnih 
zagat bo v tem letu zelo malo, 
skoraj nič, saj boste vse delali v 
tej smeri, da se močno oprime-
te zelene veje. Na ljubezenskem 
področju se vam obetajo res 
lepe spremembe. Rodila se bodo 
čustva, za katera sploh ne veste, 
da ste jih sposobni, in sreča bo 
nepopisna. V krogu domačih se 
boste spretno izogibali vsem spo-
rom. Spremlja vas angelska karta 
Mir. Nadangel Kamuel: »Miru 
ste deležni takoj, ko se spomnite, 
da je resnična le ljubezen.« Vaš 
dober dan bo sreda, srečne števil-
ke so 2, 11, 14, 15, 17, 21, 23.

 BIK  
 21. 4.–21. 5.

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: Devica, Kozorog
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Kača
Element: Zemlja
Vodilni planet: Jupiter
Kamen: zeleni smaragd
Kovina: baker
Barva: rožnata, zelena
Prednosti: 
samostojnost, impulzivnost
Slabosti: 
vihravost, nepopustljivost
Značilna lastnost: odvisnost

Ker vedno nekam hitite, se vam 
rado dogaja, da spregledate 
drobne stvari, ki so lahko zelo 
pomembne. Tokrat bo druga-
če, upočasnili boste koRak in 
se ozri okoli sebe. Svet je lep 
in čaroben. Splet okoliščin vas 
bo pripeljal do tega, da vas lah-
ko samo resnica reši iz zagate. 
Molk ni vedno rešitev in ravno 
v pravem času bodo tudi prave 
besede. Bodite brez skrbi, vse 
bo v redu. Doživeli boste zma-
go na osebnem področju, saj 
vam bo uspelo nekaj, kar si že 
dalj časa želite, a nikoli niste 
imeli dovolj poguma za tak pod-
vig. Ne boste imeli nobenega 
določenega načrta za to leto, 
enostavno se boste prepustili 
trenutkom in se naučili uživati v 
njih. Spremlja vas angelska kar-
ta »Sijajna zamisel«. Nadangel 
Uriel:« Da, vaša zamisel je zares 
božansko vodena¼ prosim vas, 
da storite vse, da jo uresničite«. 
Dober dan bo torek, srečne šte-
vilke so 12, 18, 21, 24, 32, 33, 34.

 DVOJČEK  
 21. 5.–21. 6.

Znamenja, s katerimi se  
najbolje ujamete:  
Tehtnica, Vodnar
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Konj
Element: zrak
Vodilni planet: Merkur
Kamen: ahat
Kovina: živo srebro
Barva: rumena
Prednosti: človekoljubje, 
ljubeznivost
Slabosti: neodgovornost,  
lahkomiselnost
Značilna lastnost: odzivnost

Vsaka odločitev v določenem tre-
nutku je prava. Nehali se boste 
obtoževati in iskati krivdo zara-
di neuspehov v sebi ali odloči-
tvah, ki ste jih naredili. Vse, kar 
se dogaja, ima razlog, čeprav se 
takoj tisti trenutek ne vidi. Vedno 
je jutri nov dan. Projekti, ki vas 
čakajo, bodo malo naporni, a to 
bo za vas samo dodaten izziv in 
z rezultati boste zadovoljni. Tudi 
finančno. Poletje vam prevzame 
bremena, v zRaku bo ljubezen in 
vsi lepi čari tega čustva bodo pri-
šli na površje. Do sedaj zamolča-
ne besede in misli se spremenijo 
v dejanja. Mogoče bo vse in še 
več. Družina vam veliko pome-
ni in vse bi naredili za blagor 
vseh, s tem pozabljate na sebe, 
ki ste glavni steber. Spremlja vas 
angelska karta Strast. Nadangel 
Haniel: »Zaupajte in sledite svoji 
prebujeni strasti v ljubezenskem 
življenju in na poklicni poti.« 
Dober dan bo petek, srečne šte-
vilke so 1, 5, 10, 17, 18, 20, 31.

 RAK  
 22. 6.–22. 7.

Znamenja, s katerimi se  
najbolje ujamete:  
Škorpijon, Ribi, Lev
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Koza
Element: voda
Vodilni planet: Luna
Kamen: biser
Kovina: srebro
Barva: siva, srebrno modra
Prednosti: potrpežljivost
Slabosti: naivnost, strahopetnost, 
nepremišljenost
Značilna lastnost: zvestoba

Novo leto vam prinaša razne 
izzive v katerih boste končno 
imeli možnost pokazati vse 
svoje vrline. Ni jih malo, prese-
nečali boste druge in tudi sebe. 
Novice, ki jih v poslovnem svetu 
že dolgo čakate, bodo pozitivne 
in potem je samo pot naprej. Na 
pomlad se bo pred vami pojavi-
la ovira, ki pa bo trajala le kra-
tek čas, zato ne smete dovoliti 
paniki, da vas vrže iz tira. Vse 
se bo dobro rešilo. V pričako-
vanju poletja, katerega načrt je, 
da se skrijete pred okolico in 
posvetite čas sebi, boste lažje 
preživeli naporne in aktivne 
dneve. Na osebnem področju 
se vam bo izpolnila dolgo pri-
čakovana želja. Ne boste več 
iskali izgovorov, da nimate časa 
za srečo. Spremlja vas angelska 
karta »Veste, kaj morate stori-
ti.« Nadangel Uriel:« Zaupajte 
svojemu notranjemu vedenju 
in ga brez pomisleka upoštevaj-
te.« Dober dan je četrtek, srečne 
številke so 7, 8, 9, 13, 17, 20, 25.

 LEV  
 23. 7.–23. 8.

Znamenja, s katerimi se 
najbolje ujamete: 
Oven, Škorpijon, Vodnar
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Opica
Element: ogenj
Vodilni planet: Sonce
Kamen: rdeči rubin
Kovina: zlato
Barva: vse sončne barve
Prednosti: 
radodarnost, prisrčnost
Slabosti: domišljavost, 
gospodovalnost
Značilna lastnost: obilnost

Nasmeh nas nič ne stane, ven-
dar čudežno deluje. Obogati tis-
tega, komur je namenjen, in ne 
osiromaši tistega, ki ga poklanja. 
Dogajalo se bo vsega po malem 
in vsakokrat boste prijetno prese-
nečeni. Občutek, da se je ustavil 
čas, vam bo trajal vse poletne 
mesece in še naprej. Vse trenut-
ke boste znali izkoristiti in nabrali 
si boste energije kot že dolgo ne. 
Čustveno boste dovzetni in lahko 
se zgodi vse mogoče. Poslovno 
boste napredovali in pot vas pel-
je vse do cilja. Spremembe, ki vas 
čakajo kmalu v začetku leta, vam 
dajo zagon in ni sile, ki bi vas 
ustavila. Večja naložba, za katero 
se boste odločili se vam obrestu-
je, če ne čisto takoj, pa malo kas-
neje. Spremlja vas angelska karta 
Rahločutnost. Nadangel Haniel: 
»Ta hip ste energijsko in čustve-
no zelo občutljivi. Spoštujte sebe 
in svoja čustva.« Vaš dober dan 
bo petek srečne številke so 10, 15, 
18, 23, 27, 34, 36.

 DEVICA  
 24. 8.–23. 9.

Znamenja, s katerimi se najbolje 
ujamete: Bik, Kozorog
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Petelin
Element: Zemlja
Vodilni planet: Merkur
Kamen: rdeče rjavi sardoniks
Kovina: nikelj
Barva: zelena, temno rjava
Prednosti: redoljubnost, 
varčnost, temeljitost
Slabosti: suhoparnost, 
kritičnost
Značilna lastnost: natančnost

Vložen trud se bo obrestoval 
ravno v tem letu, pa čeprav je 
bilo pričakovano že veliko prej. 
Uspeh se vam obeta na vseh 
področjih, vse od ljubezni do 
poslovnih zadev. Velikokrat čez 
leto boste prijetno presenečeni. 
Če boste le hoteli in seveda ne 
boste iskali različnih izgovorov 
se vam v pomladi obeta zelo 
lepa, nova veza. Samopodoba je 
odvisna od notranjega jaza. Vsa-
ko jutro si morate reči, da se ima-
te radi in da ste v vsakem pogle-
du čudoviti. Vse ostalo se odvija 
samo po sebi. V krogu zanimivih 
ljudi se boste zanesli na svojo 
spontanost in vedno uspeli. V 
jesenskem obdobju raje ne tve-
gajte preveč pri finančnih podvi-
gih, saj denar lahko skopni hitre-
je, kot pa se zasluži. Spremlja 
vas angelska karta Razprite krila. 
Nadangel Ariel: »Prenehajte se 
omejevati. Prišel je pravi čas, da 
poletite v višave.« Vaš dober dan 
bo ponedeljek, srečne številke so 
3, 6, 16, 19, 20, 21, 38.

 TEHTNICA  
 24. 9.–23. 10.

Znamenja, s katerimi se 
najbolje ujamete: 
Dvojček, Vodnar
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Pes
Element: zrak
Vodilni planet: Venera
Kamen: safir
Kovina: baker
Barva: različni odtenki modre
Prednosti: 
predanost, simpatičnost
Slabosti: nezvestoba, 
netočnost
Značilna lastnost: očarljivost

Že v samem začetku leta vam bo 
prišepetaval notranji glas. Za tis-
te tehtnice, ki ga ne zaznate ozi-
roma ga namerno preslišite, naj 
velja opozorilo, da hitite počasi. 
Včasih se je treba malo odpočiti, 
zadihati s polnimi pljuči. Živeti 
življenje spontano, umirjeno, 
z užitkom, brez strahu pred 
neznanim. Prijeten klepet s pri-
jatelji, v kakšnem mirnem kotu 
ob kavi in še kaj. Vse bo odvisno 
od razpoloženja in vaših želja. 
Odprte boste imeli vse možnosti 
in sreča bo na vaši strani. Veliko 
se bo dogajalo, še več v drugi 
polovici leta, in to na poslovnem 
kot osebnem področju. Možno-
sti, da se poveča priliv denarja, 
bo kar nekaj, izpolni pa se tudi 
skrita osebna želja. Spremlja vas 
angelska karta Uteha. Nadangel 
Azrael: »Stojim vam ob strani, 
ko se znajdete v stiski, ter vam 
pomagam ozdraviti strto srce.« 
Vaš dober dan bo sobota, srečne 
številke so 2, 7, 8, 12, 15, 17, 26.

 ŠKORPIJON  
 24. 10.–22. 11.

Znamenja, s katerimi se 
najbolje ujamete: Rak, Ribi
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Prašič
Element: voda
Vodilni planet: Pluton
Kamen: mavrični opal
Kovina: železo
Barva: temno rdeča
Prednosti: požrtvovalnost, 
prijateljstvo
Slabosti: trmoglavost, 
maščevalnost
Značilna lastnost: idealizem

Včasih se vidijo stvari popol-
noma drugače, kot so v resni-
ci. Morda se vidi tisto, kar si 
želimo. Kdor bo pogumen, 
bo pogledal in spoznal, kaj je 
res. In škorpijoni ste po naravi 
pogumni, zmaga vsekakor želja 
po resnici in uspehu. Začutili 
boste željo po dogodivščinah in 
se ozirali okoli sebe, kje vse vas 
privlači. Obnovili boste prijatelj-
ske vezi, ki so vam sicer veliko 
pomenile, a zaradi pretiranega 
prilagajanja in raznih kompro-
misov so vam vzele veliko ener-
gije. Izkušnje vas bodo naredile 
drugačne, manj dovzetne. Pri 
denarnih vlaganjih in drugih 
investicijah se vam v mesecu 
februarju in aprilu svetuje pazlji-
vost, saj naložbe ne bodo pozi-
tivne. Spremlja vas angelska 
karta Jasnovednost. Nadangel 
Uriel: »Bodite pozorni na pre-
jete misli in zamisli, saj gre pri 
tem za uslišane molitve.« Vaš 
najboljši dan bo torek, srečne 
številke so 3, 4, 6, 7, 11, 12, 13. 

 STRELEC  
 23. 11.–21. 12.

Znamenja, s katerimi se 
najbolje ujamete: 
Lev, Oven
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Podgana
Element: ogenj
Vodilni planet: Jupiter
Kamen: topaz
Kovina: aluminij
Barva: vijolična, modra
Prednosti: razsodnost, 
voditeljstvo, navdušenost
Slabosti: hladnost, zavrtost, 
nezaupljivost
Značilna lastnost: optimizem

To leto bo za vas kar precej 
romantično obarvano. Bodite 
zato odprti za sprejemanje in 
dajanje ljubezni, od katere je 
marsikaj odvisno. Presenečali 
in presenečeni boste bolj, kot si 
lahko mislite. Polni raznih zani-
mivih idej in načrtov, se boste 
podali v prihodnost in naredili 
vse, da bi bili sami in vsi v vaši 
bližnji okolici zadovoljni in sreč-
ni. Uspe vam v celoti. V zadnjem 
trenutku se boste odločili tudi za 
nekaj, kar se od vas nikoli ne bi 
pričakovalo. Nikoli ne recite niko-
li in vsaka stvar je enkrat prvič. 
Brez kakršnega koli odlašanja se 
boste odzivali različnim vabilom 
v družbo, saj boste dobro vedeli, 
da se izgubljene priložnosti nikoli 
ne vrnejo. Spremlja vas angel-
ska karta Kristalno jasni nameni. 
Nadangel Mihael: »Jasno oblikuj-
te svoje želje in se osredotočite 
nanje z neomajno vero.« Vaš 
dober dan bo torek, srečne števil-
ke so 6, 7, 8, 10, 15, 17, 22. 

 KOZOROG  
 22. 12.–20. 1.

Znamenja, s katerimi se najbolje 
ujamete: Oven, Bik, Devica
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Bivol
Element: zemlja
Vodilni planet: Saturn
Kamen: ametist
Kovina: svinec
Barva: črna in bela
Prednosti: prizadevnost, 
vestnost
Slabosti: ljubosumnost, 
hladnost
Značilna lastnost: neomajnost

Že kmalu v začetku novega 
leta se boste ob pravem času 
znašli na pravem mestu. Izko-
ristili boste čisto vse možnosti, 
tudi na daljši rok, in boste zelo 
zadovoljni. Polni energije se 
boste podali zmagam naproti. 
Na splošno ne znate biti tiho in 
boli vas vsaka krivica, ki se zgo-
di vam ali komu drugemu. Sredi 
leta se boste znašli med dvema 
ognjema in le srečen splet oko-
liščin vas lahko reši iz zagate. 
Za končno zmago boste imeli 
le malo možnosti, zato je škoda 
vsakega časa in truda, ki ga bi 
vlagali v to zadevo, čeprav boste 
glavni igralec. Rešitev najdite v 
umiku in molku. V prihodnje pa 
se takim situacijam raje ogni-
te. Spremlja vas angelska karta 
Narava. Nadangel Jofiel: »Stopi-
te na prosto, nadihajte se sveže-
ga zraka in se povežite z naravo, 
da bi se znebili stresa in pridobi-
li nove zamisli.« Dober dan bo 
ponedeljek, srečne številke so 1, 
2, 3, 18, 24, 26, 27.

 VODNAR  
 21. 1.–19. 2.

Znamenja, s katerimi se  
najbolje ujamete: 
Tehtnica
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Tiger
Element: zrak
Vodilni planet: Uran 
Kamen: akvamarin
Kovina: aluminij
Barva: turkizna
Prednosti: prizadevnost, 
neodvisnost
Slabosti: površnost, 
nestanovitnost
Značilna lastnost: prijateljstvo

Ker velikokrat prelagate bremena, 
včasih tudi brez pametnega raz-
loga, postaja breme vedno težje. 
In v preteklosti se je nabralo kar 
nekaj bremen, ki vam upogiba-
jo še tako trdno hrbtenico. Leto 
2014 je pravšnje za reševanje 
tega. Veliko boste pričakovali in 
boste precej presenečeni, ker bo 
vse potekalo tako, kot si boste 
zamislili. Treba je samo verjeti in 
magična moč vedno deluje. Mor-
da boste koga s svojo izjavo razo-
čarali, a bolje prva zamera kot 
zadnja. Poznajo vas kot popustlji-
ve in vodljive, a to je včasih samo 
maska Vodnarjev. Finančno ne 
bo nobenih težav in tudi v ljubez-
ni se boste dobro znašli. Spomini 
vam lahko prinesejo prave odgo-
vore. Spremlja vas angelska karta 
Vse bo dobro. Nadangel Jeremiel: 
»Vse poteka povsem po načrtu, s 
skritimi blagoslovi, ki jih boste 
kmalu razumeli.« Vaš najboljši 
dan bo četrtek, srečne številke so 
2, 5, 8, 11, 13, 16, 25. 

 RIBI  
 20. 2.–20. 3. 

Znamenja, s katerimi se najbolje 
ujamete: Rak
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: Mačka
Element: voda
Vodilni planet: Neptun 
Kamen: brezbarvni mesečev 
kamen
Kovina: platina
Barva: morsko zelena
Prednosti: fantazija, sočutnost
Slabosti: neodločnost, 
popustljivost
Značilna lastnost: sočutje

Na splošno vam bo razpolože-
nje precej nihalo, težko boste 
našli zlato sredino, zato morate 
biti pazljivi, da se ne zapletete v 
spore drugih, ki bodo pričako-
vali le vaše mnenje. Ne pretira-
vajte in raje dvakrat premislite. 
Vse preveč radi zapravljate čas 
z drobnarijami, zaradi katerih 
se potem tudi obremenjujete 
in sebe spravljate v slabo voljo. 
Vprašajte se, zakaj, in odgovor 
vam spremeni vse okoli vas. 
Vsak trenutek je lahko dober 
in čudovit. Dobre novice pred 
poletjem vam spremenijo usta-
ljeni ritem in poleteli boste viso-
ko, še više. Različni interesi v 
domačem krogu se bodo, zdru-
žiti v celoto tako, da bo vsak 
dobil nekaj dobrega. Spremlja 
vas angelska karta Božanski red. 
Nadangel Raguel: »Ta hip je vse 
tako, kot mora biti. Poglejte za 
tančico utvare in videli boste, da 
se za njo skriva red.« Vaš dober 
dan bo petek, srečne številke so 
1, 9, 12, 13, 22, 30, 33.

Leto 2014 je v znamenju Konja oziroma Ma. Njegov letni čas je poletje in zahodno znamenje je Dvojček. Čaka nas živahno in ognjevito leto z obilo dogodivščinami. Vse bo 
sama akcija, saj se bodo odločitve in načrti bliskovito in učinkovito uresničevali. Na trenutke bo sicer res naporno, a ves vloženi trud bo poplačan. Težavno diplomatsko in poli-
tično razpoloženje se bo obvladovalo s humorjem in dobro voljo. Vsakdanje življenje bo sproščeno in vihravo, pulz in splošen tempo pospešena, ozračje napeto, vendar optimi-
stično in v mejah zdrave pameti. Svoboda gibanja, drznost in pogum so lastnosti Konja in tako leto nas tudi čaka: drzno, pogumno in polno doživetij po prostranem travniku.
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Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena 17. 
decembra 2013 v Gorenjskem glasu, je bilo podjetje 
Avtohiša Vrtač, d. o. o., iz Stražišča pri Kranju. 
Nagrajenci: 1. nagrado, enodnevno uporabo NOVE-
GA LEONA, prejme Borut Podobnik iz Žirov, 2. na-
grado, enodnevno uporabo VW TOLEDO, prejme 
Patricia Pravst iz Kranja, 3. nagrada, ki jo poklanja 
Gorenj ski glas, pa prejme Janez Pobežin iz Tržiča. 
Nagrajencem prisrčno čestitamo.

Suzana P. Kovačič

Kamnik – »Trikrat sva že kra-
sila oltar v baziliki sv. Petra 
v Vatikanu za veliko noč, 
zdaj prvič tudi za božič,« sta 
povedala dr. Sabina Šegula 
in Peter Ribič iz Biotehniš-
kega centra Naklo. Po priho-
du domov sta izdelala skoraj 
enako dekoracijo v župnijski 
cerkvi v Kamniku in strnila 
vtise s poti v Vatikan.

Povabilo za okrasitev sta 
dobila z veleposlaništva 
Republike Slovenije pri Sve-
tem sedežu in sta bila poleg 
italijanskih vrtnarjev edina 
tuja predstavnika s področ-
ja floristike, ki sta sodelova-
la pri krasitvi bazilike. Dela-
ti so začeli 21. decembra in 
končali 24. decembra. Cve-
tje je običajno v barvah vati-
kanske zastave: v rume-
no-beli kombinaciji s pridi-
hom temno rdeče barve, kot 
je temno rdeča vrvica, ki na 
zastavi simbolično povezu-
je Petrove ključe. »Tokrat 
je bila dekoracija nekoliko 

drugačna, saj je prevladova-
la rdeče-zelena in bela kom-
binacija,« je povedal Peter 
Ribič. Izdelala sta približno 
60 metrov dekoracije, ki je 
predvsem nizke, podolgova-
te oblike.« Sabina Šegula je 

razložila, da morajo biti aran-
žmaji kompaktni, dopolnje-
vati morajo baročno pozlato 
oltarja in Berninijeve stebre: 
»V dovoljenih mejah sva lah-
ko izdelala svoje kreacije iz 
cvetja in zelenja, ki je na vol-
jo. Uporabila sva zimzeleno 
zelenje, ki predstavlja večno 
življenje, rdeče božične zve-
zde in nageljne ter bele lilije 
in vrtnice. Vse cvetje je bilo 
prvovrstne kakovosti, pripe-
ljano iz Nizozemske in juga 
Italije. Delo je potekalo v 
vatikanski vrtnariji, aranž-
ma sva sestavila šele v bazi-
liki, kjer sva naredila še zad-
nje korekture.«

Slovenske jaslice v Rimu

Veleposlaništvo RS pri 
Svetem sedežu je v sode-
lovanju z organizatorjem 

rimske razstave jaslic Rivi-
sta delle Nazioni ter Druš-
tvom prijateljev jaslic Slove-
nije z Brezij in srednje šole 
Biotehničnega centra Naklo 
zagotovilo tudi predstavi-
tev slovenskih jaslic na 38. 
mednarodni razstavi v bazi-
liki Santa Maria del Popo-
lo v Rimu. Na razstavi so 
jaslice avtorjev Katarine in 
Tomaža Lavrih, Ane Češa-
rek, Marije Kastelec, Ane 
Korenč, Viktorja in Domi-
nika Konjedic, Anke Trpin, 
Mateje in Mirana Kozmus 
ter jaslice dijakinj srednje 
šole Biotehniškega cen-
tra Naklo Neže Čarman ter 
Neže Miklavč, ki sta ustvar-
jali pod mentorstvom Sabi-
ne Šegula. Razstava jaslic 
bo v Rimu na ogled do 6. 
januarja.

Krasila baziliko sv. Petra
Sabina Šegula in Peter Ribič sta sodelovala pri božični krasitvi glavnega oltarja v baziliki sv. Petra v 
Vatikanu. V Rimu pa je bila predstavitev slovenskih jaslic.

Del božične okrasitve v baziliki sv. Petra floristov Sabine Šegula in  
Petra Ribiča / Foto: osebni arhiv

Skoraj enako dekoracijo sta Sabina Šegula in Peter Ribič 
naredila tudi v župnijski cerkvi v Kamniku. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Radovljica – Skupaj so zbrali 
okoli 150 kilogramov malih 
šolskih potrebščin, pred-
vsem svinčnike, radirke, 
šilčke pa tudi ravnila, bar-
vice in razne materiale za 
ustvarjanje. Na Gorenjskem 
so v akciji sodelovale osno-
vne šole Gorje, Bled, Lesce, 
Radovljica s podružničnimi 
šolami v Mošnjah in Ljub-
nem ter osnovne šole Šen-
čur, Cerklje in Stražišče.

»Odziv naših učencev je 
bil res izjemen,« je zadovo-
ljna Mojca Kodrič iz druš-
tva Luč upanja, ki je organi-

zator akcije. V njej so zbira-
li potrebščine za učence šolo 
Piali Ashar Alo, ki sta jo pred 
petimi leti v okolici Kalkute 
ustanovila Slovenka Mojca 

Gayen in njen mož Anup 
Gayen. »Učenci šole Pia-
li Ashar Alo izhajajo iz izje-
mno revnih okoliščin – brez 
zunanje pomoči ne bi imeli 
možnosti za opismenjevan-
je. Šola jim daje tudi zdravs-
tveno oskrbo, mesečni higi-
enski paket, dva obroka hra-
ne na dan, uniforme in vse 
šolske potrebščine. Pose-
bej se zavzemajo za šolanje 
deklic. Posamezne učence 
podpirajo botri, ki prav tako 
večinoma izhajajo iz Slove-
nije,« je povedala Kodričeva. 
Prvi sklop potrebščin je že 
prispel v Indijo, transport je 
financiral Damski krog Slo-

venije. Naslednji sklop bodo 
organizatorji šolarjem po-
slali takoj, ko bodo vse sode-
lujoče šole končale zbiranje 
šolskih potrebščin.

Pomagali 
vrstnikom v Indiji
Vso jesen so tudi gorenjski otroci zbirali šolske 
potrebščine za vrstnike v indijski šoli Piali Ashar 
Alo, ki sta jo pred petimi leti v ustanovila Slovenka 
Mojca Gayen in njen mož Anup Gayen.

Učenci majhne šole iz okolice Kalkute pri učenju uporabljajo 
šolske potrebščine, ki so jim jih podarili vrstniki iz Slovenije. 

JuTRANJA DOSTAVA DO 7. uRE

Dodatna prednost za naročnike Gorenjskega glasa

Ob poplavi  
dnevno informativnih 
novic se dvakrat 
tedensko sprostite ob 
prijetnem branju  
novic z Gorenjske že 
ob prvi jutranji kavi.

Informacije o naročnini 
dobite na telefonski 
številki 04 201 42 41
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Večer ob jaslicah
Rodine – Ob jaslicah v mežnariji, rojstni hiši Janeza Jalna, se 
bo v soboto, 4. decembra, ob 16. uri začel Večer ob jaslicah. 
Za prijeten večer bosta poskrbeli citrarki Cirila Zupanc in 
pevka Marija Pogorevc.

Trikraljevski večer
Škofja Loka – V ponedeljek, 6. januarja, se bo ob 19. uri pred 
Marijino kapelico na Fari začel Trikraljevski večer, na kate-
rem bodo sodelovali koledniki in Škofjeloški oktet pod vod-
stvom Andreja Žagarja.

Na silvestrovo z baklami k Mariji v Crngrob
Škofja Loka – V Stari Loki bodo letos že 15. leto zapored 
na silvestrovo romali k Mariji v Crngrob. Zadnji dan kole-
darskega leta, to je danes, v torek, se bodo ob 21.45 zbrali 
pred župniščem v Stari Loki z baklami v rokah in poromali k 
cerkvi Marijinega oznanjenja v Crngrob, kjer bo ob 23. uri sv. 
maša. Opolnoči si bodo voščili in nazdravili novemu letu. 
Župnija Stara Loka vabi, da se jim pridružite.

Veliko otroško silvestrovanje
Tržič – V starem mestnem jedru Tržiča bodo danes, v torek, 
31. decembra, ob 15. uri postavili pet pravljičnih dežel, pravi 
raj za otroke. Prišli bodo: snežna kraljica Vivien Hadaš s sne-
žinkami, Alenka Kolman, čarovnik Grega pa gasilec Samo in 
seveda dedek Mraz.

Ura pravljic
Tržič – Ura pravljic se bo v tržiški knjižnici v četrtek, 2. janu-
arja, začela ob 17. uri.

IzlETI

Od Mojstrane do Peričnika in ogled ledenih jaslic
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi v soboto, 4. januarja, 
na pohod od Mojstrane do Peričnika. Ogledali si boste slap 
Peričnik in ledene jaslice. Za več informacij pokličite Stanka 
Koblarja po tel. 040 627 808.

Na Lubnik
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur organizira v sredo, 
8. januarja, pohod na Lubnik (Spodnja Luša–Rantovše–

HALO-HALO GORENJSKI GlAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

vojaška cesta–Dolinček–Lubnik–Breznica pod Lubnikom–
Mežnar pod Lovrenško goro–Zminec). Skupne zmerne 
hoje bo za okoli štiri ure. V primeru slabega vremena bo 
pohod teden dni pozneje. Informacije in prijave: Franci 
Erzin, tel.: 041 875 812.

Izolska pot po Strunjanski dolini
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 11. 
januarja, pohodniški izlet: Izolska pot po Strunjanski doli-
ni (Izola–Jagodje–tunel Šalet–Dobrava–Ronek–Belvede-
re–Simonov zaliv–Izola). Skupne zmerne lahke hoje bo za 
okrog tri ure (10,8 km). Informacije in prijave zbira do četrt-
ka, 9. januarja, Franci Erzin, tel.: 041 875 812.

OBVESTIlA

Začetek bralne značke za odrasle
Tržič – V četrtek, 2. januarja, bo v Knjižnici Toneta Pretnarja 
začetek druge sezone bralne značke za odrasle z naslovom 
Knjiga, pojdi med Tržičane. Vabijo, da se jim pridružite. Za 
več informacij lahko pokličete po tel.: 04 592 38 83.

Tečaj varstva pred snežnimi plazovi
Zelenica – Ker vse več ljudi tudi pozimi zahaja v gore, zimske 
razmere pa so pogosto precej nevarne, Društvo GRS Tržič 
v sodelovanju z Gorniškim učnim centrom Zelenica, stro-
kovnjaki geografskega inštituta Antona Melika ZRC SAZU in 
sodelavci pri projektu Naravne nesreče brez meja NH-WF 
organizira tečaj varstva pred snežnimi plazovi, ki bo na 
Zelenici potekal v soboto, 4. januarja. Prijave do zasedbe 
mest sprejemajo na spletni strani Društva GRS Tržič in GUC 
Zelenica: 031 375 122, grs.trzic@gmail.com, www.grs-trzic.
si, www.zelenica.info.

Prepevanje ljudskih pesmi
Šenčur – Iz Hiše čez cesto v Šenčurju, Pipanova 56 (nasproti 
športnega parka), v petek, 3. januarju, ob 19.30 vabijo na 
prepevanje ljudskih pesmi. 

KONCERTI

Koncert božičnih pesmi
Besnica – Kulturno društvo Jože Papler Besnica in Župnija 
Besnica vabita na koncert božičnih pesmi, ki bo v sobo-
to, 4. januarja, v župnijski cerkvi sv. Egidija v Zg. Besni-
ci. Koncert se bo pričel s slovesno sv. mašo ob 18. uri in 
nadaljeval po maši. Natopili bodo: Mešani pevski zbor sv. 
Tilna, Vokalna skupina Angeli in Dekliški pevski zbor Eve-
linke Kulturnega društva Mysterium in Kranja. Na koncertu 
sodelujejo še Lučka Fabijan, violina, Anja Mohorič, flavta, 
in Matjaž Meglič, orgle. Med koncertom bo predstavnik 
Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti 
pevkam in pevcem Mešanega pevskega zbora sv. Tilna, 
Vokalne skupine Angeli in pevkam in pevcem pevskega 
zbora Tilnovi slavčki podelil jubilejne Gallusove značke 
za aktivno udejstvovanje na področju ljubiteljske kulturne 
dejavnosti.

Lunine bukve 
lahko obesite 
na steno, da vas 
bodo nenehno 
opominjale kaj 
morate postoriti 
v zelenjavnem 
vrtu, 
v sadovnjaku, 
vinogradu ali 
z okrasnimi 
rastlinami 
v posameznem 
mesecu. 
Ob koncu boste 
našli še obširen 
horoskop 
za leto 2014.

Lunine
bukve 

2014

Meta Malus

                        + poštnina

5,5
EUR

Redna cena je 6,50 EUR. 
Če Lunine bukve kupite ali naročite 
na Gorenjskem glasu, je cena le 
 
Knjigo lahko kupite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova 4 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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+++ pppoooššštttnnniiinnnaaa

25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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21 
EUR

Zbirka pripovedk po skoraj 40 letih med nas spet prinaša 
grajske gospodične, lubniške škrate, blegoške velikane  
in troglave zmaje. Naj tudi vaši otroci odrastejo  
ob spoznavanju domače zgodovine. Kamniti most je  
posebnega pomena predvsem za Škofjo Loko in Ločane. 
Redna cena trdo vezane knjige s 323 stranmi je 25 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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9 
EUR

Postrezite sebe in svoje najdražje z dobrotami  
v obliki piškotov in drugega drobnega peciva.  
V knjigi najdete tudi recepte za peko brez jajc in 
brez moke. Redna cena knjige je 12,10 EUR.  
Če knjigo, bogato opremljeno s fotografijami,  
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 

Priročnik za 

sladokusce je delo 

večkrat nagrajene 

slaščičarke 

Alenke Kodele, 

ki je za bralce 

pripravila 120 

sladic za različne 

priložnosti, 

obsega pa: 

pripravo 

dekoracije, 

sadne, kremne, 

čokoladne sladice 

ter frapeje, sorbete 

in osvežilne 

napitke.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 12,50 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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pripravila 120 

sladic za različne 

priložnosti, 

obsega pa: 

pripravo 

dekoracije, 

sadne, kremne, 

čokoladne sladice 

ter frapeje, sorbete 

in osvežilne 
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Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.  
Torek, 31. 12. do 12. ure.

oDDaJa MaliH oglasoV  
in ZaHVal med prazniki:
Male oglase in zahvale  
oziroma osmrtnice  
sprejemamo za objavo v in 
za objavo v PETEK, 3. 1. 
2014 do torka, 31. 12. 2013, 
do 11. ure.

Vodja projektov ključnih kupcev m/ž (Trzin) 
Pričakovanja: Vi./Vii. stopnja izobrazbe ekonomske, tehnične ali druge ustrezne 
smeri, aktivno znanje nemškega jezika; pisno in govorno, vsaj 5 let delovnih izku-
šenj: izkušnje s področja prodaje in dela s strankami, pripravljenost za delo na tere-
nu, dobra splošna računalniška pismenost, izpit kategorije B, prednost imajo kan-
didati z bivališčem iz ljubljane in širše okolice. salEsiaNER MiETTEX PERiTEKs, d. 
o. o., Blatnica 2, 1236 Trzin. Prijave zbiramo do 17. 1. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Ocenjevalec kreditnih tveganj m/ž (Ljubljana) 
iščemo analitičnega in motiviranega kandidata, ki ima najmanj Vi. stopnjo izo-
brazbe. Kandidat naj ima najmanj tri leta delovnih izkušenj na področju kreditnih 
tveganj. RCi banque societe anonyme, bančna podružnica ljubljana, Dunajska 22, 
1511 ljubljana. Prijave zbiramo do 13. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja finančno računovodske funkcije m/ž (Kranj) 
Vaše delo bo obsegalo: vodenje zaposlenih s področja računovodstva, financ in 
kontrolinga, ki opravljajo storitve za hčerinsko družbo, usklajevanje in sodelovan-
je pri izvajanju poslov z ekonomskega vidika, skrb za gospodarno ravnanje s finan-
čnimi sredstvi ... Elektro gorenjska, d. d., Ulica Mirka Vadnova 3a, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 8. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec (oddelek mesnice – TUŠ market Škofja Loka) m/ž (Škofja Loka) 
Za eno največjih slovenskih podjetij, Engrotuš, d. d., ki je iz lokalnega trgovca zrasel 
v mednarodno trgovsko verigo in zaposluje več kot štiri tisoč sodelavcev, iščemo 
kandidata za delovno mesto prodajalca mesarja v centru TUŠ market Škofja loka. 
Kariera, d. o. o., Tivolska 48, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 17. 1. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Programer/samostojni razvijalec m/ž (Bled, Ljubljana) 
V našo sredo vabimo ambiciozne samoiniciativne kandidate z veliko željo po uče-
nju in timskem delu. Zagotavljamo kreativno in dinamično delo pri vzpostavljanju 
novih iT-rešitev na področju poslovnih sistemov, pričakujemo pa izpolnjevanje zah-
tevanih pogojev. Perftech, d. o. o., Baragova ulica 5, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo 
do 18. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar/prodajalec v mesnici na Gorenjskem m/ž (Kranj) 
Takoj zaposlimo izkušenega mesarja prodajalca za delo v mesnici. Pričakujemo izkuš-
nje s področja prodaje mesa in priprave mesa za prodajo, strokovnost, urejenost, tekoče 
znanje slovenskega jezika in prijazen ter pozitiven odnos do strank. ČaDEŽ, d. o. o., Viso-
ko 7g, 4212 Visoko. Prijave zbiramo do 17. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Elektroinstalater monter m/ž (Suhadole) 
Za nadaljnji razvoj podjetja iščemo nove sodelavce za delovno mesto elektroinsta-
later monter m/ž. Vsebina del in nalog: samostojna izvedba elektro inštalacij šibke-
ga in jakega toka, vzdrževanje naprav javne razsvetljave, izdelava razdelilnih omar, 
El-TT, d. o. o., suhadole 21, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 16. 1. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec AMC ž/m (Primorska, Koroška, Dolenjska, Štajerska, Gorenjska, 
Ljubljana z okolico, Zasavje in Posavje) 
iščemo vestne, vztrajne, energične kandidate za trženje našega izdelka pri obstoječih 
in novih strankah. izkušnje iz komerciale, zastopništva ali direktne prodaje so zažele-
ne, niso pa pogoj. Če rad poprimeš za delo, želiš tržiti naš edinstven izdelek, zgradi-
ti kariero, prenašati našo filozofijo zdravega kuhanja in uživanja hrane in postati del 
podjetja, potem se prijavi sedaj! aMC alfa Metalcraft, d. o. o., Šmartinska cesta 102, 
1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 17. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Čistilec m/ž v Kranju (Kranj) 
Vaše delo bo čiščenje prostorov. Pričakujemo: vozniški izpit kategorije B, veselje do dela, 
zaželene so delovne izkušnje na podobnih delih. sodexo, d. o. o., Železna cesta 16, 1000 
ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Študentsko delo v oddelku planiranja, prodaje in operativnih procesov m/ž (Kranj) 
Potrebno znanje in lastnosti: visoko razvita računalniška pismenost ter analitične 
sposobnosti, vztrajnost, sistematičnost in natančnost, tekoče znanje angleškega 
jezika, odlično poznavanje paketa Microsoft office, predvsem napredno znanje 
uporabe Excela (Vrtilne-Pivot tabele, Macro, Visual Basic); prednost bodo imeli kan-
didati s poznavanjem sistema saP, goodyear Dunlop sava Tires, d. o. o., Škofjeloš-
ka 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 5. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

SAP FI/CO svetovalec m/ž (Gorenjska) 
Za našega naročnika iščemo svetovalca saP Fi/Co. Pogoji za zasedbo so dobro zna-
nje iz financ/kontrolinga, saP-a in Excela. Poznati mora tudi sistem BW ali Bi. Priča-
kujemo poglobljeno razumevanje računovodsko-finančnih postopkov. Manpower, 
d. o. o., PE ljubljana 1, Vodovodna 101, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 8. 1. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (strojna smer) (Maribor ali Ljubljana) 
sprejmemo samostojno, dinamično, odgovorno in vztrajno osebo za delovno mesto: 
prodajni inženir m/ž. Pričakujemo sodelavca s Vi. do Vii. stopnjo izobrazbe tehnične 
smeri, zelo zaželeno strojništvo, z najmanj 5-letnimi izkušnjami enakega ali podobne-
ga delovnega mesta, dobrim znanjem angleškega jezika. Ponujamo dobre delovne 
razmere in dolgoročen poslovni odnos. M&M intercom, d. o. o., letališka 27, 1000 lju-
bljana. Prijave zbiramo do 19. 1. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500) Na: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ – Huje, 4-SS, 105 m2, reno-
virano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 110.000 EUR, tel.: 070/917-
223 13004912

ODDAM

2,5-SOBNO stanovanje, 70 m2, delno 
opremljeno, vseljivo takoj,  parkirišče, v 
Komendi, tel.: 041/894-493 13005018

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

MANJŠI avto, Citroën ali Reanault, po 
možnosti od 1. lastnika, tel.: 041/718-
856 13005019

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME 155/65-14, 195/65-15 in 
185/65-15, zimske, malo rabljene, 
tel.: 041/758-972 13005015

GRADBENI MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 13004690

OBLAČILA IN OBUTEV
PRODAM

COPATKE za dojenčke in nogavice za 
odrasle in otroke, iz domače  ali kate-
re druge volne, tel.: 051/839-240,  
liljana.mijovic@gmail.com 13004924

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
AKCIJA dioptrijskih očal: Prva očala 
kupite, druga vam podarimo. Podrobne 
info: na 04 234 234 2, www.optika.si 
ali v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj  
 13004671

POSLOVNI STIKI

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AGRO APNO v big bag vrečkah ali cel 
kamion, možna dostava, brezplačno 
nudimo stoj za posipanje. Smrekca cen-
ter, d.o.o., Šutna 43 a, Žabnica, tel.: 
04/25-51-313 13004970

KUPIM

DEUTZ ali enega od: Ursus, Zetor, 
Ferguson, Univerzale ali podobno, tel.: 
041/235-349  
 13005000

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 ČB BIKCA, stara dvajset dni, in 1300 
l bazen za mleko, tel.: 040/728-264  
 13005014

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/515-867 13005016

Zahvala

V 75. letu je življenjsko pot sklenil

Marijan Bevc
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem, osebju bolnišnice Golnik in osebnemu zdrav-
niku dr. Kresetu. Hvala tudi gospodu župniku za lepo opravljen 
pogreb. Hvala vsem za podarjeno cvetje in sveče in vsem, ki ste 
ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Mira in Jože Šparovec z družino
Tržič, 21. decembra 2013

Rezultati 104. kroga – 29. decembra 2013
12, 15, 20, 21, 23, 31, 39 in 24

loto PlUs: 5, 6, 15, 16, 20, 30, 39 in 29
lotko 3 9 5 5 6 5

sklad 1. kroga za sedmico: 2.370.000 EUR
sklad 1. kroga za PlUs: 1.520.000 EUR
sklad 1. kroga za lotko: 100.000 EUR

LOTO

v SPOMIN

Te dni minevajo štiri leta, odkar je le še v mislih z nami naša 
draga žena, mama, stara mama, prababica in sestra

Marija Rajgelj
z Orehka, p. d. lukmanova Minka

Hvala vsem, ki se je spominjate, molite zanjo in ji prižigate 
sveče.

vsi njeni

OSMrTNIca

Zapustila nas je naša draga žena, mama, stara mama, sestra, 
teta in tašča

Ana Grah
roj. Čelik, iz Orehka pri Kranju

Pogreb drage pokojnice bo v petek, 3. januarja 2014, ob 14. uri 
na kranjskem pokopališču. Na dan pogreba bo žara od 10. ure 
dalje v tamkajšnji mrliški vežici.

Z ljubeznijo, vsi njeni

OSMrTNIca

V 88. letu starosti nas je zapustila draga mama in stara mama

Cvetka Prinčič Križnar
roj. Zabret

Pogreb pokojnice bo v četrtek, 2. januarja 2014, ob 14. uri  
na mestnem pokopališču v Kranju. Žara bo na dan pogreba od 9. ure  

dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Žalujoči: sin Miha z družino, zet rudi in vnuk Domen
Kranj, 27. decembra 2013

RaZsTaVE

Trenutek večnosti
Kranj – V Teater cafeju v Kranju (Glavni trg 8) je do 28. janu-
arja na ogled fotografska razstava Trenutek večnosti. Raz-
stavljenih bo 20 fotografij narave, živali ter uličnih momen-
tov fotografa Uroša Freliha.

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

TELEFONIST – iščemo nove sodelav-
ce za iskanje kupcev po telefonu. Ligh-
ton d.o.o., c. C. Štuparja 25, Ljub. - 
Črnuče, tel.: 040/812-656 
 13004983

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE  hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 13004674

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 13004673

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 13004669

OBVESTILA
KMEČKI turizem Pavlin, Anica Pavlin 
s.p., Šenturška gora 23 A, Cerklje 
prireja silvestrovanje z ansamblom Bra-
tov Poljanšek. Vljudno vabljeni! I, tel.: 
04/25-22-083  
 13004976



Anketa

Ana Vrhovnik:

»Zaželim naj več sreče, služ
be mladim, zase pa malo več 
zdravja.«

Janez Berlec: 

»Želim si, da bi ga politiki 
malo manj lomili. Časi krize 
so, pokojnina je bolj skrom
na, a se sprašujem, kaj sploh 
lahko naredimo državljani.« 

Mojca Mihelčič:

»Želim, da bi bili otroci zdra
vi, da plača ne bi šla več dol, 
želim si tudi veliko počitnic.«

Štefanija Petrič:

»Samo to si želim, da bi bil 
mir, da bi se radi imeli, se 
med seboj razumeli in drug 
drugemu pomagali.«

Suzana P. Kovačič

V novo leto zakorakamo z 
najlepšimi željami, slabo v 
starem letu pa odpihnemo 
stran. O tem, kakšne imajo 
želje zase in za druge v letu 
2014, smo povprašali mimo
idoče v Kamniku. 

Foto: Tina Dokl

Zdravja in še 
enkrat zdravja

Olga Jeklar:

»Sebi in drugim želim zdrav
ja in še enkrat zdravja. In da 
ne bo leto 2014 slabše kot 
letošnje.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas

torek, 31. decembra 2013
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Vilma Stanovnik

Kranj – Člani Drsalnega klu
ba Kranj drsajo v Kranju že 
od leta 2007, ko je bila zgraje
na ledna dvorana na Zlatem 
polju. Drsalni klub Kranj je 
namreč eden od štirih gorenj
skih klubov, ki se ukvarjajo 
z umetnostnim drsanjem, 
kar pomeni, da je Gorenjska 

drsalno najrazvitejša regija, 
saj se v Sloveniji z umetnost
nim drsanjem ukvarjajo le še 
v Ljubljani in Celju. 

Da je umetnostno drsanje 
res čudovit šport, ki združu
je kopico estetskih in tehni
čno zahtevnih elementov ter 
splošne telesne vzdržljivosti, 
so se številni obiskovalci lah
ko znova prepričali minuli 

petek, ko so napolnili dvo
rano Zlato polje. Drsalke in 
drsalci, ki sicer večinoma tre
nirajo za nastope na doma
čih in mednarodnih tekmo
vanjih, so jim tokrat pripravi
li čudovit večer. 

Na sedaj že tradicional
ni, četrti prednovoletni revi
ji smo na ledu lahko obču
dovali Pirate s Karibov, ki so 

se nam predstavili po idej
ni zasnovi in v koreografi
ji Nine Brezar ter trenerjev 
Nene Stojanovič, Tine Odžič 
in Valerija Babickega. Na 
filmsko glasbo so zaplesale 
ribe, morske deklice, ljudo
žerci, pirati, članom Drsal
nega kluba Kranj pa so se kot 
gostje pridružili tudi drsalci 
iz Drsalnega kluba Bled.

Navdušili so s plesom na ledu 
Člani drsalnega kluba Kranj so se skupaj z gosti ob koncu leta predstavili z imenitno revijo, na kateri jih 
je spremljala nabito polna dvorana navdušenih gledalcev.

Na kranjskem ledu so drsalci, predvsem pa drsalke vseh starosti s čudovito predstavo Piratov s Karibov navdušili številne 
obiskovalce. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – International Relief and Development (IRD) Glo
bal zavod v sodelovanju s Humanitarno odzivnim centrom 
(HOC), Hrana za življenje ter ADRA Slovenija jutri, 1. janu
arja, ob 11. uri na smučišču Krvavec pripravljajo dobrodelno 
tekmo z nekdanjim smukačem Andrejem Jermanom. Namen 
tekme je zbiranje sredstev za Filipine, ki jih je 8. novembra 
prizadel tajfun Haijan. Vsak tekmovalec s startnino 10 evrov 
(v startnino ni vključena smučarska karta) prispeva k zbiranju 
sredstev za prevoz medicinskih paketov Svetovne zdravstvene 
organizacije (WHO) na Filipine. Tekmovalci bodo ob udeležbi 
prejeli topel napitek in okrepčilo. Tekme se lahko udeleži vsak, 
ne glede na smučarsko znanje in starost.

Dobrodelna tekma na Krvavcu

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Še ves januar bodo 
v gostilni pri Majču v Predd
voru na ogled dela Preddvor
skih samorastnikov, likov
nega društva, ki  poleg pred
dvorskih združuje tudi likov
nike iz bližnjih krajev. Odpr
tje razstave so na praznični 

dan, 26. decembra, izkoristili 
za prijetno medsebojno dru
ženje, pri katerem so se jim 
pridružili tudi avstrijski kole
gi. Razstavljajo slike, kipe, gli
nene izdelke, tudi spominke, 
je o letošnji razstavi, na kate
ri sodeluje dvajset likovnikov, 
povedal vodja Samorastnikov 
Franc Guček. 

Samorastniki spet  
na razstavi

Likovnim samorastnikom se je ob odprtju novoletne 
razstave pridružil tudi preddvorski župan Miran Zadnikar.  
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Danes bo pretežno oblačno in suho, jutri pa delno jasno  
z jutranjo meglo po nižinah. V četrtek bo oblačno z rahlim 
dežjem. Nekoliko hladneje bo.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo




